
1 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Strategický plán rozvoje města Ostrov 
 
schválen Zastupitelstvem města dne 12. září 2018  
usnesením č. 114/18 

 
 
 
 

Plnění za rok 2021 a aktualizace pro rok 2022: schváleno usn. ZM č. 138/2022  
ze dne 13.06.2022 

 
 
 
 
 

 



2 
 

 

 
Přehled změn dokumentu: 

 
č.revize předmět revize platnost od 

1. aktualizace údajů o jednotlivých projektech 
 

8. 6. 2020 

1. přijaté usnes. RM 504/20 ze dne 8.6.2020 
RM schvaluje Longlist – Katalog rozvojových projektů 2019 – 2020: vyhodnocení za rok 2019, přehled 
aktuálního plnění za rok 2020 a předběžný návrh na roky 2021+ ve smyslu předloženého návrhu. 

 
2. provedena aktualizace údajů o jednotlivých projektech (zejména aktuální stav a plnění 

projektu, plánované náklady) 
9. 12. 2020 

2. Na základě návrhů odborů byly do Longlistu – Katalogu rozvojových projektů doplněny 
nové projekty. 

9. 12. 2020 

2. Doplněn souhrnný přehled zrealizovaných projektů 9. 12. 2020 

2. Doplněn souhrnný přehled nových projektů 9. 12. 2020 

2. Doplněn Akční plán na rok 2021 – seznam projektů pro rok 2021 9. 12. 2020 

2. přijaté usnes. ZM 200/20 ze dne 9.12.2020  
ZM schvaluje vyhodnocení plnění projektů Strategického plánu rozvoje města Ostrova dle předloženého návrhu 
a souhlasí s předloženou aktualizací Strategického plánu rozvoje města Ostrova dle předloženého návrhu pro 
roky 2021 a následující. 

 
3. provedena aktualizace údajů o jednotlivých projektech (zejména aktuální stav a plnění 

projektu, plánované náklady) 
13.6.2022 

3. Na základě návrhů odborů byly do Longlistu – Katalogu rozvojových projektů doplněny 
nové projekty. 

13.6.2022 

3. Doplněn souhrnný přehled zrealizovaných projektů 13.6.2022 

3. Doplněn souhrnný přehled nových projektů 13.6.2022 

3. Doplněn Akční plán na rok 2022 – seznam projektů pro rok 2022 13.6.2022 

3. přijaté usnes. ZM č.138//22 ze dne 13.6.2022  
ZM schvaluje vyhodnocení plnění projektů Strategického plánu rozvoje města Ostrova k 31.12.2021 a schvaluje 
předloženou aktualizaci Strategického plánu rozvoje města Ostrova dle předloženého návrhu pro roky 2022 a 
následující. 

 
 
  



3 
 

 

Obsah 
Souhrnný přehled projektů (Long list) ..................................................................................................... 4 

Podrobný popis jednotlivých projektů ...................................................................................................... 8 

A1.1 KVALITA ŽIVOTA VE MĚSTĚ .................................................................................................... 8 

A1.2 VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................................ 15 

A1.3 SOCIÁLNÍ SLUŽBY ................................................................................................................... 22 

A2.1 KULTURA, SPORT, VOLNÝ ČAS ............................................................................................. 28 

A2.2 CESTOVNÍ RUCH ..................................................................................................................... 36 

A3.1 DOPRAVA ................................................................................................................................. 49 

A3.2 MĚSTSKÉ NEMOVITOSTI........................................................................................................ 63 

A3.3 NOVÁ DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA ......................................................... 75 

A3.4 ŽIVOTNÍ PROSTĚDÍ ................................................................................................................. 79 

A3.5 PODNIKÁNÍ ............................................................................................................................... 86 

B1.1 ŘÍZENÍ MĚSTA ......................................................................................................................... 90 

B1.2 OBČANSKÁ A BEZPEČNÁ SPOLEČNOST ............................................................................. 99 

B1.3 ČISTOTA MĚSTA .................................................................................................................... 104 

Souhrnný přehled zrealizovaných projektů ......................................................................................... 107 

Souhrnný přehled vyřazených projektů ............................................................................................... 107 

Souhrnný přehled nových projektů ...................................................................................................... 108 

Akční plán na rok 2022 – seznam projektů pro rok 2022 .................................................................... 109 

 

  



4 
 

Souhrnný přehled projektů (Long list) 
Long list je zpracován jako přehled projektů/akcí v členění dle jednotlivých opatření a specifických cílů 
schváleného SPRMO. 
Projekty/akce zahrnuté do Long listu svým charakterem a obsahem naplňují cíle a priority SPRMO. 
 
Seznam projektů 

č.proj. název garant 

A1.1 
 

KVALITA ŽIVOTA VE MĚSTĚ 
Rozvíjet služby zkvalitňující život obyvatel města 

 

a1.1.1. Zainvestování lokality pro bydlení mezi novým a starým Ostrovem ORUP, 
OMIS 

a1.1.2. Vymístění garáží z centra města a lokalit pro bydlení a hledání možností pro 
nové garáže 

OMIS, 
OMM 

a1.1.3. Rekonstrukce bytů v majetku města OMIS 

a1.1.4. Nákup a využití čp. 1239, Lidická (BPO) pro potřeby města            VYŘADIT OMM 

a1.1.5. Program regenerace veřejných prostranství panelového sídliště Družební - 
Jungmannova - Kollárova - Jáchymovská 

ORÚP 

a1.1.6. Finanční podpora města na opravy a modernizace bytových domů OFŠ 

a1.1.7. Finanční podpora města fyzickým osobám na bytovou výstavbu   OFŠ 

a1.1.8. Územní studie veřejných prostranství                                            ORUP 

a1.1.9. Příprava pozemků pro rozvoj bydlení                                                   NOVÉ OMM 

a1.1.10. Odpočinkové zóny v místních částech                                                 NOVÉ OMIS 

A1.2 VZDĚLÁVÁNÍ 
Zlepšit podmínky pro školní a předškolní vzdělávání a pro mimoškolní 
činnost 

 

a1.2.1. ZŠ Myslbekova - výstavba druhé tělocvičny                         ZREALIZOVÁNO OMIS 

a1.2.2. ZŠ Masarykova - Rekonstrukce a vybavení učebny přírodních věd a 
technických a řemeslných oborů včetně bezbariérovosti     ZREALIZOVÁNO  

OMIS 

a1.2.3. ZŠ Májová - vybudování učeben - dílny, včetně vybavení a bezbariérovosti 
                                                                                                        ZREALIZOVÁNO 

OMIS 

a1.2.4. ZŠ Myslbekova - přístavba objektu, vybudování odborných učeben 
(kuchyňka, dílny) včetně vybavení a bezbariérovosti           ZREALIZOVÁNO 

OMIS 

a1.2.5. Optimalizace provozu ZUŠ a rozšíření o nový sál OMIS 

a1.2.6. Rozšíření kapacity školní družiny ZŠ Májová, ZŠ Myslbekova, ZŠ 
Masarykova 

OMIS 

a1.2.7. Konektivita základních škol                                                                 NOVÉ     OMIS 

a1.2.8. Rekonstrukce páteřních rozvodů vody a kanalizace ZŠ Májová         NOVÉ                                       OMIS 

a1.2.9. Rekonstrukce páteřních rozvodů vody a topení ZŠ Masarykova        NOVÉ OMIS 

a1.2.10. Úprava atria ZŠ Masarykova na venkovní učebnu                              NOVÉ OMIS 

a1.2.11. Úpravy zahrad MŠ pro hry dětí a environmentální výuku                    NOVÉ OMIS 

A1.3 SOCIÁLNÍ SLUŽBY    
Rozvíjet sociální služby napomáhající začleňování specifických 
cílových skupin 

 

a1.3.1. Finanční podpora města na podporu a rozvoj sociálních služeb OSVZ 

a1.3.2. Finanční podpora města na podporu zdravotních, humanitárních služeb a 
služeb prevence 

OSVZ 

a1.3.3. Komunitní plánování sociálních služeb OSVZ 

a1.3.4. Tísňová tlačítka pro seniory OSVZ 

a1.3.5. Denní stacionář/sociálně terapeutické dílny OSVZ 

a1.3.6. Podpora seniorů OSVZ 

a1.3.7. Podpora integrace uprchlíků z války na Ukrajině                                  NOVÉ OSVZ 

A1.4 ZDRAVOTNÍ PÉČE    

Dostupnost zdravotní péče pro obyvatele města 

 

a1.4.1. Motivační systém podpory ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov     NOVÉ                                                                                  OSVZ 

A2.1 KULTURA, SPORT, VOLNÝ ČAS 
Zkvalitňování podmínek pro kulturu, sport a využívání volného času 

 

a2.1.1. Rekonstrukce koupaliště - rekonstrukce bazénů a zázemí OMIS 

a2.1.2. Využití areálu bývalých kasáren pro volný čas OMIS 



5 
 

a2.1.3. Sportovní hala - rekonstrukce a rozšíření stávající sportovní haly ul. 
Studentská 

OMIS, 
OFŠ 

a2.1.4. Cyklotrasy a cyklostezky ORUP 

a2.1.5 Dostavba atletického areálu OMIS 

a2.1.6. Vybudování víceúčelového hřiště pro veřejnost v lokalitě u zimního stadionu 
                                                                                                   ZREALIZOVÁNO 

OMIS 

a2.1.7. Plán rozvoje sportu                                                          ZREALIZOVÁNO ORUP 

a2.1.8. Finanční podpora města na sport a reprezentaci města OKSVS 

a2.1.9. Finanční podpora města na kulturu a zájmové aktivity OKSVS 

a2.1.10 Kulturní akce regionálního významu OKSVS 

a2.1.11. Nová zahrádkářská osada lokalita nad Paposem OMM 

A2.2 CESTOVNÍ RUCH 
Zkvalitňování podmínek pro rozvoj cestovního ruchu 

 

a2.2.1. Podpora spolupráce s partnerskými městy v ČR i zahraničí OKSVS 

a2.2.2. Podpora návštěvnosti památky UNESCO Rudá věž smrti a dalších památek 
UNESCO v ORP Ostrov 

OKSVS 

a2.2.3. Standardizovaný orientační a informační systém pro obyvatele a 
návštěvníky města 

OMIS 

a2.2.4. Využití moderních technologií v oblasti ochrany, zachování a propagace 
přírodního a kulturního dědictví města 

ORUP 

a2.2.5. Znovuoživené Krušnohoří OKSVS 

a2.2.6. Rekonstrukce Loveckého zámečku u Mořičova jako významného dokladu 
barokní krajiny v okolí Ostrova 

OMIS  

a2.2.7. Vznik nových a modernizace stávajících městských expozic OKSVS 

a2.2.8. Cyklotrasa Ostrovské rybníky - Královská cesta - Sadov - Karlovy Vary ORUP 

a2.2.9. Výstavba rozhledny Hraběnka ORUP 

a2.2.10. Vybudování veřejného WC na Mírovém náměstí                  ZREALIZOVÁNO OMIS 

a2.2.11. Propagace TOP 7 zajímavostí a turistických cílů v Ostrově  ZREALIZOVÁNO OKSVS 

a2.2.12. Pravidelné pořádání historických sympozií OKSVS 

a2.2.13. Publikační činnost OKSVS 

a2.2.14. Finanční podpora města na obnovu objektů v historickém jádru města - 
příspěvek na fasády 

OFŠ 

a2.2.15 Expozice sbírky historického porcelánu                                                OKSVS, 
OMIS 

a2.2.16 Renovace drobných památek na území města a místních částí        
                                                                                              ZREALIZOVÁNO      

OMIS 

a2.2.17 Veverka – maskot města a jeho použití v prezentaci města                 OKSVS  

a2.2.18. Expozice Zámecká zahrada v proměnách času                                    NOVÉ ORUP 

a2.2.19. Expozice ve Dvoraně ostrovského zámku                                             NOVÉ OKSVS 

A3.1 DOPRAVA 
- Investice do komunikací a infrastruktury pro hromadnou i individuální 
dopravu 

 

a3.1.1. Májová ulice (12. etapa) - parkoviště, vnitroblok OMIS 

a3.1.2. Štúrova, Palackého, Májová - rekonstrukce ulic a řešení parkování  
ZREALIZOVÁNO 

OMIS 

a3.1.3. Jáchymovská ulice - řešení dopravy v klidu a cyklostezka      ZREALIZOVÁNO OMIS 

a3.1.4 9. etapa (za poštou) - řešení parkování a obnovy zeleně OMIS 

a3.1.5. Šafaříkova ul. - revitalizace vnitrobloku OMIS 

a3.1.6. Rekonstrukce Myslbekova, úsek Mánesova - Komenského OMIS 

a3.1.7. Parkoviště u tělocvičny ZŠ JVM - posílení kapacity dopravy v klidu OMIS 

a3.1.8. Okružní křižovatka Masarykova - Lidická OMIS 

a3.1.9. Autobusový terminál Mírové náměstí  ORUP 

a3.1.10. Zvýšení bezpečnosti dopravy - přechody pro chodce Jáchymovská ul. OMIS 

a3.1.11. Hroznětínská ulice - úprava s cílem zvýšení bezpečnosti OMIS 

a3.1.12. Souvislé opravy komunikací OMIS 

a3.1.13. Souvislé opravy chodníků OMIS 

a3.1.14. Finanční příspěvek města na autobusové spoje MHD ODS 

a3.1.15. Senior expres MěstPol 

a3.1.16. Parkovací dům OMIS 



6 
 

a3.1.17. Rekonstrukce Družební ulice                                                                 NOVÉ OMIS 

a3.1.18. Rekonstrukce Horské ulice                                                                    NOVÉ OMIS 

a3.1.19. Rekonstrukce Kollárovy ulice                                                                 NOVÉ                                            OMIS 

a3.1.20. Rekonstrukce Lidické ulice (úsek mezi Masarykovou a Komenského)  NOVÉ                                                                               OMIS 

a3.1.21. Rekonstrukce ulice Odborů – řešení dopravy v klidu                             NOVÉ OMIS 

a3.1.22. Průmyslová zóna – rozšíření a rekonstrukce místní komunikace          NOVÉ OMIS 

a3.1.23. Rekonstrukce Tylovy ulice                                                                     NOVÉ OMIS 

A3.2 MĚSTSKÉ NEMOVITOSTI    
- Investice do městských nemovitostí a prostranství 

 

a3.2.1.1 Dům kultury OMIS 

a3.2.1.2 Dům kultury – obnova původních interiérů ve stylu Sorely                   OMIS 

a3.2.2. MDDM - zateplení OMIS 

a3.2.3. Studentská čp. 621 - zateplení OMIS 

a3.2.4. Družební čp.1323-1324 - zateplení                                       ZREALIZOVÁNO OMIS 

a3.2.5. ZUŠ čp. 715 - zateplení OMIS 

a3.2.6. Čp.1202 - zateplení OMIS 

a3.2.8. Rekonstrukce čp. 225 Myslivna na byty OMIS 

a3.2.9. Využití staré hasičárny čp. 1342 OMIS 

a3.2.10. Rekonstrukce čp. 48, Staré náměstí                                            VYŘADIT OMIS 

a3.2.11. Rekonstrukce plochy po tržnici u Mírového náměstí            ZREALIZOVÁNO           OMIS 

a3.2.12. Rekonstrukce zpevněných ploch na Malém náměstí OMIS 

a3.2.13. Obnova kulturních památek v MPZ OMIS 

a3.2.14. Energetické úspory objektů v majetku města, včetně FVE                   NOVÉ OMIS 

a3.2.15. Oprava Pohledové zdi                                                                           NOVÉ OMIS 

a3.2.16. Městská knihovna – sanace sklepa pod Bílým dvorem a sanace vlhkosti 
zdiva objektu                                                                                          NOVÉ 

OMIS 

a3.2.17. Havarijní opravy balkonů u domů v majetku města                               NOVÉ OMIS 

a3.2.18. Stará radnice Ostrov – bezbariérový přístup                                         NOVÉ OMIS 

A3.3 NOVÁ DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA    
- Rozvoj sítí, technické a dopravní infrastruktury 

 

a3.3.1. Metropolitní síť - modernizace technologií OMIS 

a3.3.2. Vybudování kanalizace v místních částech OMIS 

a3.3.3 Ostrov – východ – dokončení městského dopravního okruhu              OMIS 

a3.3.4 Podpora elektromobility                                                                        NOVÉ OMIS 

a3.3.5. Rekonstrukce a vybudování nové komunikace ve Vykmanově            NOVÉ OMIS 

a3.3.6. Nová okružní křižovatka Jáchymovská (silnice I/25) – Vykmanovská ulice       
NOVÉ 

OMIS 

A3.4 
 

ŽIVOTNÍ PROSTĚDÍ    
- Zkvalitňování životního prostředí ve městě 

 

a3.4.1. Revitalizace zeleně na Hlavní ulici OMIS 

a3.4.2. Program finanční podpory na změnu způsobu vytápění ve městě Ostrov OFŠ 

a3.4.3. Finanční podpora (půjčky) města na změnu způsobu vytápění na ekologická 
paliva                                                                                     ZREALIZOVÁNO 

OFŠ 

a3.4.4. Využití dešťových vod pro zahrady ZŠ a MŠ OMIS 

a3.4.5. Borecké rybníky - údržba a oprava nádrží OMIS 

a3.4.6. Plán ÚSES pro ORP Ostrov                                                   ZREALIZOVÁNO OŽP 

a3.4.7. Využití bazénové a dešťové vody na území města                         OMIS 

a3.4.8. Zvýšení atraktivity historické zeleně města                                          OMIS, 
OKSVS 

a3.4.9. Výsadba a péče o aleje v městské a příměstské krajině                     NOVÉ    OMIS 

A3.5 PODNIKÁNÍ    
- Zlepšování podmínek pro rozvoj podnikání 

 

a3.5.1 Katalog investičních příležitostí OMM 

a3.5.2 Podnikatelské fórum OKSVS 

a3.5.3. Revitalizace areálu bývalých technických služeb Krušnohorská čp.792 OMIS 

a3.5.4 Revitalizace areálu pro drobné podnikání Jáchymovská čp.175                 OMIS 

a3.5.5 Konverze nebytových prostorů v čp. 706 – 712 (Brigádník)              OMIS 

B1.1 ŘÍZENÍ MĚSTA     



7 
 

- Zajistit efektivní řízení města jako instituce 

b1.1.1. Komunikační strategie města Ostrova                                ZREALIZOVÁNO OKSVS 

b1.1.2. Koncepce marketingu a propagace města jako města pro bydlení, podnikání 
a cestovní ruch  

OKSVS 

b1.1.3. Nový vizuální styl vycházející z nového loga města            ZREALIZOVÁNO OKSVS 

b1.1.4. Podpora marketingových kampaní města jako města pro bydlení, podnikání 
a cestovní ruch  

OKSVS 

b1.1.5. Propagační předměty (tašky, tužky, suvenýry apod.)  OKSVS 

b1.1.6. Modernizace webových stránek města  OKSVS 

b1.1.7. GIS online pro veřejnost OKSVS 

b1.1.8. Generel dopravy ORUP 

b1.1.9. Generel zeleně ORUP 

b1.1.10. Program regenerace MPZ ORUP 

b1.1.11. Efektivní a moderní Ostrov                                                                   NOVÉ                                OKSVS 

b1.1.12. Zvýšení kyberbezpečnosti MěÚ Ostrov                                                NOVÉ           OKSVS 

B1.2 OBČANSKÁ A BEZPEČNÁ SPOLEČNOST 
- Rozvíjet podmínky pro občanský život, bezpečnost a pořádek ve 
městě 

 

b1.2.1. Vybudování památníku politickým vězňům ORUP 
OMIS 

b1.2.2. Nová požární stanice JSDH Ostrov OMIS 

b1.2.3. Nové sídlo Městské policie na Hlavní ul.                                ZREALIZOVÁNO OMIS 

b1.2.4. Prevence kriminality a sociálně patologických jevů MěstPol, 
OSVZ 

b1.2.5. Občan roku - organizování akce OKSVS 

b1.2.6. Setkání pamětníků OKSVS 

b1.2.7. Finanční podpora města pro zájmové spolky OKSVS 

b1.2.8. Obnova náhrobků historických osobností Ostrov                   ZREALIZOVÁNO             OMIS, 
OKSVS 

B1.3 ČISTOTA MĚSTA 
- Zajistit efektivní nakládání s odpady a udržovat čisté město 

 

b1.3.1. Podpora kompostování bioodpadů                                         ZREALIZOVÁNO OMIS 

b1.3.2. Podpora třídění odpadů na území města OMIS 

b1.3.3. Úklid skládek v katastru města a likvidace ekologických havárií OMIS 

b1.3.4. Rozšíření a zkvalitnění útulku pro psy                                    ZREALIZOVÁNO OMIS 

   
 
  



8 
 

 

Podrobný popis jednotlivých projektů 
(všechny částky uvedeny v tis. Kč) 

 
A1.1 KVALITA ŽIVOTA VE MĚSTĚ 
- Rozvíjet služby zkvalitňující život obyvatel města 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.1.1. Zainvestování lokality pro bydlení mezi novým a starým Ostrovem 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je zainvestování lokality mezi starým a novým městem (páteřní dopravní a technická 
infrastruktura, řešení veřejných prostranství). 
Cílem projektu je podpora výstavby bytů v bytových domech přípravou vhodných pozemků a zkvalitnění 
městského prostředí.  
Forma zástavby by měla respektovat urbanistickou strukturu obou propojovaných částí města. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zpracování DÚR 2018-2020 a požádání o ÚR,  
nastavení vhodné etapizace,  
zpracování dopadové studie či studie proveditelnosti, zpracování architektonické studie, 
zpracování inženýrských průzkumů, 
hledání investora nebo developera,  
DSP 2020-2021, hledání dotačních možností realizace 2021-2024; 

Majetkové 
nároky 

většina záměru je naplánovaná na pozemcích města, v plochách současných garáží je nutné dořešit 
majetko - právní vztahy (výkup pozemků s garážemi) 

Připravenost - zpracovaná a vydaná územní studie, 
- zpracovaná DÚR, vydané územní rozhodnutí 
- řeší se změna č. 2 ÚP (řešené území bude v ÚP v podrobnostech RP) 

Realizace v 
období 

2018-2024 

Garant ORUP 

Spolupráce OMM, OMIS 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

180 000  

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 100 0 750 20000 40000   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Zpracovaná je a vydaná územní studie, zpracovává se DÚR, probíhá změna RP ve smyslu jeho zrušení, 
zpracovává se změna č. 2 ÚP.  
Bylo požádáno o vydání územního rozhodnutí, předpokládáme vydání ÚR do konce r. 2020 

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12.2021 
včetně fin. 
čerpání 

DÚR zpracovaná, ÚR vydané, pravomocné, RP  zrušen, zpracovává se změna č. 2 ÚP.  
 

 
 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.1.2.  Vymístění garáží z centra města a lokalit pro bydlení a hledání 
možností pro nové garáže 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Vymístění garáží z centra města a lokalit pro bydlení a hledání možností pro nové garáže  

Jednotlivé jedná se o garáže určené v RP a ÚP k asanaci, projekt řešit v návaznosti na projekt a1.1.1., v r. 2019 



9 
 

činnosti 
v rámci 
projektu 

vytipovat plochy, zahájit přípravu PD, v r. 2020 zpracovat DÚR a DSP, příp. zahájit realizaci (OMIS)  

Majetkové 
nároky 

výkupy, směny dle konkrétních potřeb  

Připravenost záměr, vyhledávací analýza vhodných ploch, Na základě analýzy vhodnosti výstavby nových garážových 
stání se nyní zpracovává se DSP s termínem plnění do 09/2020  

Realizace v 
období 

2019-2024 

Garant OMM 

Spolupráce OMIS 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

11 077  na výkup 
5500 na realizaci nových 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  300 0 0    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Zpracovaný záměr, vyhledávací analýza vhodných ploch pro výstavbu nových garáží.. 
V současné době probíhá zpracování PD do 09.2020. Realizace může začít 2021 Proběhlo veřejné 
zasedání vlastníků garáží – z většiny nesouhlasí s prodejem městu. (OMM). 

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12.2021 
včetně fin. 
čerpání 

Zpracovaná PD na nové garáže v lokalitě pod mostem, U Četransu. Od záměru výstavby se zatím 
odstoupilo. Jde se cestou výkupu garáží od jednotlivých vlastníků (OMIS).  
K 31.12.2021 probíhalo jednání o navýšení kupních cen za nemovitosti (OMM). 
Radou města byla zvýšena odkupní cena nemovitostí. OMM písemně vyzvalo všechny vlastníky v únoru 
2022 a březnu 2022.  K odkupu garáž nabídlo již 16 vlastníků a ke směně 5 vlastníků z 54 (OMM). 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.1.3. Rekonstrukce bytů v majetku města 
Obsah 
(popis) 
projektu 

rekonstrukce uvolněných bytů v majetku města 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Byty, které nejsou od nastěhování prvních nájemníků opravované, pouze udržované. 
Provádí se kompletní rekonstrukce, a to: koupelny, WC, výměna všech otopných těles včetně úpravy 
topných rozvodů, výměna dveří včetně zárubní a obložek, položení nové podlahy, nové elektrické rozvody, 
rozvody SV, TUV a kanalizační. 

Majetkové 
nároky 

byty v majetku města 

Připravenost PD zpracovaná, pro další uvolněné byty bude dopracována PD vždy dle konkrétní potřeby 

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

vždy podle počtu a stavu konkrétních bytů 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 6 107 7 000 10 091 10 000    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Bylo opraveno celkem 5 bytových jednotek. 
V roce 2020 bude ještě opraveno 6 dalších bytů. 
V roce 2020 bylo opraveno 9 bytů. 
Na rok 2021 požadujeme 7 mil. 
 
 



10 
 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

v r. 2021 bylo opraveno 10 bytů 
v r. 2022 bude opraveno min.10 bytů 

 

 
 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.1.4. Nákup a využití čp.1239, Lidická (BPO) pro potřeby města 
VYŘADIT 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Nákup a využití čp.1239, Lidická (BPO) pro potřeby města (bydlení, nebytové prostory)  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

v r. 2020 prověřit záměr studií, prověřit možnosti financování záměru, do rozpočtu 2020 zahrnout: 
- 700 tis. zpracování DSP na přestavbu objektu na byty (OMIS), 
- náklady na odkoupení objektu,  
- sledovat dotační možnosti (ORUP) 
Objekt byl prodán jinému kupci – navrhujeme vyřadit ze sledování (OMM)  

Majetkové 
nároky 

objekt v cizím vlastnictví 

Připravenost záměr a jednoduchá studie 

Realizace v 
období 

2019-2025  

Garant OMM 

Spolupráce OMIS, ORUP 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

40 000  

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

        

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

objekt byl nabídnut jinému kupci – o realizaci prodeje zatím nejsou informace   

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Objekt byl prodán jinému kupci – navrhujeme vyřadit ze sledování (OMM) 
 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.1.5. Program regenerace veřejných prostranství panelového sídliště 
Družební - Jungmannova - Kollárova - Jáchymovská 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Koncepční řešení veřejného prostranství ve vymezené části města - dopravy v klidu, zeleně, dětských hřišť 
apod. a zkvalitnění podmínek pro život, 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

- zpracování Programu regenerace vč. komunitního plánování 250 tis. (ORUP),  
- PD další etapy (Kollárova, Družební) 1500 tis., 
- následně realizace po etapách. 

Majetkové 
nároky 

projekt by měl být realizován na pozemcích v majetku města 

Připravenost záměr a na část zpracovaná DSP (parkování ul. Jáchymovská – sever) 

Realizace v 
období 

2020-2025 

Garant ORUP 



11 
 

Spolupráce OMIS 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

38 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

Lze využít dotační titul MMR ČR – Program regenerace sídlišť. Podmínkou je zpracovaný dokument – 
Program regenerace sídliště. 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 0 750 10 000 10000 10000 7250  

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Na rok 2020 navrženo v rozpočtu města 250 tis. Kč na zpracování Programu regenerace veřejných 
prostranství panelového sídliště Družební – Jungmannova – Kollárova – Jáchymovská. Částka byla 
z důvodu úspor odboru odebrána. 
Ul. Družební PD k SP po vydání ÚR. Ul. Jungmannova probíhá oprava chodníku – jinak v dobrém stavu.  
Parkování ul. Jáchymovská dokončena v termínu do 10/2020. 
Ul. Kollárová – zde je nutné zadat zpracování PD na celou komunikaci pro špatný technický stav, zejména 
spodní části. 
Do rozpočtu r. 2021 navržena znovu částka na zpracování Programu. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2021 nebyl program vyhlášen. Připraveno do dalšího roku. 

 
 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.1.6. Finanční podpora města na opravy a modernizace bytových domů 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Cílem tohoto programu je přispět ke zlepšení stavu a vzhledu bytových domů formou příspěvku na úhradu 
nákladů spojených s pořízením projektové dokumentace na opravy a modernizaci bytových domů 
v rozsahu těchto stavebních prací: 

- oprava společných rozvodů v objektu bydlení, 
- oprava izolací proti zemní vlhkosti v objektu bydlení, 
- oprava výtahů pro revizi v objektu bydlení, 
- oprava obvodového pláště objektu bydlení včetně zateplení, 
- výměna výplní otvorů objektů bydlení. 

 Dotace je určena pro vlastníky bytových domů v katastrálním území města. Za bytový dům pro účely 
tohoto programu je považován dům s minimálně čtyřmi samostatnými byty. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

1. Zveřejnění programu na úřední desce města, v Ostrovském měsíčníku a dalších sdělovacích 
prostředcích 

2. Po předložení žádosti schválení radou města 
3. Sepsání smlouvy 
4. Proplacení 

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost Program finanční podpory na pořízení projektové dokumentace je každoročně schvalován zastupitelstvem 
města 

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OFŠ 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

150  každý rok 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

0 0 18 150 150 150 150 150 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 

V roce 2019 nebyla čerpána žádná částka. 
V roce 2020 je předpoklad čerpání 0,- Kč.  



12 
 

projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2021 byla podána a vyplacena jedna žádost ve výši 18.150 Kč. 
 
K 11.04.2022 je z této finanční podpory čerpáno 0 Kč a do konce roku 2022 předpokládáme 

čerpání do maximální výše 50.000 Kč. 
 

 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.1.7. Finanční podpora města fyzickým osobám na bytovou výstavbu   
Obsah 
(popis) 
projektu 

Cílem tohoto programu je přispět k oživení a podpoře bytové výstavby formou přímé finanční dotace na 
koupi pozemku pro výstavbu rodinného domu a na výstavbu nových bytů a rodinných domů v katastrálním 
území města. Jedná se o podmíněně návratnou dotaci ve výši 150 tis Kč. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

1. Zveřejnění programu na úřední desce města, v Ostrovském měsíčníku a dalších sdělovacích 
prostředcích 

2. Po předložení žádosti schválení zastupitelstvem města 
3. Sepsání smlouvy 
4. Proplacení 
5. Monitoring dodržování podmínek programu každoročně po dobu 10 let 

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost Finanční podpora je každoročně schvalována zastupitelstvem města 

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OFŠ 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

2 400 Kč každý rok 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

3 215 3 000 2 400 2 400 2 400 2 400 2 400 2 400 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

V roce 2019 bylo celkem podáno 22 žádostí, na pozemek bylo proplaceno 11 žádostí ve výši 1 650 tis Kč, 
na výstavbu rodinného domu bylo vyplaceno 7 žádostí ve výši 1 050 tis Kč a na bytovou jednotku 3 žádosti 
ve výši 450 tis Kč a 1 žádost byla zamítnuta. K 31. 12. 2019 bylo celkem čerpáno 3150 tis Kč. 
V roce 2020 trvá velký zájem občanů o tuto finanční podporu. K 30. 6. 2020 bylo čerpáno 1800 tis Kč, na 
základě průběžných dotazů občanů předpokládáme čerpání ve výši 3000 tis Kč do konce roku 2020. 
  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2021 bylo podáno a celkem 17 žádostí, z toho jedna byla stažena pro nesplnění 
podmínek programu finanční podpory bytové výstavby. Pro vybudování bytové jednotky byly 
podány a čerpány 4 žádosti ve výši 600 tis. Kč, na výstavbu rodinného domu byly podány a 
čerpány 4 žádosti ve výši 600. tis. Kč a na koupi pozemku pro výstavbu rodinného domu bylo 
podáno a čerpáno 8 žádostí ve výši 1.200 tis. Kč. Celkem tedy bylo v roce 2021 vyplaceno 16 
žádostí v celkové výši 2.400 tis. Kč. 
V roce 2022 bylo k 11. 4. 2022 podáno 8 žádostí, jedna byla pro nesplnění podmínek 
programu finanční podpory bytové výstavby stažena. Pro vybudování bytové jednotky byla 
doposud podána 1 žádost ve výši 150 tis. Kč, na výstavbu rodinného domu byly podány 4 
žádosti ve výši 600 tis. Kč a na koupi pozemku pro výstavbu rodinného domu byl podány 2 
žádosti ve výši 30 tis. Kč. 
V roce 2022 se předpokládá čerpání v maximální výši 2.400 tis. Kč. 
 

 
 
 
 
zpět na seznam projektů 

 
a1.1.8 Územní studie veřejných prostranství                              



13 
 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Veřejná prostranství slouží k užívání veřejností a plní většinou více vzájemně souvisejících funkcí. Jedná 
se především o obsluhu území včetně obsluhy dopravní, nakupování a vyřizování nezbytných záležitostí, 
docházku domů a do zaměstnání, ale rovněž o samotný pobyt na veřejných prostranstvích, o rekreaci 
(například v parku), hry dětí a v neposlední řadě též o společenská setkávání, jsou nositelem identity místa 
a jsou určující pro charakter sídla. V závislosti na podílu vegetačních a zpevněných ploch i jejich 
materiálovém řešení mají vliv i na mikroklima ve městě. Kvalita veřejných prostranství ovlivňuje 
ekonomickou výkonnost sídla. Krásná veřejná prostranství mohou být rovněž stimulujícím faktorem pro 
rozvoj cestovního ruchu. Problematika veřejných prostranství se dostává do popředí zájmu veřejné 
diskuse. Zapojením do tvorby územní studie si obyvatelé uvědomí, že vedení města má o jejich názory 
zájem. 
Cílem projektu je vytvoření územní studie veřejných prostranství je definovat základní systém veřejných 
prostranství ve městě a hierarchii jejich významu pro sídlo a následně podrobněji rozpracovat řešení pro 
vybrané lokality se zapojením veřejnosti jako závazný podklad pro další projektovou přípravu. 
Existence územní studie by měla být základním předpokladem pro získání dotací na revitalizaci veřejných 
prostranství ve městě. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

připravit zadání územní studie, vybrat zpracovatele. 

Majetkové 
nároky 

územní studie řeší veřejná prostranství bez ohledu na majetko-právní vztahy 

Připravenost Není potřeba územní ani stavební povolení.  

Realizace v 
období 

2021 

Garant ORÚP 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

300 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 0 0 250     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Proběhly přípravné práce pro zadání územní studie. 

 
 
 
zpět na seznam projektů 

 
a1.1.9 Příprava pozemků pro rozvoj bydlení                                     NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Město Ostrov dlouhodobě, v souladu s územním plánem, připravuje rozvojové plochy pro rozvoj bydlení. 
Nejedná se o jednotlivé parcely, ale o lokality, ve kterých může vzniknout více rodinných domů či bytových 
jednotek, nicméně tyto pozemky je nejprve nezbytné zainvestovat dopravní a technickou infrastrukturou. 
Předmětem projektu je vyhledávání developerů, kteří zajistí zainvestování pozemků, které budou následně 
rozprodány pro výstavbu rodinných či bytových domů. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Na základě zpracovaných územních studií připravit a realizovat zainvestování a prodej pozemků 
v lokalitách: 
- U sauny, výstavba 4 bytových domů, každý s 8 b.j., celkem 32 nových b.j.  
- Květnová, po realizaci inženýrských sítí a komunikací zde může být vybudováno až 42 RD  
- Horní Žďár, po realizaci inženýrských sítí a komunikací zde může být vybudováno až 22 RD  
- U Nemocnice, po realizaci inženýrských sítí a komunikací zde může být vybudováno až 7 RD  
- Nad Nádražím, po realizaci infrastruktury (hluková stěna, vodovod) zde mohou být vybudovány až 4 RD 

Majetkové 
nároky 

Lokality zahrnují pozemky v majetku města, u lokality Nad Nádražím nutno vyřešit majetko-právní spor 
k jednomu pozemku 

Připravenost Zpracovány územní studie na řešení zástavby a dopravní a technické infrastruktury, podle nich se realizuje 
prodej s podmínkami pro zainvestování 

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


14 
 

Realizace v 
období 

územní studie připravovány od r. 2004, průběžně aktualizovány. Příprava prodeje pozemků od r. 2019 

Garant OMM 

Spolupráce ORÚP (územní studie dle územního plánu) 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

100 tis Kč na další studie rozvojových ploch 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

    100    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

v r. 2020 v ZM schválen prodej pozemků v lokalitě U sauny, v r. 2021 v ZM schválen prodej pozemků 
v lokalitě U Nemocnice, připravován prodej v lokalitě Květnová a Horní Žďár. 

 
 
 
 
zpět na seznam projektů 

 
 

a1.1.10. Odpočinkové zóny v místních částech                                  NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

I když v místních částech převažuje bydlení v rodinných domech se zahradami, veřejný prostor by měl být 
kvalitní, upravený a dostatečně vybavený mobiliářem či herními prvky. Předmětem tohoto projektu je 
realizace odpočinkových zón – veřejně přístupných prostranství, které jsou vybaveny herními prvky, 
lavičkami a odpadkovými koši. Takto vybudované odpočinkové zóny mohou využívat jak místní obyvatelé, 
tak i návštěvníci či turisté. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zpracování studie, projektové dokumentace nebo technického návrhu 
příprava a realizace stavby, vybavení odpočinkové zóny 

Majetkové 
nároky 

realizace pokud možno na pozemcích v majetku města 

Připravenost pro místní část Květnová je provedena technická příprava, 
pro místní část Vykmanov probíhá vyhledání vhodného pozemku 

Realizace v 
období 

2019 – 2023 po jednotlivých etapách (místních částech) 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční  

Celkové 
náklady 

500 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 300 0 150     

Provozní 
náklady/rok 

provozní náklady jsou součástí na běžnou údržbu dětských hřišť a oprav mobiliáře. V prvních letech po 
vybudování se zvýšené náklady nepředpokládají. 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

Odpočinková zóna s dětským hřištěm byly zrealizovány v Mořičově a ve Kfelích v r. 2020. V r. 2021 
probíhala příprava hřiště v Květnové.  

  

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


15 
 

 

A1.2 VZDĚLÁVÁNÍ 
- Zlepšit podmínky pro školní a předškolní vzdělávání a pro mimoškolní činnost 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.2.1. ZŠ Myslbekova - výstavba druhé tělocvičny    ZREALIZOVÁNO 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu byla výstavba druhé tělocvičny u ZŠ J. V. Myslbeka 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

bez nároků na cizí pozemky 

Připravenost PROJEKT ZREALIZOVÁN 

Realizace v 
období 

2018-2019 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

40 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

43 000        

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

PROJEKT ZREALIZOVÁN 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.2.2. ZŠ Masarykova - Rekonstrukce a vybavení učebny přírodních věd 
a technických a řemeslných oborů včetně bezbariérovosti 
                                                                                 ZREALIZOVÁNO 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Rekonstrukce stávajících učeben na učebnu technických a řemeslných oborů ve vazbě na zajištění 
bezbariérovosti školy (rampy, výtah) 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby, požádání o dotaci 

Majetkové 
nároky 

vše na vlastním majetku 

Připravenost vydané stavební povolení, přidělená dotace, 
 realizace stavby bude zahájena v 06/2020 s termínem dokončení 06/2021 

Realizace v 
období 

2019-2021 

Garant OMIS 

Spolupráce ORUP (dotace) 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

6 673 tis. Kč 

Cizí zdroje 
(dotace) 

dotace IROP 3 146 200 Kč 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

46 5866 761      

Provozní  



16 
 

náklady/rok 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

část projektu zrealizována s finanční podporou EU (IROP přes MAS) v r. 2019, na další část získána 
dotace IROP 
Probíhá realizace díla s termínem dokončení do 31.12.2020. profinancování doběhne v roce 2021. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Realizace dokončena v 12/2020, finančně vypořádáno v r. 2021. 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.2.3. ZŠ Májová - vybudování učeben - dílny, včetně vybavení a 
bezbariérovosti                                                        ZREALIZOVÁNO 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Přestavba a výstavba učebny technických a řemeslných oborů ve vazbě na zajištění bezbariérovosti školy 
rampy, výtah)   

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby, požádání o dotaci  

Majetkové 
nároky 

vše na vlastním majetku  

Připravenost vydané stavební povolení, přidělená dotace 

Realizace v 
období 

2020-2021 

Garant OMIS 

Spolupráce ORUP (dotace) 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

10 254 tis. Kč 

Cizí zdroje 
(dotace) 

90% dotace IROP na celkové způsobilé náklady  

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 4982 5272      

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

vydané stavební povolení, přidělená dotace. 
Probíhá realizace díla s termínem dokončení do 30.06.2021 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Realizace dokončena v 06/2021, finančně vypořádáno. 

 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

zpět na seznam projektů 
 

a1.2.4. ZŠ Myslbekova - přístavba objektu, vybudování odborných 
učeben (kuchyňka, dílny) včetně vybavení a bezbariérovosti  
                                                                         ZREALIZOVÁNO 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Přístavba  - výstavba učebny technických a řemeslných oborů (kuchyňky, dílny) ve vazbě na zajištění 
bezbariérovosti školy, rampy, výtah) včetně přeložky sekundárního teplovodu 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

vše na majetku města 

Připravenost vydané stavební povolení, přidělená dotace, 
realizace stavby bude zahájena 07/2020 s termínem dokončení do 07/2021 

Realizace v 
období 

2020-2021 

Garant OMIS 

Spolupráce ORUP (dotace) 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

19 167 tis. Kč 

Cizí zdroje 
(dotace) 

dotace IROP 14 098 368 Kč  

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 8693 10474      

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

přidělená dotace IROP, nutná přeložka teplovodu. 
Probíhá realizace díla s termínem dokončení do 30.06.2021 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Realizace dokončena v 05/2021, finančně vypořádáno. 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.2.5. Optimalizace provozu ZUŠ a rozšíření o nový sál 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je prověřit provozní nároky současné ZUŠ a připravit a realizovat rozšíření o nový 
koncertní sál pro potřeby ZUŠ 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

− příprava podkladů 

− zpracování podmínek architektonické soutěže, 

− komunikace s Komorou architektů nad zadáním soutěže a sestavením poroty, 

− realizace soutěže, 

− zpracování dokumentace, 

Majetkové 
nároky 

Záměr se připravuje pouze na majetku města. 

Připravenost Zpracovaná architektonické studie 

Realizace v 
období 

2020-2025 

Garant ORÚP 

Spolupráce OMIS 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

41 600 tis. Kč 
226 tis. Náklady na architektonickou soutěž 

  

Plán  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 



18 
 

v tis. Kč  0 226 800 20 000 10 000   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Připraveno je zadání veřejné architektonické soutěže na přístavbu nového pavilonu mezi objekty ZUŠ v ul. 
Masarykova. Po schválení v RM se předpokládá její vyhlášení. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Probíhala příprava veřejné architektonické soutěže na přístavbu nového pavilonu mezi objekty ZUŠ v ul. 

Masarykova. V průběhu byla příprava soutěže RM zrušena. Bylo detailně specifikováno zadání a zadáno 

zpracování  architektonické studie (ORÚP). 

Vyhotovena studie – OMIS bude zadávat VZ na další stupeň PD. 

 

 

 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.2.6. Rozšíření kapacity školní družiny ZŠ Májová, ZŠ Myslbekova,ZŠ 
Masarykova  

Obsah 
(popis) 
projektu 

Jedná se o dlouhodobý problém nedostatečné kapacity družin na základních školách. V současnosti 
větším či menší měrou se pro potřeby družiny využívají školní třídy, a to s řadou negativních jevů. např. 
pedagogové nemají prostot na přípravu učebny na výuku, třída se musí denně přestavovat a zejména děti 
tráví nepřiměřeně dlouhou dobu v prostoru třídy. Na prostory družiny jsou kladeny jiné nároky. Výstavbou 
tříd pro družiny by došlo k oddělení provozu školní výuky a družiny a současně by byli zajištěny prostory 
pro pedagogy družiny tak jak je standardem. Největší kladný dopad by byl samozřejmě na děti využívající 
po výuce školní družinu. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zpracování variantní studie pro objekty 
prověření využitelnosti nových kapacit 
zpracování projektových dokumentací 
zjištění dotačních možností 
realizace staveb  

Majetkové 
nároky 

vše na majetku ve vlastnictví města Ostrov  

Připravenost zpracován záměr, zadána studie s termínem provedení do 30. 09. 2020. (90 000,- ) 

Realizace v 
období 

2020-2023 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

32 000 tis. Kč 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  1945 550 15000 25000   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Zadána studie 
Zadána studie s termínem do 09.2020. Finanční prostředky na PD v roce 2021  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Zpracována projektová dokumentace pro stavební povolení, probíhá řízení pro vydání stavebního povolení 

Finanční čerpání 1 945 000 Kč 

 
 



19 
 

zpět na seznam projektů 
 

a1.2.7. Konektivita základních škol                                                     NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je modernizace a rozšíření vnitřní konektivity základních škol, zajištění bezpečného 
vnějšího připojení a propojení s městským technologickým centrem.  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zpracování analýzy současného stavu připojení k internetu a funkčnosti jednotlivých IT zařízení,  
zpracování studie řešení na základě potřeb školy a vzdělávání, i s výhledem do budoucnosti,  
zpracování podrobného technického řešení,  
zajištění financování z dotace 

Majetkové 
nároky 

základní školy jsou v majetku města 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2023 - 2025 

Garant OMIS 

Spolupráce OFŠ, OKSVS, ORUP (dotace), ZŠ  

Charakter investiční  

Celkové 
náklady 

předpoklad 5000 tis. Kč 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

   100 2000 1900   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

 

 

zpět na seznam projektů 
 

a1.2.8. Rekonstrukce páteřních rozvodů vody a kanalizace ZŠ Májová                                                
NOVÉ 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Páteřní rozvody vody a kanalizace ZŠ jsou ještě původní, za svojí životností a tím s omezenou funkčností. 
Případné havárie by mohly omezit provoz školy. Rekonstrukcí se zajistí plná funkčnost a na minimum 
omezí možnost poruchy rozvodů. Předmětem projektu je kompletní rekonstrukce páteřních rozvodů vody a 
kanalizace (ležaté a svislé) ZŠ Májová. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Projektová dokumentace 
Příprava a realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

Vše na vlastním majetku 

Připravenost Zhotovená PD 

Realizace v 
období 

2023-2025 

Garant OMIS 

Spolupráce ORUP ( dotace ?) 

Charakter investiční  

Celkové 
náklady 

5000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

       5000    

Provozní 
náklady/rok 

žádné 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 

Zrealizovaná PD 

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam
file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


20 
 

včetně fin. 
čerpání 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.2.9. Rekonstrukce páteřních rozvodů vody a topení ZŠ Masarykova 
NOVÉ 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Páteřní rozvody vody a topení ZŠ jsou ještě původní, za svojí životností a tím s omezenou funkčností. 
Případné havárie by mohly omezit provoz školy. Rekonstrukcí se zajistí plná funkčnost a na minimum 
omezí možnost poruchy rozvodů. Předmětem projektu je kompletní rekonstrukce páteřních rozvodů vody a 
topení (ležaté a svislé) ZŠ Masarykova. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Projektová dokumentace 
Příprava a realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

Vše na vlastním majetku 

Připravenost Poptána PD 

Realizace v 
období 

2024 

Garant OMIS 

Spolupráce ORUP (dotace ?) 

Charakter investiční  

Celkové 
náklady 

5000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

         5000   

Provozní 
náklady/rok 

žádné 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

 Poptána PD 

 

 

zpět na seznam projektů 
 

a1.2.10 Úprava atria ZŠ Masarykova na venkovní učebnu                 NOVÉ  
Obsah 
(popis) 
projektu 

Uspořádání budov ZŠ Masarykova vytváří vnitřní prostor – atrium, který je v současné době bez využití. 
Úpravou atria by ZŠ získala venkovní učebnu pro environmentální výuku. Předmětem projektu je realizace 
venkovní učebny,  vytvoření jeviště s hledištěm o kapacitě dvou tříd pro různá školní představení, vítání 
prvňáčků, loučení s deváťáky, zřízení záhonů pro pěstování rostlin rámci přírodopisu a vybudování 
relaxační zóny pro žáky školy. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zpracování projektové dokumentace 
Příprava a realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

Vše na vlastním majetku 

Připravenost Poptána PD 

Realizace v 
období 

2024 

Garant OMIS 

Spolupráce ORUP (dotace ?) 

Charakter investiční  

Celkové 
náklady 

5000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

         5000   

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam
file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


21 
 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

 Poptána PD 

 

 

zpět na seznam projektů 
 

a1.2.11. Úpravy zahrad MŠ pro hry dětí a environmentální výuku     NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Zahrady u MŠ jsou v současné době vybaveny herními prvky, aby v době příznivého počasí mohly být 
dětmi využívány. Předmětem projektu je zahrady jednoduchými doplňky dovybavit, aby zahrady mohly 
sloužit i pro environmentální výuku (nábytek pro venkovní učebny, hmatové chodníky, hrátky s vodou 
apod.) 
 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zpracování projektové dokumentace 
Příprava a realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

Vše na vlastním majetku 

Připravenost zpracovaná PD 

Realizace v 
období 

2024 

Garant OMIS 

Spolupráce ORUP (dotace) 

Charakter investiční  

Celkové 
náklady 

5000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

       2000  3000   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

 zpracovaná PD 

  

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


22 
 

 

A1.3 SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
- Rozvíjet sociální služby napomáhající začleňování specifických cílových 
skupin 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.3.1. Finanční podpora města na podporu a rozvoj sociálních služeb 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Město Ostrov každoročně do roku 2020 přispívalo na sociální služby v rámci Programu podpory a rozvoje 
sociálních služeb formou dotací, které jsou poskytovány registrovaným sociálním službám, dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách. Jedná se o podporu sociálních služeb působících přímo na území 
města Ostrova, ale také sociálních služeb působících mimo našeho města, jež poskytují službu 
ostrovským občanům. 
Od roku 2021 město přešlo na novou formu financování sociálních služeb. Finanční prostředky, které byly 
v minulých letech určeny na programové dotace, jsou na období 2021-2023 poskytovatelům poptaných 
služeb přidělovány na základě veřejných zakázek na zajištění předmětných služeb. Změnu způsobu 
financování sociálních služeb projednalo a schválilo dne 16.9. 2020 ZM. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Do r. 2020 bylo možné dotaci poskytnout na základě podané žádosti na úhradu nezbytně nutných nákladů 
(výdajů) souvisejících s poskytováním registrované sociální služby, tj. na osobní a provozní náklady.  
Veřejné zakázky budou outsorcovány ve spolupráci s OSVZ MěÚ Ostrov. Financování bude tříleté. 

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost Do r. 2020 Program podpory a rozvoje sociálních služeb 

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OSVZ 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

Pro roky 2021 byla na veřejné zakázky navržena částka 4 000 000 Kč a pro rok 2022 3 900 000 Kč. V roce 
2022 nebo déle by na území města Ostrov měly vzniknout další 2 sociální služby, a to denní stacionář a 
sociálně terapeutické dílny, požadavky poskytovatelů jsou vyšší a dále na území města začínají působit i 
další služby, proto pro roky 2023-2026 navrhuje OSVZ částku navýšit na 4 500 000 Kč. 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

3 850 4 000 4 000 3 800 4 800  4 800 4 800                            4 800 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Finanční prostředky určené na podporu sociálních služeb pro rok 2019 a 2020 byly vyčerpány. 
Od r. 2021 bude financování sociálních služeb probíhat formou veřejných zakázek. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Finanční prostředky určené na podporu sociálních služeb ve formě veřejných zakázek nebyly pro rok 2021 

zcela vyčerpány (v rozpočtu zbyla ke konci roku částka 400 000 Kč), protože do výběrového řízení na 

veřejné zakázky se nepřihlásily služby: sociálně terapeutické dílny, denní stacionář a domov pro seniory 

s poskytováním zdravotnických služeb, na něž byly v rozpočtu pro rok 2021 alokovány výše uvedené 

prostředky (původně se jednalo o částku 500 000 Kč, ale rozpočtovým opatřením byla částka 100 000 Kč 

v průběhu roku převedena na financování individuálních dotací). 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.3.2. Finanční podpora města na podporu zdravotních, humanitárních 
služeb a služeb prevence 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Formou individuálních dotací přispívá Město Ostrov návazným službám, které poskytují své služby nebo 
projekty ostrovským občanům, a to v oblasti zdravotnictví, prevence sociálně patologických jevů, sociální a 
humanitární oblasti.  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Dotaci poskytnutou na základě žádosti lze použít např. na úhradu osobních a provozních nákladů 
spojených s konkrétní akcí, či provozem organizace. Žádost lze podat v průběhu celého kalendářního 
roku. 

Majetkové 
nároky 

nejsou 



23 
 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OSVZ 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

Pro rok 2019 a 2020 byla navržena částka 400 000 Kč, v roce 2021 pak 300 000 Kč a od roku 2022 
každoročně ve výši 400 000 Kč. 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

400 400 300 400 400 400 400 400 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Z finančních prostředků na podporu zdravotních, humanitárních služeb a služeb prevence bylo v roce 2019 
vyčerpáno 280.000,- Kč a v roce 2020 235 000,- Kč.  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Finanční prostředky alokované v rozpočtu města na podporu zdravotních, humanitárních, sociálních 

služeb a služeb prevence ve výši 300 000 Kč byly pro rok 2021 zcela vyčerpány. 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.3.3. Komunitní plánování a nový katalog sociálních služeb 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Pravidelná setkávání členů pracovních skupin KPSS (zadavatel, poskytovatelé služeb, uživatelé), za 
účelem vzájemného představení se, předávání a výměna informací, zkušeností, příkladů dobré praxe, 
zjišťování cílů a priorit, zájmů a potřeb všech zúčastněných. Činnosti směřované ke konkrétním cílovým 
skupinám (Senioři a OZP, Rodina, děti a mládež, Osoby ohrožené sociálním vyloučením)  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

V roce 2021 proběhla aktualizace stávajícího tištěného katalogu sociálních a návazných služeb a jeho 
dotisk v nákladu 1000 ks. 
Aktuální Komunitní plán sociálních a služeb jim blízkých města 2018 – 2022 (KP). V roce 2022 bude 
vytvořen nový KP na období 2023-2027. 
Akce v rámci komunitního plánování, propagace sociálních služeb 

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OSVZ 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

150 000 Kč – 200 000 Kč ročně (komunitní plán, aktualizace a dotisk katalogu, akce v rámci komunitního 
plánování, propagace a podpora sociálních služeb a jednotlivých skupin obyvatelstva)  

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

150 150 153 80 200 200 200 200 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Finanční prostředky určené na komunitní plánování v roce 2019 nevyčerpány a použity na zpracování 
Koncepce seniorské politiky. 
V roce 2021 se počítá s tvorbou nového komunitního plánu, financování akce Den seniorů a tréninků 
paměti a dále možné tvorby Koncepce rodinné politiky. 
V dalších letech bude nutná aktualizace a dotisk Katalogu poskytovatelů sociálních a návazných služeb 
pro město Ostrov. 

Aktuální stav 

a plnění 

V roce 2021 proběhla aktualizace a dotisk Katalogu poskytovatelů sociálních a návazných služeb pro 

město Ostrov (55 000 Kč) a byla realizována i propagace akcí v rámci komunitního plánování. 



24 
 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.3.4. Tísňová tlačítka pro seniory 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Zajištění tísňové služby pro seniory pomocí nouzových tlačítek, které provozuje registrovaná sociální 
služba Anděl na drátě  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Nákup tísňových tlačítek, zapůjčení seniorům na základě výpůjční smlouvy mezi městem Ostrov a 
seniorem.  
Služba Anděl na drátě pomáhá seniorům samostatně žijícím či komukoliv jinému, jehož stav vyžaduje 
dohledovou službu 24 hodin denně.  

Majetkové 
nároky 

Vlastnictví tlačítek v počtu 11 ks  

Připravenost  

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OSVZ 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

100 50 10 0 30 30 30 30 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Cena za nákup 11 tísňových tlačítek 25.156,- Kč.  
Ke dni 31.8.2020 zapůjčena 3 tlačítka.  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2021 nebyla zakoupena žádná tísňová tlačítka, protože je jich stále dostatek. Poptávka po nich ale 

stoupá a existuje reálný předpoklad, že v dalších letech vyvstane potřeba dalšího nákupu. S ohledem na 

rezervu tlačítek nebyly v rozpočtu OSVZ na rok 2022 alokovány žádné finanční prostředky na jejich nákup. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.3.5. Denní stacionář/sociálně terapeutické dílny 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Vznik nových služeb na území města – Denní stacionář (DS) a sociálně terapeutické dílny (STD). Cílovou 
skupinou jsou osoby se zdravotním postižením.  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Plánovaná kapacita služeb DS – 15 uživatelů, STD - 25 uživatelů. Pokud by obě služby vznikly na území 
města, je předpoklad, že pro rok 2021 a roky následující budou žádat o vyšší finanční podporu v rámci 
programových dotací z rozpočtu města, a to cca ve výši 600 000,- Kč za obě služby. Poskytnutou dotaci 
městem ale nelze predikovat. 

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost Projektovou dokumentaci zajišťuje provozovatel služby – nezisková organizace 

Realizace v 
období 

2022 

Garant OSVZ 

Spolupráce Nezisková organizace 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 



25 
 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

0 30 200 300 600 600 600 600 

Provozní 
náklady/rok 

Roční náklady na provoz služeb předložené poskytovatelem DS – 4.268.070,- Kč; STD – 3.462.000,- Kč 
 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Zajištění prostor poskytovatelem služby, projektová dokumentace zajištěná poskytovatelem služby, Město 
vydalo v roce 2020 vyjádření o potřebnosti služeb.   

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2021 nevznikla na území města ani jedna ze dvou služeb, a to kvůli různým překážkám. Do 

budoucna by ale vznik obou služeb měl být realizován. OSVZ bude pro roky 2023 a dále navrhovat 

finanční podporu ve výši požadované navrhovatelem. 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.3.6. Podpora seniorů 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Koncepce seniorské politiky zaměřená na bydlení seniorů, zdravotní péči, dopravu ve městě, sociální 
služby, bezpečnost, volný čas.  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zpracování Koncepce seniorské politiky,  
Naplnění cílů obsažených v koncepci - Aktivity příspěvkových organizací města pro seniory, Den seniorů, 
trénink paměti, Realizace osvětových/preventivních aktivit, programů pro seniory zaměřených na občanské 
právo, spotřebitelství, finanční gramotnost a jiné (např. poradenství při využívání nových komunikačních 
metod), vč. dostatečné propagace plánovaných aktivit. 
Zachování aktivit pro seniory i do budoucna.  

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost Koncepce seniorské politiky 2020 - 2023 

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OSVZ 

Spolupráce příspěvkové organizace 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

 

Cizí zdroje 
(dotace) 

Příležitost dotace z MPSV – Obec přátelská seniorům – financování proseniorských aktivit.  

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 70 60 70 100 100 100 100 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

25.2.2020 Interaktivní divadlo pro seniory – Prevence tak trochu jinak – 6.500,- Kč. 
Příprava dne pro seniory 22.9.2020 ve spolupráci s DK. Předpokládaná částka na akci 60 000,- Kč. 
Od září do počátku listopadu  2020 budou ve spolupráci s MK Ostrov realizovány kurzy tréninku paměti, 
které budou pro seniory zdarma a budou pod vedením odborného školitele. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2021 byl z alokovaných finančních prostředků v rozpočtu realizovány kurzy tréninku paměti, 

zážitkové divadlo pro seniory v rámci prevence sociálně patologických jevů a Den seniorů. Všechny 

jmenované akce byly pro seniory zdarma. Celkové náklady na uvedené činily v roce 2021 cca 70 000 Kč 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.3.7. Podpora integrace uprchlíků z války na Ukrajině                     NOVÉ 

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


26 
 

 
Obsah 
(popis) 
projektu 

V důsledku agrese Ruské federace na Ukrajinu 24. února 2022 došlo k velké uprchlické vlně osob 
hledajících ochranu v EU. Jednou z hlavních cílových zemí uprchlíků je ČR. První dopady příchodu 
velkého počtu osob hledajících bezpečí na našem území řešilo MV ČR a ÚKŠ. Národní a Krajská 
asistenční centra pro pomoc Ukrajině (KACPU) řeší od 03/2022 praktické problémy související s akutními 
potřebami uprchlíků po příchodu na naše území. Velkou část pomoci pak převzaly jak jednotlivé územně 
samosprávné celky, tak občanská společnost. Mezi uprchlíky výrazně převažují ženy s dětmi. V okrese 
Karlovy Vary je k 19.4.2022  oficiálně přihlášeno přes 6 tis. uprchlíků. Předmětem projektu je systémová 
integrace uprchlíků do většinové společnosti, pomoc s obstaráním bydlení, zaměstnání a dalších 
základních služeb, začlenění dětí do škol, jazykové kurzy pro děti a dospělé, adaptace na nové prostředí, 
atd. spolupráce obcí v ORP Ostrov. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

spolupráce s KACPU, 
zajištění základní pomoci včetně ubytování, vzdělávání, 
zpracování základní koncepce integrace 
pomoc s hledáním zaměstnání, 
jazykové kurzy, adaptační skupiny, 
koordinace s obcemi v ORP, MAS Krušné hory, NNO a dalšími subjekty 

Majetkové 
nároky 

nejsou 
 

Připravenost probíhají koordinační schůzky, připravuje se žádost o dotaci na integraci, adaptaci, jazykové kurzy apod., 
operativně se zajišťují potřeby 

Realizace v 
období 

od 2022 

Garant tajemnice MěÚ 

Spolupráce OSVZ, OMIS, OFŠ, ORUP, MAS Krušné hory, MŠ a ZŠ, Úřad práce, Karlovarský kraj, obce v ORP 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

500 tis., nezahrnuje náklady na stavební práce a náklady MAS na adaptační skupiny a jazykové kurzy na 
ZŠ 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

   500     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

probíhají koordinační schůzky, připravuje se žádost o dotaci na integraci, adaptaci, jazykové kurzy apod., 
operativně se zajišťují potřeby 

 
  



27 
 

A1.4 ZDRAVOTNÍ PÉČE 
– Dostupnost zdravotní péče pro obyvatele města 
 
zpět na seznam projektů 
 

a1.4.1. Motivační systém podpory ambulantní lékařské péče ve městě 
Ostrov                                                                                   NOVÉ 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Město Ostrov připravilo motivační systém pro získání podpory, který platí pro nově otevřené ordinace 
praktických lékařů pro dospělé, praktických lékařů pro děti a dorost, stomatologů a dalších ambulantních 
specialistů. Konkrétními opatřeními v rámci systému podpory jsou náborový příspěvek ve výši 500 000 Kč, 
přednostní přidělení bytu z majetku města či pozemku k výstavbě rodinného domu, příspěvek na nákup 
vybavení ordinace až do výše 250 000 Kč, Podpora ve výši 10 000 Kč měsíčně pro studenty posledního 
ročníku lékařské fakulty a lékaře připravující se na atestaci, možnost umístění dítěte (dětí) lékaře do MŠ či 
ZŠ v Ostrově. Cílem projektu je zajištění dostupnější a odpovídající lékařské péče pro občany města 
Ostrov. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Lékaři mají možnost podat si individuální žádost (neexistuje předepsaný tiskopis). Rozhodnutí o rozsahu a 
výši podpory bude vždy záležet na rozhodnutí ZM, kterému bude žádost předložena. Podpora města může 
být kombinována i s dalšími dotačními tituly a výzvami. Motivační systém byl ZM schválen v prosinci 2022 
a řádným způsobem uveřejněn. Měl by být realizován od roku 2022 až do zajištění optimální lékařské péče 
ve městě. 

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost Projekt je připraven k plné realizaci. 

Realizace v 
období 

2022 - 2028 

Garant OSVZ 

Spolupráce OM a OMIS – spolupráce nutná při zajištění požadavku na přednostní přidělení bytu z majetku města nebo 
pozemku k výstavbě rodinného domu. 

Charakter  

Celkové 
náklady 

10 000 tis. Kč 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

   2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

doplňte, podle jakého  ukazatele budete  hodnotit, zda byl projekt úspěšný 

Poznámka doplňte cokoliv, co se jinde nevešlo a je pro projekt důležité 

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

19.4.2022 - Motivační systém byl ZM schválen usnesením ZM č. 178/21 ze dne 15.12.20221 a řádným 
způsobem uveřejněn. Měl by být realizován od roku 2022 až do zajištění optimální lékařské péče ve 
městě. 

 
 
 
  



28 
 

 

A2.1 KULTURA, SPORT, VOLNÝ ČAS 
- Zkvalitňování podmínek pro kulturu, sport a využívání volného času 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.1.1. Rekonstrukce koupaliště - rekonstrukce bazénů a zázemí 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je řešení havarijního stavu bazénků a velkého bazénu a nevyhovujícího zázemí, 
včetně sauny  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby po etapách rozdělených do jednotlivých let, aby mohlo být v letních měsících 
koupaliště v provozu 

Majetkové 
nároky 

nejsou, vše v majetku města 

Připravenost zpracovaná dokumentace pro realizaci stavby 

Realizace v 
období 

2019-2023 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

85 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

800 15 500 10500 39 500     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Stavba zahájena v 09/2019 s termínem dokončení 05/2020 
Stavba malých bazénků zahájena v 09/2019 s termínem dokončení 05/2020. Probíhá dopracování PD 
velké vany a současně se zpracovává studie nového zázemí koupaliště + sauny. 
  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Výstavba velkého bazénu zahájena 09/2021 s termínem dokončení 20.05.2022. Zahájené projekční práce 

na stavbu „Novostavba městské sauny s wellness“ termín 08.2021. 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.1.2. Využití areálu bývalých kasáren pro volný čas 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je revitalizace areálu bývalých kasáren pro volnočasové aktivity. Část areálu bude 
ponechána jako provozně- skladovací areál pro potřeby a běžný provoz města. Volnočasový areál by měl 
propojit Ekocentrum a Skatepark dalšími sportovně – rekreačními aktivitami (cyklotrasa, dětské hřiště, 
pumptrack, využití přírodního potenciálu řeky Bystřice. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zpracovanou studii, nutno aktualizovat s ohledem na změnu v záměrech využití - částečně jako provozně-
skladovací plochy města a částečně jako volnočasové aktivity,  
realizace postupně,  
v r. 2020: 
- zpracovat PD na skladovací plochy města - 100 tis. (OMIS),  
- aktualizaci studie a zpracování PD na volnočasové využití (cyklo a MDDM a náplavka) - 250 tis. (ORUP)  
- PD na pumptrack 100 tis. (OMIS),  
- zrealizovat cyklotrasu, oddělení sklad. ploch plotem a dočištění ploch a rekultivace 1 mil. Kč (OMIS) 

Majetkové 
nároky 

záměr se nachází na pozemcích města 

Připravenost Studie, PD 

Realizace v 
období 

2020-2023-2026 

Garant OMIS 



29 
 

Spolupráce ORUP 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

52 350 tis. Kč 

Cizí zdroje 
(dotace) 

aktuálně dotace na výstavbu cyklostezek, případně další plánovací období EU 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 360 790 15000 15000 15000 6200  

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

zpracovaná studie 
zpracovaná studie, zadán dvoustupňový projekt na realizaci části stavby volnočasových aktivit. Studie na 
technickou část areálu do 12/2020. 
  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Vyhotovena PD na Volnočasový areál po etapách 1., 2., 3., 4.  

Zpracovává se projektová dokumentace, respektive probíhá inženýrská činnost, na příjezdovou 

komunikaci od Hroznětínské ulice k areálu. Cena za zpracování projektové dokumentace činí 132 374 Kč 

včetně DPH. Po dokončení inženýrské činnosti bude podána žádost o stavební povolení na příjezdovou 

komunikaci (OMIS). 

Podána žádost do programu na Státní fond podpory investic na revitalizaci území se starou stavební 

zátěží (brownfieldů) pro jiné než hospodářské využití. Žádost nebyla úspěšná (ORÚP). 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.1.3. Sportovní hala - rekonstrukce a rozšíření stávající sportovní haly 
ul. Studentská 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je příprava a realizace rozšíření stávající sportovní haly v ul. Studentská. Hala je ve 
vlastnictví tělovýchovné jednoty Ostrov, slouží též jako tělocvična pro gymnázium Ostrov.  
Město Ostrov nemá žádnou sportovní halu, která by svými parametry (možnost tréninků, soutěží a turnajů 
halových sportů, možnost účasti diváků) odpovídala potřebám 17 tisícového města 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zpracování studie – vyhledání vhodného řešení 
zpracování DÚR a DSP  
podání žádosti o dotaci 
realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

realizace v případě společného záměru města a TJ Ostrov a získání dotace z rozpočtu MŠMT ČR 

Připravenost Záměr, studie  

Realizace v 
období 

2020-2022–24 

Garant OMIS  

Spolupráce OFŠ 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

125 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

dotace z rozpočtu MŠMT ČR 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 283 116 1927 100 000 23 000   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka realizace v případě společného záměru města a TJ Ostrov a získání dotace z rozpočtu MŠMT ČR 

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

původní studii nutno aktualizovat 
vypracovaná studie ve variantách předložena do ZM 09/2020. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

- probíhá projektová příprava 

- v rámci projektové přípravy proběhl stavebně geologický průzkum týkající se vsakování a byla      

zpracovaná energetická rozvaha 



30 
 

čerpání 

 
zpět na seznam projektů 
 

a2.1.4. Cyklotrasy a cyklostezky 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Město Ostrov má síť cyklostezek. Ze schváleného generelu dopravy vyplynulo, že jsou směry a trasy, které 
jsou užívány cyklisty, nemají však vyřešeno cyklistické propojení. Cílem projektu je nalézt vhodné 
cyklistické propojení, konkrétně vyřešit propojení Květnové a Vykmanova, ve směru na Karlovy Vary, přes 
areál bývalých kasáren a propojit severní a jižní větev ostrovského Ronda přes Hlavní třídu. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zadání vyhledávací studie tras, 
jednání s vlastníky o umístěná tras na jejich pozemky, 
zpracování PD technického řešení,  
realizace  

Majetkové 
nároky 

bude řešeno dle výstupů ze zpracované studie 

Připravenost Generel cyklodopravy jako vstupní podklad 

Realizace v 
období 

2021-2022 

Garant ORUP 

Spolupráce OMIS 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

5000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

možné dotace MAS, SFDI 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  0 350 2400    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

zpracovaný Generel cyklodopravy,  
zpracováno zadání vyhledávacích studií. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Zpracováno zadání vyhledávacích studií. Vyhlášení v případě dotace. Generel cyklodopravy zapracován 

do generelu dopravy. 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.1.5 Dostavba atletického areálu 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Další etapa rozšíření stávajícího atletického areálu řešící absenci tréninkového hřiště pro fotbalisty a další 
sporty 
 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, zajistit územní rozhodnutí 
zpracovat projektovou dokumentaci pro stavební povolení, zajistit stavební povolení 
zjistit provozní náklady 
doba přípravy cca 1 rok 
doba přípravy cca 2 roky 

Majetkové 
nároky 

v majetku města 

Připravenost Záměr, zpracovaná PD , žádá se o vydání SP  

Realizace v 
období 

2023-2025 
2026-2028 

Garant OMIS 

Spolupráce TJ Ostrov – atletický oddíl 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

15 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

dotace z rozpočtu MŠMT ČR 

Plán  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 



31 
 

v tis. Kč   472 58 13 500   500 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Zpracovaná PD, čeká se na SP – probíhá inženýrská činnost 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.1.6. Vybudování víceúčelového hřiště pro veřejnost v lokalitě u 
zimního stadionu                                               ZREALIZOVÁNO 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Vybudování víceúčelového hřiště pro veřejnost v lokalitě u zimního stadionu 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

v r. 2020 projektová příprava a realizace 

Majetkové 
nároky 

realizace na pozemcích v majetku města 

Připravenost PD zpracovaná 

Realizace v 
období 

2020 - 2021 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

4 000  

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 0 3921      

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

předpoklad zahájení prací v 07/2020 
Stavební práce zahájeny v 08/2020. Odstoupeno od smlouvy o dílo. Realizace v roce 2021, kdy bude 
podepsána smlouva o dílo s uchazečem č. 2 VZ. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2021 bylo víceúčelové sportovní hřiště dokončeno, zkolaudováno a dáno do užívání veřejnosti. 

Celkové náklady na pořízení činí 3 921 203 Kč včetně DPH. 

 
 
 
 
 
 



32 
 

 
zpět na seznam projektů 
 

a2.1.7. Plán rozvoje sportu                                       ZREALIZOVÁNO 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Zpracování koncepce rozvoje sportu ve městě. Do tvorby dokumentu zapojit sportovní komisi města a 
významné aktéry v oblasti sportu. 
Dokument je nezbytný podklad pro žádosti o dotace.  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zpracování vlastní koncepce a její projednání s aktéry v oblasti sportu a v orgánech města 

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2020 

Garant ORUP 

Spolupráce sportovní komise města 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

31 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 31       

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

probíhá zpracování plánu rozvoje sportu, do zpracování budou zapojeni aktéři z oblasti sportu v Ostrově 
Zastupitelstvo města schválilo usnesením č. 201/20 Plán rozvoje sportu ve městě Ostrov na roky 2021 – 
2026. 
 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Plán rozvoje sportu je zveřejněný na webu města Ostrova. 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.1.8. Finanční podpora města na sport a reprezentaci města 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Programové dotace - sport  2000 každý rok, 2250 tis. v r. 2020 
Finanční dar obyvatelstvu - reprezentace města 50 každý rok 
Dotace v oblasti sportu budou poskytovány zejména na činnost a akce: 

▪ na provozní náklady tělovýchovných a sportovních organizací, klubů, jednot, spolků apod. 
▪ na drobnou údržbu sportovišť a tělovýchovných zařízení 
▪ na pronájmy sportovišť 
▪ na pořádání sportovních akcí městského významu 
▪ na podporu sportovní činnosti úspěšných reprezentantů města do 26 let 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Programové dotace - sport  2000 tis.  každý rok, 2150 v r. 2020 
Finanční dar obyvatelstvu - reprezentace města 50 každý rok 

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2020-2028 

Garant OKSVS 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

Programové dotace - sport  2000 každý rok, 2 300 v r. 2020 
Finanční dar obyvatelstvu - reprezentace města 50 každý rok 

Cizí zdroje  



33 
 

(dotace) 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

2 050 2 300 2300      4 200     4 200     4 200     4 200     4 200 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

2 050 v r. 2019 vyčerpáno 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

4 374 tis. Kč v r. 2021 vyčerpáno. Oproti plánu byla do čerpání zařazena správa a údržba atletického 

areálu a fotbalového stadionu. Čerpání prostředků probíhalo v souladu s usnesením zastupitelstva města. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.1.9. Finanční podpora města na kulturu a zájmové aktivity 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Oblast kultury a zájmových aktivit 
Dotace v oblasti kultury a zájmových aktivit budou poskytovány zejména na pořádání kulturních a 
zájmových (volnočasových) akcí a aktivit ve městě a na činnost subjektů působících ve městě: 

▪ na činnost / akce stávajícím organizacím i nově vzniklým 
▪ na činnost jednotlivce v případě, že organizuje akci, která vychází ze zájmů města 
▪ na podporu uměleckých řemesel a lidových tradic 
▪ na pořádání kulturní akce celoměstského významu 
▪ na podporu zájmové činnosti 
▪ na pořádání výstavy a prezentační akce 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Poskytnutí dotací dle programu 

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OKSVS 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

1000 tis. každý rok 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

950 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

950 tis. Kč v r. 2019 vyčerpáno 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

914 tis. Kč v r. 2021 vyčerpáno. 

 
 



34 
 

zpět na seznam projektů 
 

a2.1.10 Kulturní akce regionálního významu 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Pravidelné každoroční kulturní akce pořádané městem Ostrov   

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Klášterní slavnosti, Den pro Ostrov, Michaelská pouť, Koncert za ostnatým drátem u Věže smrti, Dětský 
filmový a televizní festival, Ples města, Ostrovský šlágr- Večer s dechovkou, Ples sportovců, Slavnosti 
světel, Velký vánoční koncert, Rozsvěcení vánočního stromu a další menší akce.  

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2019-2025 

Garant OKSVS 

Spolupráce OFŠ,  
DK 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

2 500 každý rok 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

2 500 1 602 2 833 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

2 500 tis. Kč za rok 2019 vyčerpáno 
1.602 tis. Kč za rok 2020 vyčerpáno. 

V roce 2020 došlo k omezení pořádání akcí z důvodů opatření proti šíření CVID-19. 

  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

2.833 tis. Kč za rok 2021 vyčerpáno. 

V roce 2021 se podařilo DK realizovat většinu plánovaných akcí s ohledem na dodržování nařízených 

opatření. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.1.11. Nová zahrádkářská osada lokalita nad Paposem 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Záměrem města je zřídit novou zahrádkářskou osadu v lokalitě nad Paposem 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zpracování studie, která prověří předpokládané náklady na realizaci záměru (bez nákupů pozemků). 
zpracování DÚR 
realizace infrastruktury 
prodej pozemků pro zahrádky  

Majetkové 
nároky 

pozemky ve vlastnictví fyzických osob, náklady na odkup pozemků cca 6 mil. Kč 

Připravenost záměr 

Realizace v 
období 

2020 - 2024 

Garant OMM 

Spolupráce ORUP, OMIS 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

16 700 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 100 0 600 6 000 10 000   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 



35 
 

výsledku     
Poznámka ½ pozemku byla vydražena v exekuci majitelky jiným zájemcem – probíhají jednání o nákupu a ceně 

s nynějším vlastníkem. Majitelka druhé poloviny pozemku s prodejem souhlasí za cenu dle ZP (OMM). 
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Nákup pozemků se zatím nerealizoval. 
zpracována je studie, která řeší uspořádání zahrádek včetně připojení na dopravní a technickou 
infrastrukturu. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

OMM vstoupilo do jednání s majitelkami pozemků, které souhlasily s kupní cenou ze ZP. Jedna polovina 

pozemku byla zatížena exekucí. Z toho důvodu nemohlo dojít k nákupu nemovitosti. Exekutorský úřad 

přislíbil součinnost v jednáních s MěÚO, navzdory tomu byla nemovitost nabídnuta v dražbě bez 

upozornění OMM v prosinci v listopadu 2021 (OMM). 

 
 
 
  



36 
 

 

A2.2 CESTOVNÍ RUCH 
- Zkvalitňování podmínek pro rozvoj cestovního ruchu 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.2.1. Podpora spolupráce s partnerskými městy v ČR i zahraničí 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je podpora spolupráce s partnerskými městy Rastatt a Wunsiedel na všech úrovních   

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

podpora spolupráce s partnerskými městy Rastatt a Wunsiedel na všech úrovních, navazování kontaktů a 
případné spolupráce s dalšími městy, spolupráce se spolkem rodáků Heimatverband Schlackenwerth, 
udržování kontaktů s bývalými a současnými projektovými partnery, propojení webů (města, projektoví 
partneři), výměna informačních materiálů, využití potenciálu Silberstrasse, Porzellanstrasse – účast na 
společných akcích  

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OKSVS 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

cca 200 tis. každý rok  

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

200 200 157 200 200 200 200 200 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Rozšíření spolupráce s partnerskými městy Rastatt a Wunsiedel na všech úrovních, navazování kontaktů 
a spolupráce s dalšími městy, spolupráce se spolkem rodáků Heimatverband Schlackenwerth, udržování 
kontaktů s bývalými a současnými projektovými partnery, výměna informačních materiálů – čerpání 165 
tis. Kč, využití členství v Porzellanstrasse e. V. – účast na společných akcích, uhrazen poplatek za členství 
v alikvotní výši od počátku členství – 11 727,- Kč  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Spolupráce s partnerskými městy, projektovými partnery a spolkem Porzellanstrasse e.V. byla ovlivněna 

koronavirovou pandemií, kontakty byly omezeny. Uskutečnila se řada videokonferencí, online prezentací 

města - v Rastattu a Wunsiedelu (Týden sousedů), v létě účast zástupců města na akci Heimatkunde 4,0 

(Vlastivěda) – prohlídka zajímavostí města – představena  Wunsiedelská cesta energie – výroba energie 

z obnovitelných zdrojů. V září proběhla v rámci Michaelské pouti oslava 30. výročí partnerství Ostrov-

Rastatt, zúčastnili se i zástupci spolku Heimatverband Schlackenwerth. Účast na vánočních trzích 

v Rastattu byla kvůli pandemii covidu zrušena. Celkové náklady na spolupráci – 157 462,02 Kč. Probíhala 

také spolupráce s projektovým partnerem městem Kurort Oberwiesenthal – realizace výstavy ostrovského 

porcelánu zn. PULS – v rámci projektu Propagace TOP 7 zajímavostí a tur. cílů v Ostrově. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.2.2. Podpora návštěvnosti památky UNESCO Rudá věž smrti a dalších 
památek UNESCO v ORP Ostrov 

Obsah 
(popis) 
projektu 

podpora návštěvnosti památky UNESCO Rudá věž smrti – spolupráce s Konfederací politických vězňů a 
dalšími partnery, podpora návštěvnosti dalších památek UNESCO v ORP Ostrov  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zpřístupnění Rudé věže smrti návštěvníkům – možnost pravidelných komentovaných prohlídek, vytvoření 
stálé interaktivní expozice – nabídka školám v rámci výuky dějepisu, organizace doprovodných akcí 
k tématu – koncerty, přednášky ve spolupráci s Gymnáziem Ostrov  

Majetkové 
nároky 

památka není v majetku města 

Připravenost 2020-2021: V roce 2021 podepsáno Memorandum s Konfederací pol. Vězňů, udělena individuální dotace 
ve výši 40 Kč z řádku rozpočtu Fin. podpora města na kulturu a zájmové aktivity (z této částky byla 
udělána údržba topení) 

Realizace v 
období 

2019-2028 



37 
 

Garant OKSVS 

Spolupráce Konfederace pol. vězňů, Post bellum, Gymnázium Ostrov   
Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

zatím nejsou stanoveny 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
 

 50 100    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka Podpora návštěvnosti a marketingu, Město se nebude podílet na tvorbě propagačních materiálů. 
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Zajištěna možnost pravidelných komentovaných prohlídek Rudé věže smrti, proběhla řada jednání 
s Konfederací politických vězňů o další spolupráci a také s Post Bellum – vytvoření stálé expozice – 
výpovědi politických vězňů – finanční čerpání 0 
RM odsouhlasila dotaci města pro KPV ve výši 45 tis. Kč 
  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Město Ostrov je v kontaktu s Konfederací pol. vězňů – informuje o možnosti podávání žádosti o  

individuální dotace. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.2.3. Standardizovaný orientační a informační systém pro obyvatele a 
návštěvníky města 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je vybudování standardizovaného orientačního systému ve městě, který bude v 
souladu s jednotnou vizuální identitou města. Prioritou je označení turisticky atraktivních míst. 
Cílem je oživit stávající systém a doplnit o nové, funkční prvky 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

PD v 2020, vč. zajištění povolení a následně realizace, označení památek a naváděcího systému. 

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost studie a původní PD, nutno aktualizovat 

Realizace v 
období 

2020-2022 

Garant OMIS 

Spolupráce ORUP (dotace), OKSVS 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

2000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

dotace MMR ČR 290 884 Kč 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 88 467 1400     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

požádáno o dotaci na I. etapu realizace systému 
V průběhu roku 2020 aktualizace a opravy naváděcího systému. Provádí se průzkum stávajícího 
orientačního, naváděcího systému k jeho vyhodnocení a určení dalšího postupu. 
Byla přidělena dotace z programu MMR na označení památek v historickém jádru. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Instalace informačních totemů byla ZREALIZOVÁNA (OMIS). 

Projekt byl zrealizován a ukončen v roce 2021. Tabule s texty byly osazeny. Vize na rok 2023 a 2024 

osadit dalších 5 informačních tabulí (Staré náměstí, Borecké rybníky, areál U Nemocnice atd.). 

Navrhujeme prodloužit plnění do roku 2023/2024 (OKSVS). 

 



38 
 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.2.4. Využití moderních technologií v oblasti ochrany, zachování a 
propagace přírodního a kulturního dědictví města 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je vyvinutí a spuštění soudobé aplikace pro mobilní zařízení, jejímž cílem bude 
prezentace a propagace přírodního a kulturního dědictví v příhraničním regionu, včetně památek 
UNESCO.  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Záměr je realizován v rámci přeshraničního projektu, kde je Ostrov  leadpartnerem. Do projektu jsou dále 
zapojena města Boží Dar, Breitenbrunn (DE), Annaberg – Buchholz (DE) 
Realizace projektu se předpokládá v r. 2020-21.  
práce zajišťují ORUP za 1175,4 tis. Kč, OKSVS za 490 tis. Kč  

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost schválená dotace 

Realizace v 
období 

2019-2021 

Garant OKSVS, ORUP 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

1507 

Cizí zdroje 
(dotace) 

90% dotace EU 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  1507      

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

připraveno společné zadání pro vyvinutí technologie 
Probíhá realizace vývoje aplikace, na kterou naváže zpracování dat, které následně budou do aplikace 
implementovány. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Probíhá realizace projektu (ORÚP).  
Za cestovní ruch: aplikace není hotová (OKSVS). 
 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.2.5. Znovuoživené Krušnohoří                               ZREALIZOVÁNO 
 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Přeshraniční projekt (augmentovaná a virtuální realita) představuje návštěvníkům české a saské části 
Krušných hor významná místa a historické události spojené s tímto regionem formou vizualizací, jež 
přenesou návštěvníka do historie daného místa. Může zde projít trasu na území starého města a na svém 
telefonu nebo zapůjčeném tabletu shlédnout vizualizace.  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Vytvoření 6 vizualizací vztahujících se k historickým objektům a významným osobnostem Ostrova – 
Šlikové v Ostrově, Zámecká zahrada, Bádenský zámek-Palác princů, Pohledová zeď s věží Velkého 
muže, Velkovévoda Leopold II. Toskánský, Posvátný okrsek. Vizualizace budou zpřístupněny 
návštěvníkům na tabletech a mobilních telefonech. Budou vytvořeny kvízy a organizovány doprovodné 
akce – Den znovuoživeného Krušnohoří. 

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost schválená dotace, projekt v realizaci 

Realizace v 
období 

2018-2020 

Garant OKSVS 

Spolupráce ORUP (dotace) 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

762 

Cizí zdroje Program přeshraniční spolupráce (85%) – dotace ve výši 471 791 Kč 



39 
 

(dotace) 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

      456       306          0     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

schválená dotace, projekt v realizaci, zpracovány podklady pro vizualizace, započato s jejich realizací, 
pracovní schůzky s leadpartnerem – čerpání v roce 2019 – 48 tis.Kč  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Realizační část projektu ukončena v roce 2021. Projekt je plně funkční, nyní ve fázi užívání. Kvitují ho 

školy. 

 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.2.6. Rekonstrukce Loveckého zámečku u Mořičova jako významného 
dokladu barokní krajiny v okolí Ostrova 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je získání do majetku města a následná konzervace ruiny bývalého barokního 
Loveckého zámečku u Mořičova, který díky dlouhodobě nevyjasněným majetkoprávním vztahům 
dlouhodobě chátrá. Ruina Loveckého zámečku bude sloužit jako turistický cíl. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zpracovaná studie, v r. 2020  

− získat pozemek s objektem do majetku města,  

− zpracovat další stupeň PD (min. statické zajištění),  

− zpracovat SHP, další průzkumy 

− hledat dotační možnosti 

Majetkové 
nároky 

v r. 2019 v majetku Lesů ČR 

Připravenost Studie, PD 

Realizace v 
období 

2020-2023 

Garant ORUP, OMIS 

Spolupráce OMM (majetko – právní vztahy) 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

8 300 

Cizí zdroje 
(dotace) 

možné dotace z EU nebo MMR ČR (cestovní ruch) 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 0 106 7 500 500    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

probíhají jednání s cílem získat majetek (objekt s pozemkem) do vlastnictví města 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Nadále probíhají jednání s cílem získat majetek (objekt s pozemkem) do vlastnictví města.  

Bylo zahájeno zpracování projektové dokumentace, zároveň s ní probíhal operativní průzkum, 

restaurátorský průzkum, geodetické zaměření. Je objednaný archeologický a statický průzkum, jejichž 

realizace proběhne v roce 2022.  

 

 
 
zpět na seznam projektů 
 



40 
 

a2.2.7. Vznik nových a modernizace stávajících městských expozic 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je vybudování nových městských expozic a modernizace (oživení) stávajících expozic 
ve výstavních prostorách města Ostrov. 
Nová interaktivní expozice „Zámecká zahrada v proměnách času“ v Sala Terreně bude prezentovat 
ostrovský zámecký park jako 8. div světa a jednotlivé etapy jeho vývoje, 
Modernizována bude expozice Církevní muzeum v kostele Zvěstování Panny Marie, 
V podkroví zámku bude oživena a upravena expozice a přeměněna bude na expozici připomínající rod 
Šliků. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Církevní muzeum - doplnění multimediálních a interaktivních prvků, v r. 2020 celkem 200 tis. Kč 
Sala Terrena - Zámecký park jako 8. div světa, v r. 2020 celkem 300 tis. Kč na přípravu, následně cca 1 – 
2 mil. Kč na realizaci 
Podkroví - to nejlepší z expozice Šliků – cca 100 tis. na modernizaci 
Stará radnice - základní expozice o historii města Ostrova 

Majetkové 
nároky 

nejsou, vystavované exponáty jsou zapůjčeny na základě příslušných smluv 

Připravenost příprava koncepce jednotlivých výstav – jednání s historiky, architekty, zapůjčiteli exponátů  
Realizace v 
období 

2020 - 2021 

Garant OKSVS 

Spolupráce Sdružení Krušné hory – západ (d.s.o.), Spolek přátel města 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

2100 

Cizí zdroje 
(dotace) 

bude požádáno o dotaci z PRV 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 300     1800        350     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Požádáno o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje – interaktivní prvky – Církevní expozice 
vytvoření expozice Církevní umění západního Krušnohoří (doprovodná výstava Zničené kostely na 
Karlovarsku), rozšíření expozice Šlikové a mincování o další exponáty, předběžné plánování realizace 
nové expozice v Sala Terreně zámku – Zámecká zahrada 8. div světa – čerpání 388 tis. Kč. 
Na novou expozici o zámecké zahradě bylo požádáno o dotaci přes MAS.  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Dotykový totem zakoupen pro Klášterní areál v roce 2020 – spolufinancováno z dotace KK – 30 000 Kč.  

Dotykový totem č. 2  zakoupen pro Klášterní areál (prostředky Města – 66 656 Kč) a expozici Šliků na 

zámku (pořízeno částečně z dotace KV kraje – 54 000 Kč – celková cena 66 656 Kč). Instalace 05/22. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.2.8. Cyklotrasa Ostrovské rybníky - Královská cesta - Sadov - Karlovy 
Vary 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Město Ostrov má síť cyklostezek. Ze schváleného generelu dopravy vyplynulo, že jsou směry a trasy, které 
jsou užívány cyklisty, nemají však vyřešeno cyklistické propojení. Cílem projektu je nalézt vhodné 
cyklistické propojení, konkrétně vyřešit propojení Ostrovských rybníků - Královské cesty - Sadova - 
Karlových Var 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zadání vyhledávací studie trasy, 
jednání s vlastníky o umístěná trasy na jejich pozemky, 
zpracování PD technického řešení,  
realizace 

Majetkové 
nároky 

podle navržené trasy 

Připravenost záměr 

Realizace v 
období 

2021-2022 

Garant ORUP 

Spolupráce OMM 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

1050 

Cizí zdroje 
(dotace) 

možné dotace ze SFDI 

Plán  2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 



41 
 

v tis. Kč  
 

0 0 1050    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

zpracováno zadání vyhledávací studie vhodné trasy 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Zpracováno zadání vyhledávacích studií. Vyhlášení v případě dotace (ORÚP). 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.2.9. Výstavba rozhledny Hraběnka 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Záměr vybudování rozhledny v okolí Ostrova je dlouhodobý. Díky občanským dobrovolným aktivitám byl již 
vytvořen architektonický návrh rozhledny na Větrném vrchu jižně od Ostrova a položen základní kámen. 
Předmětem projektu je na tyto aktivity navázat a záměr zrealizovat. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zpracování vyhledávací a architektonické studie  (ORUP),  
v dalších letech zpracování PD, řešení majetko-právních vztahů (OMM),  
následně realizace (OMIS) 

Majetkové 
nároky 

budou řešeny dle výsledku vyhledávací studie 

Připravenost záměr 

Realizace v 
období 

2020-2024 

Garant ORUP 

Spolupráce OMM, OMIS 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

5000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

možné dotace v příštím plánovacím období nebo z programu MMR ČR 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
 

 0 0 2500   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

zpracován záměr 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

projekt nebyl připravován 

 
 
 
 
 
 
zpět na seznam projektů 
 



42 
 

a2.2.10. Vybudování veřejného WC na Mírovém náměstí  ZREALIZOVÁNO 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je vybudování veřejného WC na Mírovém náměstí. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zpracování PD 
realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města 

Připravenost PD v rozpracovanosti 

Realizace v 
období 

2020-2021 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

1000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 1000       

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

PD v rozpracovanosti, probíhá realizace stavby s termínem dokončení do 08/2020 
Zrealizováno  
  

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.2.11. Propagace TOP 7 zajímavostí a turistických cílů v Ostrově 
                                                                                ZREALIZOVÁNO 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je vytvoření nových propagačních materiálů, propagačních filmů, realizace výstavy 
porcelánu v Oberwiesenthalu, setkání infocenter z příhraničních regionů, PPC kampaň – propagace Top 7 
turistických zajímavostí. Cílem projektu je přilákat turisty na ucelenou turistickou nabídku města Ostrova.  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

vytvoření nových propagačních materiálů, propagačních filmů, realizace výstavy porcelánu 
v Oberwiesenthalu, setkání infocenter z příhraničních regionů, PPC kampaň – propagace Top 7  

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost schválená dotace, pořízení fotografií a textů pro materiály, jednání k realizaci výstavy v Oberwiesenthalu  
Realizace v 
období 

2019-2020 

Garant OKSVS 

Spolupráce ORUP (dotace), Město Kurort Oberwiesenthal  
Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

468 

Cizí zdroje 
(dotace) 

Dotace z Fondu malých projektů 265 263 Kč 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

        256         0     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

schválená dotace,  
realizace 1. Setkání infocenter – 16. 9. 2019  
příprava realizace ostatních aktivit v projektu  
fin.  čerpání 4 tis. Kč – náklady na překlady a občerstvení – setkání infocenter  



43 
 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Projekt dokončen. Výstupem jsou propagační materiály (ORÚP). 
Projekt dokončen v roce 2021. Tiskoviny se používají v ČR i partnerském městě Oberwiesenthal (OKSVS). 
 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.2.12. Pravidelné pořádání historických sympozií 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je realizace tematického odborného sympozia s tématikou týkající se historie města 
Ostrova, vydání sborníků. Cílem projektu je prohlubování povědomí o historii města. 
Každý rok jiné téma: např. Toskánští Habsburkové, Významné ženy Ostrova, Šlikové známí i neznámí, 
Zámecká zahrada jako 8. div světa, SORELA, porcelán atd. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

pořádání mezinárodních historických sympozií na témata související s historií města Ostrov za účasti 
přednášejících a hostů z ČR a zahraničí (Německo, Rakousko, Francie), účast příslušníků šlechtických 
rodů vlastnících v minulosti ostrovské panství, vydání sborníků z jednotlivých sympozií, získání nových 
poznatků z historie města, distribuce do našich i zahraničních knihoven – propagace města  

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost pravidelné pořádání – realizovány 4. ročníky – 4. ročník odložen kvůli Covid-19 z r. 2020 na r. 2021 

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OKSVS 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

cca 150 tis. každý rok  

Cizí zdroje 
(dotace) 

Dotace z rozpočtu KK, příjmy ze smluv o reklamě, finanční dary 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

100 150 218 150 150 150 150 150 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

K 31. 12.  byla realizována 3 sympozia a vydány 2 sborníky – třetí v přípravě. Náklady na 1. Sympozium 
(Toskánští Habsburkové - 2017) – 199 tis., 2. Sympozium (Významné ženy Ostrova -2018) – 182 tis., 3. 
Sympozium (Šlikové a peněžnictví – 201 tis.) Po odečtení dotací a příjmů z reklamy se náklady 
pohybovaly – 189 tis. (2017), 87 tis.(2018) a 89 tis.(2019). Z důvodu koronavirové pandemie bylo 4. 
Sympozium odloženo na rok 2021. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2021 proběhlo IV. mezinárodní historické sympozium na téma „Zámecká zahrada v proměnách 

času a významná výročí majitelů ostrovského panství“,  celkové náklady – 217 550,10 Kč, příjmy ze smluv 

o reklamě a dotace z KK – celkem 94 450 Kč, město ze svých prostředků zaplatilo 123 100,10 Kč. Sborník 

ze sympozia se připravuje. V roce 2022 plánováno sympozium Ostrov zahradní město – od antiky po 

současnost. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.2.13. Publikační činnost 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je vydání nových publikací města - přehled o nových zjištěních týkajících se dějin 
města, návaznost na původní publikaci Dějiny města Ostrova v době po jejich vydání, dějiny města pro děti  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

vydávání publikací vztahujících se tematický k městu Ostrov (publikace o historii – rozšíření dějin města, 
sborníky z mezinárodních sympozií, publikace pro děti – dějiny města dětskou formou)  

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost realizace tří sborníků z historických sympozií, čtvrtý v přípravě 

Realizace v 
období 

2018-2028 

Garant OKSVS 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové cca. 100 tis. každý rok  



44 
 

náklady 

Cizí zdroje 
(dotace) 

Dotace z rozpočtu Karlovarského kraje, příspěvek Nadace St. Joachim  

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

90       171        0      170 100 100 100 100 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

vydány sborníky z 1. mezinárodního historického sympozia – Toskánští Habsburkové (2018) a z 2. 
Sympozia Významné ženy Ostrova (2019), čerpání – 86 tis., po odečtení příspěvku Nadace 56 tis. (vydáno 
200 ks)/ 125 tis., po odečtení dotace a příspěvku Nadace 75 tis. (vydáno 500 ks)  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2020 vydán sborník ze 3. mezinárodního historického sympozia „Šlikové na ostrovském panství – 

bohatství a moc“ – 500 ks, celkové náklady byly 170 888,70 Kč, z toho 30 000 Kč byl finanční dar od 

rodiny Schlik.  V roce 2022 je v přípravě sborník ze 4. sympozia „Zámecká zahrada v proměnách času a 

významná výročí majitelů ostrovského pamství “ z roku 2021. Sborníky jsou dlouhodobě financované 

za podpory Karlovarského kraje, pouze v roce 2020 byla dotace zrušena. V roce 2022 bude připraven 

katalog k expozici Zámecká zahrada v proměnách času. Pro rok 2024 v přípravě Dějiny města v novém 

podání. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a2.2.14. Finanční podpora města na obnovu objektů v historickém jádru 
města - příspěvek na fasády 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Cílem tohoto programu je přispět ke zlepšení historického jádra města za současného zachování 
památkových hodnot jednotlivých objektů formou přímých finančních dotací. Dotace je určena na úhradu 
části nákladů spojených s obnovou fasády čelních, štítových, případně bočních stěn objektů v historickém 
jádru města. Dotaci lze poskytnout pouze na pohledové části objektů. Obnovou fasády se rozumí pouze 
práce zabezpečující uchování památkových hodnot jednotlivých objektů nikoliv jejich modernizace. Dotace 
není určena na zateplování fasád, nové typy oken a dveří apod. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

1. Zveřejnění programu na úřední desce města, v Ostrovském měsíčníku a dalších sdělovacích 
prostředcích 

2. Po předložení žádosti schválení v radě města, popř. zastupitelstvem města 
3. Sepsání smlouvy 
4. Proplacení 

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost Finanční podpora schválena zastupitelstvem města  
Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OFŠ 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

600  každý rok 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

62 400 300 600     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

V roce 2019 byly proplaceny 2 žádosti. K 31. 12. 2019 bylo čerpáno 62 tis Kč. 
K 30. 6. 2020 bylo čerpáno 124 861 Kč, do konce roku je předpoklad čerpání ve výši 400 tis Kč. 
  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2021 byla podána a vyplacena 1 žádost ve výši 62.940 Kč. 
 
K 11.04.2022 je z této finanční podpory čerpáno 0 Kč a do konce roku 2022 je předpokládané plnění do 
maximální výše 100.000 Kč 
 

 



45 
 

 
 
zpět na seznam projektů 

 
a2.2.15. Expozice sbírky historického porcelánu                                    
Obsah 
(popis) 
projektu 

V současné době neexistuje expozice věnovaná městu, jeho historii, tradicím a sbírkám, chybí naváděcí 
systém, marketing, webová prezentace. 
Předmětem projektu je zřízení nové expozice věnované sbírce historického porcelánu ve vlastnictví města. 
Expozice by měla vzniknout v objektu Myslivna. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

jednání s odborníky, shánění sbírek, 
 zpracovat projektovou dokumentaci pro realizaci expozice 
projektová příprava 
realizace 

Majetkové 
nároky 

nejsou, vystavované exponáty budou v majetku města 

Připravenost záměr 

Realizace v 
období 

2023 - 2024 

Garant OKSVS, OMIS 

Spolupráce Spolek přátel města 

Charakter investiční, neinvestiční 

Celkové 
náklady 

2400 

Cizí zdroje 
(dotace) 

IROP, MMR,  PRV, KK 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

           0        400      2000    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V současné době je podána žádost na Karlovarský kraj ve výši 400 tis. Kč na přípravu projektu. (libreto, 

arch. návrh a technické řešení). Rekonstrukce objektu bude ukončena v roce 2022. Následně bude 

probíhat realizace expozice. 

  

 
zpět na seznam projektů 

 
a2.2.16. Renovace drobných památek na území města a místních částí  

ZREALIZOVÁNO     
Obsah 
(popis) 
projektu 

Projekt zahrnuje obnovu pomníku obětem I. světové války v Květnové, podstavce sochy sv. Jana 
Nepomuckého (most u klášterního areálu), kříž u silnice směrem k obci Květnová – Damice, boží muka 
v Dolním Žďáru (hranice panství vévodů sasko-lauenburských), kříž v Květnové u Ostrova.    

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

postupná renovace jednotlivých prvků - památek 

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost zpracovaný restaurátorský záměr 

Realizace v 
období 

2021 - 2022 

Garant OMIS 

Spolupráce Spolek přátel města 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

340 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  340      



46 
 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

zpracován restaurátorský záměr 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Zrealizováno, provedena oprava kříže u odbočky na obec Květnová, kříže v obci Květnová, přemístění a 

oprava s obnovou seznamu padlých pomníku 1. sv. války v Květnové, renovace podstavce pod sochu sv. 

Jana Nepomuckého a Boží muka v Dolním Žďáru (hranice panství vévodů sasko-lauenburských), 

Finanční čerpání 2021: 340 tis. Kč 

 
zpět na seznam projektů 

 
a2.2.17. Veverčí Ostrov - veverka jako maskot města a jeho použití 

v prezentaci města                                                                       
Obsah 
(popis) 
projektu 

Veverka je tradičním obyvatelem historické části města, zámeckých a klášterních zahrad. Je historickou 
součástí městského znaku, oficiálním maskotem města a součástí oficiálního znaku města dle OZV 
2/2019, o městských symbolech. Veverka je součástí života každého ostrováka.  
Z biologického hlediska je chytrá, čilá a pilná, chrání a opatruje své potomky. Veverka je ideálním 
tlumočníkem mezi světem dětí a světem dospělých. 
Předmětem projektu je využití tohoto prvku v různých aktivitách města. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Možné činnosti, aktivity: 
přednášky, besedy, výtvarné dílničky, grafické pracovní (edukativní) listy, dětská kniha o historii města, 
omalovánky, naučná stezka s interaktivním vybavením v parku a klášterní zahradě, Ekocentru, zadním 
areálu býv. kasáren podél řeky, propagační a upomínkové předměty s motivem veverky 

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost věcný záměr projektu Veverčí Ostrov 

Realizace v 
období 

2022 – 2025 a následně průběžně 

Garant OKSVS 

Spolupráce Sdružení Krušné hory – západ (d.s.o.), MDDM, MAS Krušné hory 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

2000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  50 500 500 500 500  

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

zpracován věcný záměr projektu Veverčí Ostrov 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Zámecký park je osazen 6ti krmítky a doprovodnými informačními tabulemi na téma veverky v ostrovském 

parku. U Bílé brány a u dětského fotbalového hřiště MDDM jsou instalovány automaty s krmivem pro 

veverky. Byl vytvořen kvíz Poznejte veverky v ostrovském parku a na něj navazuje spolupráce s IC a 

odměnou. Zakoupen byl maskot velké veverky využíván na sportovní a kulturní akce a propagaci města a 

vyšla dětská brožura pro děti a vyjde stopovačka po Ostrově s průvodcem veverky, která bude dostupná i 

online. V plánu je zakoupení série propagačních předmětů pro děti s motivem veverky. 

 
 

 

zpět na seznam projektů 
 

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


47 
 

a2.2.18. Expozice Zámecká zahrada v proměnách času                    NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Jednou z nejvýznamnějších zámeckých zahrad střední Evropy byla zahrada v Ostrově. Neměla v českých 
zemích obdoby. Byla pojímána jako mimořádné umělecké dílo a pro svou jedinečnou úpravu byla 
v minulosti označována jako „osmý div světa“. Expozice „Zámecká zahrada v proměnách času“ se snaží 
představit vývoj zámecké zahrady ve všech jejích slohových etapách a prezentovat i předlohy, které vedly 
k vytvoření její podoby. Expozice přibližuje vývoj zahradního umění a současně upozorňuje i na areály, pro 
které ostrovská zahrada sloužila jako předobraz a vzor.  
Expozice je situována do prostor Sala terreny ostrovského zámku, odkud se do zámecké zahrady 
v minulosti vstupovalo. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zpracování námětu, libreta a technického scénáře,  
zpracování architektonického a výtvarného návrhu řešení, 
shromáždění exponátů a zajištění  jejich zapůjčení, 
zajištění financování realizace formou dotace, 
realizace expozice  
slavnostní otevření spojené s historickým sympoziem na obdobné téma. 

Majetkové 
nároky 

realizace v prostorách v majetku města 

Připravenost projekt je zrealizován 

Realizace v 
období 

2020-2022 

Garant ORUP 

Spolupráce OKSVS 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

1 700 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 (Program rozvoje venkova)- bude  proplaceno v r.2022 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 100 1543      

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

Realizace expozice byla provedena v roce 2021 za 1 543 530 Kč a slavnostně otevřena v 09/2021. V roce 
2022 se předpokládá proplacení dotace. 

 

 

zpět na seznam projektů 
 

a2.2.19. Expozice ve Dvoraně ostrovského zámku                          NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

V roce 2023 dojde k přesunu vitrín s ostrovským porcelánem z Dvorany zámku  do objektu Myslivna, kde 
vznikne nová multimediální expozice. Dvoranu tak bude možné doplnit o expozici, jejímž cílem bude 
stručně, ale poutavě seznámit návštěvníka s dějinami města Ostrova a pozvat a prezentovat 
nejvýznamnější turistické cíle města  – Vítejte v Ostrově!  
Předpokládá se umístění výstavních panelů či interaktivních kiosků a trojrozměrných předmětů mapujících 
dějiny města Ostrova tzv. „v kostce“.  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zpracování libreta expozice, architektonického a výtvarného řešení, shromáždění vystavovaných 
exponátů, výroba interaktivních prvků, realizace. 
V roce 2023 by měla být panelová výstava doplněna o trojrozměrné předměty. V roce 2024 doplnění o 
interaktivní část.  

Majetkové 
nároky 

Dvorana v majetku města, vystavované exponáty – preference sestavení expozice ze sbírkových 
předmětů v majetku města. 

Připravenost Zpracovaný ideový záměr na základě brainstormingu s místostarostou, vedoucí ORÚP, ředitelem Domu 
kultury, referentem OKSVS, manažerem cestovního ruchu 

Realizace v 
období 

2023 - 2024 

Garant OKSVS 

Spolupráce ORÚP (případná dotace), kronika města 

Charakter Měkký projekt s investicí do interaktivních prvků 

Celkové 
náklady 

Cca 1 mil. Kč 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

    500 500   

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


48 
 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    

Poznámka Projekt má návaznost na projekty a2.2.7, a2..2.15, a2.2.18 

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

Zpracovaný ideový záměr 

  



49 
 

 

A3.1 DOPRAVA   
Investice do komunikací a infrastruktury pro hromadnou i individuální dopravu 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.1.1. Májová ulice (12. etapa) - parkoviště, vnitroblok 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Rekonstrukce vozovky a chodníků, parkování, šířkové uspořádání, obnova veřejného osvětlení, řešení 
odvodnění   

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby 
ČEZ přeložka, přeložka ČEZu v Májové ulici provedena  
SP vydáno,  

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města 

Připravenost PD zpracovaná 

Realizace v 
období 

2019-2020 
2019 Rekonstrukce Májové ulice na 12. etapě. 
2024-2025 Rekonstrukce vnitrobloku na 12. etapě. 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

14 000 
V roce 2019 za realizaci rekonstrukce Májové ulice na 12. etapě celkem uhrazeno 8 549 739 Kč vč. DPH 
(stavební práce, AD, TDO, aktualizace PD). 
10 000 na realizaci rekonstrukce vnitrobloku na 12. etapě. 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

8550 0    6 000 4 000  

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

8 mil. Kč v r. 2019 na 1.etapu,   
v r. 2020 .. 6 mil. na vnitroblok  
zrealizována část stavby 12.etapa komunikace, chybí spodní část vnitrobloku, zde je nutná aktualizace PD 
k opravě a využití vnitrobloku   

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2019 za realizaci rekonstrukce Májové ulice na 12. etapě, což byla část původního projektu na 
rekonstrukci celé 12. etapy, uhrazeno celkem 8 549 739 Kč vč. DPH (stavební práce, AD, TDO, 
aktualizace PD). Na zbývající část rekonstrukce vnitrobloku 12. etapy je nutné provést aktualizaci PD, 
přičemž v roce 2024 by byla realizována rekonstrukce propojky ulic Horská a Borecká na 12. etapě a 
v roce 2025 by došlo na rekonstrukci zbývajících chodníků ve vnitrobloku. 
Stavební povolení by mělo nadále platit původní, protože stavba byla zahájena a pokračuje. Proběhla 

kolaudace pouze dílčí části (Májové ulice). 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.1.2. Štúrova, Palackého, Májová - rekonstrukce ulic a řešení parkování 
ZREALIZOVÁNO 

Obsah 
(popis) 
projektu 

revitalizace ulic, parkové úpravy, nové povrchy, řešení parkování;  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby 
 

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města  

Připravenost PD zpracovaná, probíhá realizace 3. etapy s termínem dokončením 10/2020 

Realizace v 
období 

2018-2020 

Garant OMIS 

Spolupráce  



50 
 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

41 157  

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

10 000 13355       

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Zrealizována 1., 2. a  4.etapa 
V současné době se dokončují stavební práce na 3 etapě, zrealizováno 2020  
V roce 2018-2019 zrealizována 1. a 5. etapa projektu za 18 872 206 Kč včetně DPH. 
V roce 2019 zrealizována 2. a 4. etapa projektu za 8 930 039 Kč včetně DPH. 
V roce 2020 zrealizována 3. etapa projektu za 13 355 070 Kč včetně DPH. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.1.3. Jáchymovská ulice - řešení dopravy v klidu a cyklostezka 
ZREALIZOVÁNO 

Obsah 
(popis) 
projektu 

rekonstrukce vozovky, výstavba parkování, cyklostezka, zeleň  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby  

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města  

Připravenost PD zpracovaná, probíhá realizace s termínem dokončení 11/2020 

Realizace v 
období 

2018-2020 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

13 994 264 vč. DPH 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 13994       

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

PD zpracovaná 
Stavba již před ukončením. 
Zrealizováno 2020.  
Stavba zahájena, provedena, předána do užívání a zkolaudována v roce 2020. Celková cena stavby 
včetně projektové přípravy činí 13 994 264 Kč vč. DPH. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.1.4 9. etapa (za poštou) - řešení parkování a obnovy zeleně 
Obsah 
(popis) 
projektu 

rekonstrukce vozovky a chodníků, výstavba parkování, zeleň, veřejné osvětlení,odvodnění,   

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby 
zpracování PD v 2019, realizace následně  
V roce 2022 se zpracovává projektová dokumentace, která řeší severní část vnitrobloku na 9. etapě. 

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města  



51 
 

Připravenost PD zpracovaná 

Realizace v 
období 

2020-2023 

Garant OMIS 

Spolupráce 
 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

15 094 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 0 7094 4000 4000    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

09/2020 budou známy výsledky výběrového řízení veřejné zakázky na zhotovitele díla. Komplikace 
v podobě nutné vyvolané přeložky ČEZ. 
Jedná se o tzv. 1. část 9. etapy 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Na podzim 2020 byla zahájena stavba rekonstrukce vnitrobloku na 9. etapě svou 1. částí. Dokončena byla 

v roce 2021 za celkovou cenu 7 094 359 Kč vč. DPH. Jednalo se o rekonstrukci chodníku od Hlavní po 

Májovou ulici podél Masarykovy ulice a o rekonstrukci ploch včetně stavby parkovacích stání ve 

vnitrobloku okolo „kulaté drogerie“. 

V roce 2022 bude zpracována projektová dokumentace, která bude řešit rekonstrukci 2. části 9. etapy 

(severní část k Májové ulici) a zároveň dojde k realizaci stavby. Předpokládané náklady 4 000 000 Kč. 

V roce 2023 se předpokládá realizace rekonstrukce 3. části 9. etapy. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.1.5. Šafaříkova ul. - revitalizace vnitrobloku 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Rekonstrukce vnitrobloku- chodníků, doplnění cest, úprava zeleně, mobiliář, dětské hřiště, veřejné 
osvětlení, odvodnění  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby 
v r. 2020 příprava PD 

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města  

Připravenost  

Realizace v 
období 

2021-2023 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

5000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
 

0 200 4 800    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Byly opraveny lavičky, a stávající herní prvky byly opraveny vč. dodání nového herního prvku. 
V r.2021 PD na revitalizaci vnitrobloku 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

V roce 2021 byly zahájeny práce na projektové dokumentaci rekonstrukce vnitrobloku na 4. etapě 

(Šafaříkova ulice). Cena za zpracování PD činí 183 315 Kč. PD nebyla v roce 2021 dokončena, projekční 

práce včetně zajištění stavebního povolení budou probíhat v roce 2022. 



52 
 

včetně fin. 

čerpání 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.1.6. Rekonstrukce Myslbekova, úsek Mánesova - Komenského 
Obsah 
(popis) 
projektu 

rekonstrukce vozovky a chodníků, , výstavba parkování, obnova veřejného osvětlení, řešení odvodnění, 
terénní a sadové úpravy  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby  

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města  

Připravenost PD zpracovaná 

Realizace v 
období 

2023 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

5500 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
 

0 0 5 500    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

PD vyhotovena. Realizace možná v r. 2021 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

PD je z roku 2018. Před realizací bude nutné aktualizovat rozpočet stavby. Platnost stavebního povolení 

z roku 2019 byla v roce 2021 prodloužena do 31. 5. 2023. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.1.7. Parkoviště u tělocvičny ZŠ JVM - posílení kapacity dopravy v 
klidu 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Rekonstrukce parkoviště a zřízení vjezdu u tělocvičny 5.ZŠ v Myslbekově ulici. do Myslbekovy ulice 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby  

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města  

Připravenost PD zpracovaná, připraveno k zahájení VZ 

Realizace v 
období 

2023 

Garant OMIS 

Spolupráce 
 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

5500 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 



53 
 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
 

  5500    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Bylo provedeno na části stávající plochy tzv. provizorní parkoviště do doby realizace dle vypracované PD. 
Realizace v r .2021 možná 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

PD je z roku 2019. Před realizací bude nutné aktualizovat rozpočet stavby. Bylo zažádáno o prodloužení 

platnosti stavebního povolení z roku 2020. Platnost by měla být prodloužena do 30. 3. 2024. 

 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.1.8. Okružní křižovatka Masarykova - Lidická 
Obsah 
(popis) 
projektu 

prověření potřebnosti vybudování okružní křižovatky jako opatření pro zklidnění a lepší organizování 
dopravy 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

prověření potřebnosti (dopravní analýza) 
příprava a realizace stavby  

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města  

Připravenost PD zpracovaná. Jedná se o finančně náročnou akci. Nutné přeložky např. vodovodu stavební akci zvedli n 
17 mil. Kč. Po jednání ohledně modernizace autobusového terminálu bylo rozhodnuto o nutnosti 
vyhotovení generelu dopravy, ze kterého vyplyne, zda je nutné okružní křižovatky budovat 

Realizace v 
období 

2020-2023 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

17000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
 

  17000    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Z důvodu udržitelnosti stavby sekundárního teplovodu v místě stavby se akce odložila. Doprava byla 
zklidněna otočením směru dopravy v ul. Zahradní. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Bylo požádáno o prodloužení doby platnosti stavebního povolení do 31. 12. 2023. Aktualizovaná PD je 

z roku 2019. Před realizací bude nutné aktualizovat rozpočet stavby. 

 
 
 
 
 
 



54 
 

zpět na seznam projektů 
 

a3.1.9. Autobusový terminál Mírové náměstí 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Dlouhodobým záměrem města je vyřešení komplikované dopravní situace v Masarykově ulici v pozici u 
Mírového náměstí, kde jsou umístěny autobusové zastávky. Cílem projektu je vyřešení zejména 
bezpečnosti pěších, při respektování urbanistických a architektonických podmínek lokality a potřeb 
dopravců autobusové dopravy. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

studie zpracována v 2016, nutno aktualizovat na současné potřeby dopravy, chodců, návštěvníků města. 
Navázat na závěry z Generelu dopravy.  

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města  

Připravenost studie 

Realizace v 
období 

2023-2025 

Garant ORUP 

Spolupráce OMIS, ODS 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

70 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

Usilovat o dotaci v dalším plán. období 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
 

  10 000 30 000 40 000  

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

zpracovaná studie 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

projekt se v r. 2021 nerealizoval 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.1.10. Zvýšení bezpečnosti dopravy - přechody pro chodce 
Jáchymovská ul. z                                                

Obsah 
(popis) 
projektu 

Realizace přechodů pro chodce v Jáchymovské ulici v pozicích u Bezručovy a Krušnohorské ulice – 
zrealizováno v r.2020. V prostoru okružní křižovatky Tesco – kaufland proběhne realizace stavby v roce 
2022. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby  

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města  

Připravenost PD 

Realizace v 
období 

2020-2022 

Garant OMIS 

Spolupráce ORUP (dotace) 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

2000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

žádost o dotaci z IROP přes MAS 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 800  2 000     

Provozní 
náklady/rok 

 



55 
 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

PD dokončena 
Probíhá realizace díla, do konce roku 2020 bude dokončeno 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Přechody pro chodce na Jáchymovské ulici v křižovatkách s ulicemi Bezručova a Krušnohorská provedeny 

v roce 2020 za celkovou cenu 800 000 Kč včetně DPH. V roce 2022 proběhne realizace přechodu pro 

chodce na Jáchymovské ulici v prostoru okružní křižovatky u velkoprodejen Tesco – Kaufland za 

předpokládanou cenu 1 700 000 Kč. V dubnu 2022 bude vybrán zhotovitel stavby. 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.1.11. Hroznětínská ulice - úprava s cílem zvýšení bezpečnosti  
Obsah 
(popis) 
projektu 

Křižovatka U brány - rekonstrukce za účelem zvýšení bezpečnosti, zlepšení podjezdu pod mostem 
v Hroznětínské ulici. Řešení dopravy v úseku u Polikliniky. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby  

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města  

Připravenost vydané stavební povolení 

Realizace v 
období 

2020-2021 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

3 200 

Cizí zdroje 
(dotace) 

Dotace z IROP 2 231 270 Kč 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 1 500 1 605      

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

PD zpracována 
Probíhá realizace díla. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2020 proběhla realizace úpravy křižovatky na náměstí U Brány za účelem zvýšení bezpečnosti za 

celkovou cenu 1 500 000 Kč vč. DPH. V roce 2021 proběhla realizace úpravy komunikace pod mostem 

v Hroznětínské ulici za účelem zlepšení podjezdu pod mostem za celkovou cenu 1 604 447 Kč vč. DPH. 

Obě stavby byly zkolaudovány a uvedeny do užívání. 

 
zpět na seznam projektů 
 

a3.1.12. Souvislé opravy komunikací 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Souvislé opravy úseků komunikací dle potřeby, vč. běžných oprav 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby 
 



56 
 

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města  

Připravenost opravy probíhají dle plánu oprav 

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

Náklady dle plánu pro každý rok. 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  3 000 8 358 6 000 7 000    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Opravy komunikací probíhají dle předem schváleného plánu oprav .Dále dle  nutnosti a rozpracovanosti 
PD. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V r. 2021 došlo ke spojení dvou řádků souvislé opravy a běžná oprava a údržba komunikací. Byla 

provedena oprava komunikace u Koupaliště (zadní), komunikace v Květnové po pokládce kanalizačního 

řadu, oprava plochy u Speciální školy, oprava krytu komunikace Jáchymovská. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.1.13. Souvislé opravy chodníků 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Souvislé opravy úseků chodníků dle potřeby  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby  

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města  

Připravenost opravy probíhají dle plánu oprav 

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

2 mil. Kč každý rok do souvislých oprav chodníků 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 1500 3 100 3 1000 3 100    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Opravy chodníků probíhají dle schváleného plánu oprav a dle připravenosti a nutnosti. 
 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

V roce 2021 byly realizovány souvislé opravy chodníků v ulici U Koupaliště (zadní), Jungmannova, 

Masarykova, S.K. Neumanna, Luční a v ulici U Nemocnice u fotbalového hřiště, Krušnohorská u Speciální 

školy a chodník před MŠ Masarykova, 



57 
 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.1.14. Finanční příspěvek města na autobusové spoje MHD 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Zajištění základní dopravní obslužnosti města  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

nejsou 

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant ODS 

Spolupráce Dopravní podnik Karlovy Vary a.s. 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

2100 každý rok a více, dle dodatků smluv 

Cizí zdroje 
(dotace) 

nejsou 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

2000 2100 2100 2500     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Plněno dle smlouvy, náklady 2000  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Plněno, dle smlouvy, náklady 2100 

 
 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.1.15. Senior expres 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je zajištění dopravy seniorů a ZTP do různých institucí, lepší a pohodlnější 
dosažitelnost. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zajištění vozidla-servis-pohonné hmoty 
Zajištění pracovníků-mandatorní výdaje, pracovní pomůcky 
Zajištění zázemí-pronájem místností 

Majetkové 
nároky 

Nutnost zajištění kanceláře pro pracovníky SE 

Připravenost Projekt je v běhu a každý rok se musí zajistit nezbytné prostředky 

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant MěstPol 

Spolupráce OSVZ 

Charakter Neinvestiční/INVESTIČNÍ (nákup vozidla 2022) 

Celkové 6048 



58 
 

náklady 

Cizí zdroje 
(dotace) 

Jednorázové příspěvky: na nákup vozidla, 2020 na servis vozidla/ 2022 nákup vozidla(dotace + vlastní 
zdroje) 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 638 795 915+500 700 700 1100 700 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Projekt je plně funkční a plní veškeré parametry a předpoklady ke kterým byl zřízen, navíc se počítá s jeho 
rozšířením  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2022 se plánuje nákup druhého vozidla a rozšíření personálního stavu řidičů na tři řidiče 

 
 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.1.16. Parkovací dům 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Parkovací dům by řešil potřeby dlouhodobého a zvyšujícího se nedostatku parkovacích míst ve městě 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

V r. 2019-2020 prověřit potřebnost a možnost vybudování parkovacího domu 

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost zpracovává se studie 

Realizace v 
období 

2019-2021 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

30000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 200 0 0     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

zpracována úvodní studie na lokalitu Vančurova 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V r.2021 nečerpány žádné finanční prostředky. Vzhledem k morfologii města Ostrov nelze výrazně využít 

terén. Nabízí se tak vnitroblok na 12.etapě, ale finanční prostředky na dílo jsou stále značně vysoké. 

 
 
 



59 
 

zpět na seznam projektů 
 

a3.1.17. Rekonstrukce Družební ulice                                                    NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Družební ulice dlouhodobě trpí nedostatkem parkovacích stání. Okolní bytové domy využívají kapacitní 
parkoviště u supermarketů, které jsou ve večerních a nočních hodinách nevyužité. Přes to je kapacita 
parkování nedostatečná. Předmětem projektu je oprava vozovky a chodníků, výstavba kolmých 
parkovacích stání, oprava veřejného osvětlení, řešení odvodnění, terénní a sadové úpravy. 
 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zpracování projektové dokumentace. 
Zajištění stavebního povolení. 
Realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

Stavba se nachází na pozemcích města. 

Připravenost Zpracovává se projektová dokumentace. 

Realizace v 
období 

2022-2023 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter Investiční 

Celkové 
náklady 

11 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  
 

380 10 620    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

     

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

Zpracovává se projektová dokumentace za celkovou cenu 379 940 Kč včetně DPH.  

 

 

zpět na seznam projektů 
 

a3.1.18. Rekonstrukce Horské ulice                                                   NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Horská ulice dlouhodobě trpí nedostatkem parkovacích stání. I když v minulosti v rámci revitalizace 
vnitrobloku byla kapacita parkování posílena, je množství parkovacích míst stále nedostatečné.  
Předmětem projektu je oprava vozovky a chodníků, výstavba kolmých parkovacích stání, oprava veřejného 
osvětlení, řešení odvodnění, terénní a sadové úpravy. 
 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zpracování projektové dokumentace. 
Zajištění stavebního povolení. 
Realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

Stavba se nachází na pozemcích města. 

Připravenost V roce 2017 byla zpracovaná projektová dokumentace. Stavební povolení pozbylo platnosti. 

Realizace v 
období 

2024-2025 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter Investiční 

Celkové 
náklady 

10 550 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  
  

 50 10 500  

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

     

Poznámka  

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam
file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


60 
 

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

Před realizací bude nutné aktualizovat PD, zejména dokladovou část a rozpočet stavby (je z roku 2017). 
Bude nutné požádat o stavební povolení. 

 

 

zpět na seznam projektů 
 

a3.1.19. Rekonstrukce Kollárovy ulice                                                 NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Kollárova ulice dlouhodobě trpí nedostatkem parkovacích stání. Okolní bytové domy využívají kapacitní 
parkoviště vybudované v nedávné době v Jáchymovské ulici. Přes to je kapacita parkování nedostatečná. 
Předmětem projektu je oprava vozovky a chodníků, výstavba parkovacích stání (kolmých a šikmých), 
oprava veřejného osvětlení, řešení odvodnění, terénní a sadové úpravy. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zpracování projektové dokumentace. 
Zajištění stavebního povolení. 
Realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

Stavba se nachází na pozemcích města. 

Připravenost Zpracovává se projektová dokumentace. 

Realizace v 
období 

2022-2025 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter Investiční 

Celkové 
náklady 

30 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

   630 14 000 10 000 5370  

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

     

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

Dokončuje se projektová dokumentace. Následně bude probíhat inženýrská činnost. 

 

 

zpět na seznam projektů 
 

a3.1.20. Rekonstrukce Lidické ulice (úsek mezi Masarykovou a 
Komenského)                                                                               NOVÉ 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Lidická ulice dlouhodobě trpí nedostatkem parkovacích stání. Předmětem projektu je oprava vozovky a 
chodníků, výstavba parkovacích stání, zejména šikmých a kolmých, oprava veřejného osvětlení a řešení 
odvodnění v Lidické ulici v úseku mezi ulicemi Masarykova – Komenského. 
 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zpracování projektové dokumentace. 
Zajištění stavebního povolení. 
Realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

Stavba se nachází na pozemcích města. 

Připravenost Zpracovaná projektová dokumentace v roce 2018. 

Realizace v 
období 

2026 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter Investiční 

Celkové 
náklady 

12 100 

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam
file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


61 
 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  
  

  100 12 000 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

     

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

V roce 2018 dokončená projektová dokumentace. Předpokládané celkové náklady jsou z roku 2018. Před 
realizací stavby je nutné aktualizovat projektovou dokumentaci a rozpočet stavby; zajistit vydání 
stavebního povolení.  

 

 

zpět na seznam projektů 
 

a3.1.21. Rekonstrukce ulice Odborů – řešení dopravy v klidu           NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

V minulosti byla v této jižní části postupně provedena rekonstrukce ulic Čapkova a Odborů. Projekt na tyto 
rekonstrukce navazuje. Předmětem projektu je oprava vozovky a chodníků, výstavba šikmých parkovacích 
stání, oprava veřejného osvětlení, řešení odvodnění, terénní a sadové úpravy v ulici Odborů v úseku mezi 
ulicemi Hornická a Studentská. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zpracování projektové dokumentace. 
Zajištění stavebního povolení. 
Realizace stavby, 
 Provedení přeložky kabelů CETIN. 
Oprava vodovodního potrubí bezvýkopovou technologií. Do května 2022 provede VaK Karlovy Vary, a.s. 

Majetkové 
nároky 

Stavba se nachází na pozemcích města. 

Připravenost Vydané stavební povolení. Projektová dokumentace se aktualizuje. 

Realizace v 
období 

2022 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter Investiční 

Celkové 
náklady 

6000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

   6000     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

     

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

Byla podána žádost o prodloužení doby platnosti stavebního povolení. Aktualizuje se PD včetně rozpočtu.  

 

 

zpět na seznam projektů 
 

a3.1.22. Průmyslová zóna – rozšíření a rekonstrukce místní komunikace 
NOVÉ 

Obsah 
(popis) 
projektu 

V průmyslové zóně Ostrov – jih je v současné době provozováno již několik podniků. Předmětem projektu 
je oprava vozovky a výstavba chodníku v části Průmyslové ulice na Průmyslové zóně. Nový chodník zajistí 
bezpečný přístup chodců k autobusovým zastávkám a do zaměstnání. 
 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Společné územní a stavební povolení vydáno 12. 11. 2020. 
zpracování aktualizace rozpočtu 
realizace stavby 

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam
file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


62 
 

Majetkové 
nároky 

Stavba se nachází na pozemcích města. 

Připravenost Zpracovaná projektová dokumentace. Vydané stavební povolení. 

Realizace v 
období 

2023 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter Investiční 

Celkové 
náklady 

6111 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  11 
 

6100    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

     

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

Projektová dokumentace z roku 2020. Rozpočet stavby aktualizovaný v roce 2021. Cena za provedení 
opravy vozovky činí 4500 tis. Kč včetně DPH a cena za stavbu chodníku činí 1400 tis. Kč včetně DPH. 
Společné územní rozhodnutí a stavební povolení bylo vydáno 12. 11. 2020.  

 

 

zpět na seznam projektů 
 

a3.1.23. Rekonstrukce Tylovy ulice                                                        NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je oprava vozovky a chodníků, výstavba parkovacích stání, zejména šikmých, oprava 
veřejného osvětlení, řešení odvodnění, terénní a sadové úpravy. 
 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zpracování projektové dokumentace. 
Zajištění stavebního povolení. 
Realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

Stavba se nachází na pozemcích města. 

Připravenost Zpracovaná projektová dokumentace. Vydané stavební povolení. 

Realizace v 
období 

2022 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter Investiční 

Celkové 
náklady 

10 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  375 9625     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

     

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

Dokončená projektová dokumentace a vydáno stavební povolení.  

  

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


63 
 

 

A3.2 MĚSTSKÉ NEMOVITOSTI   
- Investice do městských nemovitostí a prostranství 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.2.1.1 Dům kultury – rekonstrukce II. 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Výměna oken, rekonstrukce fasády a sousoší, Rekonstrukce topení, kanalizace a vody v celé budově 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zpracovat v 2019 komplexní PD potřeb rekonstrukcí v DK (elektro, voda, kanalizace atd..), prověřit 
požadavek na rekonstrukci WC, následně realizace rozložená do jednotlivých let 

Majetkové 
nároky 

v majetku města  

Připravenost Výměna oken, rekonstrukce fasády a sousoší – PD zpracovaná, Rekonstrukce topení, kanalizace a vody v 
celé budově – nutno zpracovat 

Realizace v 
období 

2018-2021 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

33057 
23 323 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

10500 9553 13004 300 5000    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Uzavřena SOD na částku 23 323 960,00 Kč vč. DPH, termín 2. 5. 2019 - 31 8. 2020, r. 2019 celkem 10 
500 tis. Kč, rok 2020 celkem 14 000 tis. Kč. Bude hrazeno ve dvou splátkách – leden a září 2020. 
Probíhá realizace stavby, Termín dokončení prodloužen do r.2021.  PD na rekonstrukci WC vypracována 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Ukončena etapa výměny otvorových prvků (okna, dveře) a oprava fasáda. Poptána projektová 

dokumentace na opravu teracového soklu, přilehlých komunikací, bočních vstupů a anglických dvorků 

 
 
zpět na seznam projektů 

 
a3.2.1.2 Dům kultury – obnova původních interiérů ve stylu Sorely  
Obsah 
(popis) 
projektu 

Památkově chráněný Dům kultury prochází provozními změnami, ale i neodbornými a nekoncepčními 
zásahy do původního interiéru. Tím se narušuje celá koncepce a dochází k nenávratným škodám. Místní 
obyvatelé SORELU stále vnímají jako cejch komunismu a neumějí ocenit její umělecké, architektonické a 
urbanistické hodnoty, bez ohledu na ideologii doby, ve které vznikla. 
Předmětem projektu je citlivá renovace, restaurování a konzervace interiéru Domu kultury, 
vytvoření jednoduché expozice o době vzniku Domu kultury a města, jeho odkazu a dopadech, ale i o 
SORELE jako komplexním výtvarném stylu. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zpracovat projektovou dokumentaci pro stavební povolení, restaurátorské záměry, návrh expozice 
zajistit stavební povolení 

Majetkové 
nároky 

vše v majetku města 

Připravenost věcný záměr projektu, PD 

Realizace v 
období 

2021-2025 

Garant OMIS 

Spolupráce  

file://///SERVERDATA/Mesto/Odbory/ORI/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Longlist%20a%20Akční%20plán/aktualizace%20Longlistu/SPRMO_Longlist_2020_09_24_celý%20MěÚ.docx%23Seznam


64 
 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

31 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  2500 300 10 000 12000   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

zpracován věcný záměr projektu 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Vypracovaná projektová dokumentace je členěna na 7 zcela nezávislých etap.  

Provedena oprava dámských WC a pracovního zámezí zaměstnanců DK a infocentra 

 
 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.2.2. MDDM - zateplení 
Obsah 
(popis) 
projektu 

zateplení objektu 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby  

Majetkové 
nároky 

v majetku města 

Připravenost v realizaci 

Realizace v 
období 

2020 -2023 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

9 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  0 0 9000    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Po aktualizaci PD vč. rozpočtu na CÚ r.2020 možná realizace 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Pro případnou možnost zateplení objektu bude nutná její aktualizace vč. rozpočtu. V r. 2021 nebyly použity 

žádné finanční prostředky 

 



65 
 

 
zpět na seznam projektů 
 

a3.2.3. Studentská čp. 621 - zateplení 
Obsah 
(popis) 
projektu 

zateplení objektu 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby  

Majetkové 
nároky 

v majetku města 

Připravenost vypracovaná PD, nutná aktualizace vč. rozpočtu 

Realizace v 
období 

2020 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

5 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
 

0 0     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

PD zpracovaná 
Nutno vyhotovit novou PD 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

PD je letitá, pro případnou možnost zateplení objektu bude nutná její aktualizace vč. rozpočtu. V r. 2021 

nebyly použity žádné finanční prostředky  

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.2.4. Družební čp.1323-1324 – zateplení               ZREALIZOVÁNO 
Obsah 
(popis) 
projektu 

zateplení objektu 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby  

Majetkové 
nároky 

v majetku města 

Připravenost PD zpracovaná- probíhá realizace s termínem plnění do 08/2020 

Realizace v 
období 

2020-2021 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

8000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 8000       

Provozní 
náklady/rok 

 



66 
 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

PD zpracovaná, zasmluvněno 
stavba dokončena 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.2.5. ZUŠ čp. 715 - zateplení 
Obsah 
(popis) 
projektu 

zateplení objektu 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby  

Majetkové 
nároky 

v majetku města 

Připravenost zpracovaná PD na stávající objekty, nutná aktualizace rozpočtu 

Realizace v 
období 

2021-2022 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

5000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
 

   7000   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

PD zpracovaná 
Nutno aktualizovat rozpočet na novou CÚ pro možnost zahájení stavby. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Doposud neprováděno. Realizace se plánuje při výstavbě vestavby ZUŠ. Nutná aktualizace PD 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.2.6. Čp.1202 - zateplení 
Obsah 
(popis) 
projektu 

zateplit budovu A 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby  

Majetkové 
nároky 

v majetku města 

Připravenost PD zpracovaná – nutná aktualizace PD je z r. 2013 vč. rozpočtu  

Realizace v 2021-2022 



67 
 

období 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

5000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
 

 5000     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Nutno dopracovat PD o chybějící části objektu 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V r.2021 aktualizována PD včetně posouzení návrhu zateplení  

 
 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.2.8. Rekonstrukce čp. 225 Myslivna na byty 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Realizace přestavby objektu na část bydlení - 10 bytových jednotek a nebytový prostor v přízemí. 
V nebytovém prostoru bude vytvořena expozice ostrovského porcelánu. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby, 
  

Majetkové 
nároky 

na pozemcích a nemovitostech města  

Připravenost PD na stavbu hotelu  zpracovaná vč. staveb. povolení, projednává se změna pro možnost výstavby bytů 

Realizace v 
období 

2020-2023 
2020-2022 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

53000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 8 900 6 200 38 000     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

v 2016-17 realizace bouracích prací a vyklízení objektu, přípojek na energie, PD zpracovaná vč. staveb. 
povolení, aktualizuje se pro výstavbu bytů, 
V realizaci – rekonstrukce střešní konstrukce (úprava krovu, střechy a stropu nad 2. NP). Stavba zahájena 
s termínem dokončení 12/2020.    

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

V současné době probíhá realizace přestavby objektu na část bydlení - 10 bytových jednotek a nebytový 

prostor v přízemí. 



68 
 

včetně fin. 

čerpání 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.2.9. Využití staré hasičárny čp. 1342 
Obsah 
(popis) 
projektu 

rekonstrukce nebo adaptace objektu na byty  
Záměrem je přestavba objektu stávající hasičské zbrojnice čp. 1342 v ul. Karlovarská, Ostrov, na byty. 
Vzniknout by mohlo až 7 BJ různých velikostí.  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby  

Majetkové 
nároky 

v majetku města 

Připravenost Vyhotovená studie na možnost výstavby bytů. Realizace záměru je vázána na výstavbu nové budovy HZS. 
V 09/2019 vyhotovená studie na možnost stavebních úprav objektu na byty ve dvou variantách. Realizace 
záměru je vázána na výstavbu nového objektu požární stanice JSDH v areálu IZS Ostrov a následné 
přemístění jednotky SDH do tohoto objektu.  

Realizace v 
období 

2025-2026 

Garant OMIS 

Spolupráce 
 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

71 560 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 60 0 0 1500  3000 4000 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

zpracovaná studie 
zpracovaná studie, demolice stávajícího objektu a možná výstavba nového objektu pro bydlení 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V návaznosti na posunutí realizace výstavby nového objektu požární stanice JSDH v areálu IZS Ostrov 

na r. 2022-2024 nebyla zahájena návazná projektová příprava. Demolice objektu nejdříve po dostavbě 

nové stanice JSHD na Jáchymovské ulici. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.2.10. Rekonstrukce čp. 48, Staré náměstí                           VYŘADIT 
Obsah 
(popis) 
projektu 

 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zvážit využití nebo prodej spolu se stavební prolukou u objektu 

Majetkové 
nároky 

zvážit využití nebo prodej spolu se stavební prolukou u objektu 
 

Připravenost Objekt staticky zabezpečen  

Realizace v 
období 

2020-2023 

Garant OMIS 

Spolupráce OMM 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

55 000 

Cizí zdroje  



69 
 

(dotace) 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
 

      

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

zpracovaná studie 
Byla provedena aktualizace odborného posouzení stavu konstrukcí a revize mykologie 
objekt byl nabídnut k odprodeji spolu se stavební prolukou 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Objekt není v majetku města Ostrov  

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.2.11. Rekonstrukce plochy po tržnici u Mírového náměstí - 
ZREALIZOVÁNO 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Vybudování nového reprezentativního veřejného prostoru na ploše po bývalé tržnici, v návaznosti na 
Mírové náměstí, výsadba zeleně, osazení mobiliáře, realizace pravidelné údržby 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby  

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města  

Připravenost zpracovaná PD pro realizaci stavby 

Realizace v 
období 

2019 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

4872 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

4872 
 

      

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Zrealizováno zadláždění plochy a výsadba zeleně. Zbývá plochu doplnit mobiliářem – lavičkami. 

 
 
 
 
 
 
 
 
zpět na seznam projektů 
 



70 
 

a3.2.12. Rekonstrukce zpevněných ploch na Malém náměstí 
Obsah 
(popis) 
projektu 

rekonstrukce ploch, zamezení zatékání dešťových vod ze zpevněných ploch do konstrukcí kostela 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby  

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města  

Připravenost vyhotovená PD-  možno realizovat. Je nutná spolupráce s církví. Je vhodné před rekonstrukcí provést 
izolace kostela proti pronikání dešťových vod 

Realizace v 
období 

2019-2023 

Garant OMIS 

Spolupráce ŘK církev 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

3 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
 

40 2960     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

PD zpracovaná, Realizace  
Stavební povolení - platné do 09/2020 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

 

Projektová dokumentace byla v říjnu 2021 aktualizována (za cenu 36 300 Kč včetně DPH), především 
rozpočet stavby. Náklady na provedení stavby činí 2 700 000 Kč včetně DPH. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.2.13. Obnova kulturních památek v MPZ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

systematická záchovná oprava kulturních památek v MPZ 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby  

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města  

Připravenost dle aktuálních potřeb 

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OMIS 

Spolupráce ORUP (dotace) 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

750 každý rok + příspěvek FO nebo PO 100 tis. 

Cizí zdroje 
(dotace) 

program MK ĆR 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 300 350 1000 500 500 500 500 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  



71 
 

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Finanční prostředky čerpány na opravu a zajištění kulturních památek 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Postupná oprava a údržba památek v MPZ. Na rok 2022 připravena oprava klenotů a atributů Bílé brány.  

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.2.14. Energetické úspory objektů v majetku města, včetně FVE    NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

V souvislosti se zvyšujícími se provozními náklady služeb poskytovaných městem je potřeba hledat jejich 
provozní úspory. Tyto úspory by však neměly mít dopad do kvality poskytovaných služeb. Proto je potřeba 
hledat taková technická řešení, kdy dojde k energetickým úsporám, které provozní náklady mohou 
snižovat. Jedná se o zateplení, měření a regulace vytápění, instalace úsporného osvětlení, instalace 
solárních panelů pro ohřev případně pro výrobu el. energie (FVE) apod. Současně je nutné taková řešení 
uplatňovat i při přípravě staveb nových či rekonstrukcích. Tato řešení také pomohou snižovat využívání 
neobnovitelných zdrojů. 
Jedná se o objekty příspěvkových organizací, ale i o další objekty v majetku města. 
 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Analýza současného stavu objektů v majetku města z hlediska energetické náročnosti 
Zpracování celkové koncepce možných energetických úspor 
Projektová příprava 
Realizace dílčích staveb 

Majetkové 
nároky 

Vše na vlastním majetku 

Připravenost studie možnosti umístění FVE na objekty PO města 

Realizace v 
období 

2023-25 

Garant OMIS 

Spolupráce ORUP (dotace) 

Charakter investiční  

Celkové 
náklady 

9 000 (FVE – dle zpracované studie) 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

       3000  3000 3000  

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    

Poznámka Projekt má návaznost na projekty a3.2.3, a3.2.4, a3.2.5, a3.2.6 (projekty zateplení) 

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

 Zpracován ideový záměr (koncepční studie) pro FVE na objektech PO města 

 

 

zpět na seznam projektů 
 

a3.2.15. Oprava Pohledové zdi                                                               NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Pohledová zeď je spolu s ostrovským zámkem památkově chráněnou architektonickou dominantou 
starého města a zámeckého parku. Město Ostrov se jejímu stavebně – technickému stavu věnuje 
dlouhodobě. Přesto však zejména působení vody konstrukci Pohledové zdi negativně ovlivňuje. V dalších 
krocích by měla být provedena opatření, která stav památky zlepší, a to provedení vnější izolace, vyčištění 
odvodňovacích kanálů pod základem zdi, oprava omítkového pláště zdi. 
 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zpracování průzkumů, projektové dokumentace a její projednání s orgány památkové péče 
Příprava a realizace stavby 

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


72 
 

Majetkové 
nároky 

Vše na vlastním majetku 

Připravenost Zhotovený návrh opatření a hydrogeologický průzkum, poptána PD 

Realizace v 
období 

2023-24 

Garant OMIS 

Spolupráce ORUP ( dotace ) 

Charakter investiční  

Celkové 
náklady 

5000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

       3000  2000   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    

Poznámka Projekt má návaznost na projekt a3.2.13 Obnova kulturních památek v MPZ 

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

 Zhotovený návrh opatření a hydrogeologický průzkum, poptána PD 

 

 

zpět na seznam projektů 
 

a3.2.16. Městská knihovna – sanace sklepa pod Bílým dvorem a sanace 
vlhkosti zdiva objektu                                                            NOVÉ 

Obsah 
(popis) 
projektu 

V letech 2009 – 2011 byla provedena rozsáhlá rekonstrukce objektu Paláce princů – přestavba na 
Městskou knihovnu a úprava vzhledu do původní barokní podoby.  V současné době se projevuje, že 
provedená opatření, která se týkají zejména řešení zemní vlhkosti, je potřeba rozšířit a doplnit. Současně 
je nezbytné pokračovat v sanaci sklepa pod Bílým dvorem, kde v minulosti byla sanační opatření 
provedena minimální a neprojevila se jako dostatečně účinná. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zpracování projektové dokumentace 
příprava a realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

Vše na vlastním majetku 

Připravenost Poptána PD 

Realizace v 
období 

2023-24 

Garant OMIS 

Spolupráce ORUP (dotace) 

Charakter investiční  

Celkové 
náklady 

5000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

       3000  2000   

Provozní 
náklady/rok 

žádné 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

  

 

 

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


73 
 

 

zpět na seznam projektů 
 

a3.2.17. Havarijní opravy balkonů u domů v majetku města             NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Jedná se o opravy balkonů u domů v majetku města dle platných norem, kde nebyly prováděné větší 
opravy od doby, kdy byly domy postavené. Cílem je zabránit ohrožení uživatelů, chodců a zlepšení 
stavebně-technického stavu balkónů.  
 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

 
kompletní oprava balkonů (sanace, izolace, úpravy výšky zábradlí dle normy, položení dlažby) 
 

Majetkové 
nároky 

balkony v majetku města 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2019-2024 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

cca 2 mil. Kč za rok 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 196 1 842 2 056 2 000 2 000 2000   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

v r. 2019 bylo opraveno 24 balkonů 
v r. 2020 bylo opraveno 38 balkonů 
v r. 2021 bylo opraveno 33 balkonů 
v r. 2022 se připravuje k opravě 13 balkonů, do konce r. 2022 by mělo být ještě opraveno cca 16 balkonů 
 

 

 

zpět na seznam projektů 
 

a3.2.18. Stará radnice Ostrov – bezbariérový přístup                        NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je řešení bezbariérového přístupu do všech podlaží Staré radnice v Ostrově a tím i 
rozšíření možností využití objektu. Stará radnice je významnou goticko-renesanční památkou, která byla 
přestavěna pro kulturní využití. Celý objekt je s ohledem na vyhlášku č. 398/2009 o zabezpečení 
bezbariérového užívání staveb nevyhovující. Řešení bezbariérovosti u památkových objektů je vždy 
poměrně komplikované a technicky náročné. Vzhledem k památkové hodnotě historického objektu lze 
umístění nových vertikálních komunikací (výtah, schodiště) umístit pouze mimo objekt. Jedinou možnou 
polohou je plocha podél Radniční uličky za objektem radnice. 
 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zpracovaní studie řešení 
Zpracován stavebně historický průzkum (SHP) 
Projednání návrhu řešení s orgány památkové péče a nalezení shody 
Zpracování dalšího stupně PD 
Realizace stavby 
 

Majetkové 
nároky 

objekt a dotčené pozemky jsou v majetku města 

Připravenost zpracovaná studie a SHP 

Realizace v 
období 

2021-2024 

Garant OMIS 

Spolupráce ORUP (dotace?) 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

 
20 077 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam
file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


74 
 

v tis. Kč   77 8 000 12 000    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

      

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

V r. 21 uhrazena koncepční studie a SHP, která se projednává se NPÚ. Následovat bude zpracování PD a 
realizace stavby. 

  



75 
 

 

A3.3 NOVÁ DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 
- Rozvoj sítí, technické a dopravní infrastruktury 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.3.1. Metropolitní síť - modernizace technologií 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Zpracování a realizace plánu modernizace technologií, realizace pokládky optické sítě po celém městě, 
propojení klíčových míst pro správu, sociální a ekonomický rozvoj města, příprava na technologie 5G 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby 
 

Majetkové 
nároky 

v majetku města 

Připravenost  

Realizace v 
období 

 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

5000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1000 1000 391 500 1000    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Finanční prostředky byly vyčerpány na posílení a opravu sítě. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V průběhu roku byla provedena instalace optického kabelu pro kamerový systém realizovaný v ulici 

Jáchymovská. Byla provedena instalace optického kabelu mezi objekty MŠ Masarykova. Při rekonstrukci 

veřejného osvětlení ve vnitrobloku Kollárova, Masarykova, Hlavní a Májová byla provedena pokládka 

kabelových chrániček. Celkové náklady na tyto akce si vyžádaly částku 391 tis. Kč   

 
 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.3.2. Vybudování kanalizace v místních částech 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Vybudování kanalizace v místních částech – Květnová (2020-2021) 
Vybudování kanalizace v místních částech – Vykmanov (2022-2023)  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby  

Majetkové 
nároky 

dle konkrétních PD 

Připravenost vyhotovená PD na přípojku kanalizace pro fotbal. hřiště Květnová 

Realizace v 
období 

 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter finanční příspěvek na realizaci investice 

Celkové 
náklady 

 



76 
 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 620  70 700    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Kanalizační stoka v obci Květnová s výtlakem do Vykmanova a přípojka pro fotbalový klub, realizace 
v r.2020. Stavba je dokončena, příspěvky v celkové výši 620 tis. Kč byly poskytnuty VSOZČ. 
 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Pro rok 2022 je plánováno poskytnutí příspěvku na zpracování PD Tlaková kanalizace v obci Vykmanov. 

Pro rok 2023 poskytnutí příspěvku na vlastní odkanalizování obce Vykmanov. 

 
zpět na seznam projektů 

 
a3.3.3. Ostrov – východ – dokončení městského dopravního okruhu  
Obsah 
(popis) 
projektu 

Nové město Ostrov bylo vybudováno v 50. letech minulého století v relativně krátké době jako strukturální 
poptávka na lidské zdroje pro těžbu uranu na Jáchymovsku.  Původní územní plán města byl koncipován 
pro 25 tis. obyvatel. Po útlumu těžby se hledaly pracovní příležitosti pro zdejší obyvatele, nikdy se však 
nedořešil problém „nedokončeného města“ – nezokruhované komunikace, snížená dopravní prostupnost 
městem, chybějící infrastruktura. Tento problém přetrval do současnosti. 
Projekt regenerace, zatraktivnění a rozvoj východní části města Ostrov se prostřednictvím svých 
stavebních aktivit snaží vyřešit současné rozvojové podmínky východní části města, doplněním především 
technické infrastruktury se snaží vytvořit vhodné podmínky pro tvorbu nových příležitostí k realizaci dalších 
socioekonomických aktivit města. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

aktualizovat projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí, zajistit územní rozhodnutí 
zpracovat projektovou dokumentaci pro stavební povolení, zajistit stavební povolení, vybrat dodavatele 
stavby, stavbu zrealizovat, případně vyhledávat možnosti financování akce 

Majetkové 
nároky 

pozemky jsou v majetku města, opět bude nutné vymístit zahrádkáře, kteří již jednou z lokality byli 
vymístěni 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2025-2030 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter  

Celkové 
náklady 

160 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

     500 500 50 000 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

investiční záměr 
studie a odborný odhad nákladů 
projektová dokumentace pro územní rozhodnutí 
územní rozhodnutí – již neplatné 
zpracovaná projektová dokumentace pro stavební povolení – nutno aktualizovat 
vyřešeny majetko - právní vztahy 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Stav trvá, žádné aktualizace neproběhly. 

 
 

file://///SERVERDATA/Mesto/Odbory/ORI/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Longlist%20a%20Akční%20plán/aktualizace%20Longlistu/SPRMO_Longlist_2020_09_24_celý%20MěÚ.docx%23Seznam


77 
 

zpět na seznam projektů 
 

a3.3.4. Podpora elektromobility                                                       NOVÉ 
Obsah 

(popis) 

projektu 

S ohledem na potřebu snižování znečišťování ovzduší a odklon od fosilních paliv vyvstává potřeba 

podpory nových technologií i v oblasti mobility obyvatel města. Předmětem projektu je vybudování 

nabíjecích stanic ve spolupráci s dodavateli elektrické energie. Město by poskytlo – vypůjčilo – pro tyto 

účely pozemky, případně vytvořilo „nabíjecí“ stání a dodavatel elektrické energie by doplnit potřebou 

technologii.  

Jednotlivé 

činnosti 

v rámci 

projektu 

prověřit technické možnosti, vytipovat místa, zadat studii, jednat s poskytovateli energií a služeb, zajistit 

projektovou přípravu, případně realizaci 

Majetkové 

nároky 

řešit na pozemcích v majetku města,  

Připravenost záměr 

Realizace v 

období 

2025-2030 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter  

Celkové 

náklady 

 

Cizí zdroje 

(dotace) 

 

Plán  

v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  0 0     

Provozní 

náklady/rok 
 

Indikátory 

výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

zpracován ideový záměr 

 

 

zpět na seznam projektů 
 

a3.3.5. Rekonstrukce a vybudování nové komunikace ve Vykmanově 
NOVÉ 

Obsah 
(popis) 
projektu 

V místní části Vykmanov, na jeho severním okraji, došlo v minulých letech k výstavbě několika RD. 
K těmto RD vede jen štěrková cesta, která je provozně nevyhovující a vyžaduje časté lokální opravy. Tato 
štěrková cesta navazuje na místní komunikaci, která je také v nevyhovujícím technickém stavu. 
Předmětem projektu je oprava vozovky a výstavba nové komunikace k rodinným domům. 
 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zpracování projektové dokumentace. 
Zajištění stavebního povolení. 
Realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

Stavba se nachází na pozemcích města. 

Připravenost Zpracovaná projektová dokumentace. Vydané stavební povolení. 

Realizace v 
období 

2020-2025 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter Investiční 

Celkové 
náklady 

8607 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 277 30 300  4000 4000  

Provozní  

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


78 
 

náklady/rok 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

     

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

Dokončená projektová dokumentace z roku 2020 za celkovou cenu 307 340 Kč včetně DPH. 
Stavební povolení vydáno 24. 2. 2021. 
Podle rozpočtu stavby z roku 2020 činí cena za provedení 1. etapy stavby 3 707 734 Kč včetně DPH, 2. 
etapa stavby 3 952 414 Kč včetně DPH. 
V roce 2023 případně 2024 bude ve Vykmanově VaK Karlovy Vary, a.s. provádět pokládku tlakové 
kanalizace v tělese místní komunikace. Následně by mohla být provedena oprava vozovky. 
V roce 2022 bude zadáno zpracování PD na opravu vozovky ve Vykmanově i na zbývající úsek 
komunikace, která bude dotčena výstavbou tlakové kanalizace. 

 

 

zpět na seznam projektů 

 

a3.3.6. Nová okružní křižovatka Jáchymovská (silnice I/25) – 
Vykmanovská ulice                                                                     NOVÉ 

Obsah 
(popis) 
projektu 

S ohledem na rozvoj bývalých průmyslových areálů v Dolním a Horním Žďáru (bývalý areál Četrans a 
Škoda Ostrov) se předpokládá i nárůst dopravy, včetně nákladní či kamionové. Důvodem pro vybudování 
okružní křižovatky je vyřešit optimální napojení dotčených areálů, zajištění plynulosti dopravy a 
případnému otáčení kamionů, aby nevyjížděli do směru na Jáchymov, kde je průjezd kamionů vyloučen.  
 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Zpracování projektové dokumentace. 
Zajištění stavebního povolení. 
Zajištění financování, případně ve spolupráci s cizími investory 
Realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

Stavba se nachází na pozemcích města a ŘSD 

Připravenost Zpracovaná studie 

Realizace v 
období 

2023-2025 

Garant OMIS 

Spolupráce OMM 

Charakter Investiční 

Celkové 
náklady 

8000 (dle studie) 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

     8000   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

     

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2022 
včetně fin. 
čerpání 

Zpracovává se studie. 

 
 
 
 
 
  



79 
 

 

A3.4 ŽIVOTNÍ PROSTĚDÍ 
- Zkvalitňování životního prostředí ve městě 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.4.1 Revitalizace zeleně na Hlavní ulici 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Hlavní ulice je páteřní komunikací města a jako takové by měla být věnována pozornost nejen dopravnímu 
řešení, ale i vzhledu, který významně ovlivňuje stav vegetace. Předmětem projektu je revitalizace zeleně a 
vhodné vegetační úpravy té stávající 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

v r. 2019 zadat zpracování studie a následně PD,  
v r. 2023 zahájit realizaci obnovy po částech 

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města  

Připravenost záměr, pasport zeleně a geodetické zaměření, zpracovaná studie 

Realizace v 
období 

2023-2025 2022-2024 

Garant OMIS 

Spolupráce ORUP 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

15570  
25 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 70 500 1 500 19 000 4 500   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

zpracovány podklady, zahájeno zpracování studie vegetačních úprav. 
Zpracována studie vegetačních úprav 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Aktuálně probíhá příprava PD pro realizaci. Dále probíhá zpracování PD pro přeložení vodovodu v úseku 

plánované výsadby. V roce 2021 by měla proběhnout příprava – realizace jímky na vodu pro čerpání vody 

z Jáchymovského potoka pro zavlažování, zrealizovat přeložku vodovodu a připravit VŘ na zhotovitele. 

V roce 2023 zahájit realizaci. 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.4.2 Program finanční podpory města a půjčky na změnu způsobu 
vytápění na ekologická paliva                           

Obsah 
(popis) 
projektu 

Cílem tohoto programu je přispět ke zlepšení stavu ovzduší ve městě formou přímých finančních dotací. 
Dotace bude poskytována: 

- na výměnu nevyhovujících kotlů na tuhá paliva s ručním podáváním za nové účinné nízkoemisní 
tepelné zdroje 

- na vylepšení stávajícího nízkoemisního vytápění rozšířením o další alternativní ekologické 
vytápění 

Všechna zařízení musí splňovat ekodesign. Dotace je poskytována pouze na nemovitosti určené k bydlení 
žadatele a nacházející se v katastrálním území města Ostrov. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

1. Zveřejnění programu na úřední desce města, v Ostrovském měsíčníku a dalších sdělovacích 
prostředcích 

2. Po předložení žádosti schválení v radě města 
3. Sepsání smlouvy 
4. Proplacení 

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost Program každoročně schvaluje zastupitelstvo města. 

Realizace v 2019-2028 



80 
 

období 

Garant OFŠ 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

300 tis. Kč  každý rok 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

371 300 300 300 300 300 300 300 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

V roce 2019 bylo podáno i vyplaceno celkem 11 žádostí, z toho na tepelné čerpadlo bylo proplaceno 5 
žádostí ve výši 250 tis Kč, na plynové kondenzační kotle 5 žádostí ve výši 96 tis Kč a na vylepšení 
tepelného zdroje (solární systém) byla proplacena 1 žádost ve výši 25 tis Kč. Celková výše čerpání 
finančních prostředků byla k 31. 12. 2019 ve výši 371 tis Kč. 
K 30. 6. 2020 je z této finanční podpory vyčerpáno 150 269 Kč, do konce roku 2020 předpokládáme 
čerpání ve výši 300 tis Kč.  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2021 bylo podáno a vyplaceno celkem 6 žádostí ve výši 265 tis. Kč. Na tepelné 
čerpadlo byla proplacena 1 žádost ve výši 50 tis. Kč, na kotel na biomasu byla proplacena 1 
žádost ve výši 50 tis. Kč, na kotel na tuhá paliva byly proplaceny 2 žádosti ve výši 100 tis. Kč a 
na krbovou vložku s teplovodním výměníkem byla proplacena 1 žádost ve výši 40 tis. Kč. 
K 11.4.2022 byly podány a proplaceny 2 žádosti ve výši 75 tis. Kč, a to 1 žádost o solární 
systém ve výši 25 tis. Kč a 1 žádost o tepelné čerpadlo ve výši 50 tis. Kč. Do konce roku 2022 
se předpokládá čerpání do maximální výše 300 tis. Kč. 
 

 
 
zpět na seznam projektů 

 
a3.4.3. Finanční podpora (půjčky) města na změnu způsobu vytápění na 

ekologická paliva                                                    ZREALIZOVÁNO 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Cílem této podpory je možnost předfinancování výměn nevyhovujících kotlů v domácnostech za 
modernější zdroje tepla formou zvýhodněné bezúročné půjčky fyzickým osobám poskytované městem a 
zároveň pomoci při zpracování žádosti o dotaci. Finanční prostředky na bezúročné půjčky poskytne 
Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí. Půjčka se týká 
žadatelů, kteří podali žádost o kotlíkovou dotaci u Karlovarského kraje, ale kteří nemají dostatek finančních 
prostředků na výměnu nevyhovujících zdrojů tepla na pevná paliva. Úspěšní žadatelé, příjemci dotace, 
mohou získat půjčku ve výši 100% nákladů podle typu nového zdroje tepla: 

- na plynový kondenzační kotel maximálně 150 tis Kč, 
- na tepelné čerpadlo a kotle na biomasu maximálně 200 tis Kč. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

1. Zveřejnění programu na úřední desce města, v Ostrovském měsíčníku a dalších sdělovacích 
prostředcích 

2. Po předložení žádosti schválení zastupitelstvem města 
3. Sepsání smlouvy 
4. Proplacení 

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost Schválení podpory zastupitelstvem 

Realizace v 
období 

2019 - 2021 

Garant OFŠ 

Spolupráce 
 

Charakter Investiční, neinvestiční 

Celkové 
náklady 

2 640 tis Kč 

Cizí zdroje 
(dotace) 

Návratná finanční výpomoc od Ministerstva životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního 
prostředí 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 740 0      

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 

Stav k 31. 12. 2019 nebylo žádné čerpání 
Vzhledem k úspěšnosti žadatelů o kotlíkovou dotaci u Karlovarského kraje nám byla zatím poskytnuta 



81 
 

projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

dotace ve výši 740 tis Kč. Přepokládáme, že tato přijatá dotace bude v letošním roce žadatelům 
vyplacena. Je možné, že žadatelé, kteří zůstali u Karlovarského kraje tzv. pod čarou, budou ještě úspěšní 
v dalším roce, avšak ve výhledu v tento okamžik o další podpoře neuvažujeme. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.4.4. Využití dešťových vod pro zahrady ZŠ a MŠ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

záměr zadržování dešťové vody pro potřeby zahrad u MŠ a ZŠ, Klášter, Ekocentrum, Lehkoatletický areál  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

V návaznosti na dotaci na půjčky FO na výměny kotlů,  
žádost o dotaci do 01/2020,  
zahájení. realizace do 31. 12. 2020,  
ukončení do 02/2023 

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost PD v rozpracovanosti, žádost o dotaci schválená v ZM 

Realizace v 
období 

2020-2023 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

2500 

Cizí zdroje 
(dotace) 

dotace z OPŽP ve výši 452 tis. Kč 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 500 750 700 750    

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

- probíhá zpracování PD s termínem do 30. 09. 2020. 
PD zpracována na všechny školská zařízení. V roce 2020 realizace Ekocentrum, ZŠ Myslbekova. 
V roce 2021 pokračovat. 
PD na lehkoatl. stadion ve zpracování do 09/2020  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Vybudovány nádrže u MŠ Krušnohorská, Halasova, Masarykova, u Ekocentra, u ZŠ Masarykova a 

Myslbekova, u lehkoatletického areálu. V roce 2022 budování nádrží b Klášterním areálu, MŠ Myslbekova 

a u nového bytového domu ve Vančurově ul. 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.4.5. Borecké rybníky - údržba a oprava nádrží 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Provozně nevyhovující stav technických zařízení vodních nádrží (rybníků) omezuje bezpečný a operativní 
provoz vodních nádrží, nánosy bahna snižují jejich kapacitu, hráze, břehy a obslužné komunikace vyžadují 
lokální rekonstrukci. Cílem projektu je zvýšení retenční schopnosti krajiny. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

• zpracovat projektovou dokumentaci pro stavební povolení 

• zajistit stavební povolení (vodohospodářské povolení) 

• realizovat rekonstrukce nádrží v jednotlivých krocích specifikovaných v projektové dokumentaci 
 

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost Záměr, Zpracované technicko – bezpečnostní prohlídky, PD 

Realizace v 
období 

 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

20 000 



82 
 

Cizí zdroje 
(dotace) 

OPŽP 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
 

500 500 9 500 3 600   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Čekáme na cenovou nabídku na posouzení stavu soustavy Boreckých rybníků, ze kterého vyplyne nutnost 
možných oprav. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Aktuálně je zpracována PD na opravy a odbahnění Velkého Borku včetně geodetického zaměření a 

rozboru sedimentu.  

Dále jsou zpracované technicko-bezpečnostní prohlídky vodních děl – rybník Horní Hlinice, Ostrovský 
(Betoňák), Velký Borek (Deváťák). 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.4.6. Plán ÚSES pro ORP Ostrov                           ZREALIZOVÁNO 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Cílem je vytvoření jednotného systému, který na základě aktuálního stavu krajiny zpřesní vymezení 
skladebných částí ÚSES všech hierarchických úrovní jakožto sítě přírodě blízkých ekosystémů udržujících 
přírodní rovnováhu na celém území obce s rozšířenou působností Ostrov o rozloze 33 920 ha. Zároveň 
bude představovat důležitý koncepční materiál využitelný pro rozhodování orgánů veřejné správy, pro 
územně plánovací činnost, lesní hospodářské plány, vodohospodářskou činnost, možné pozemkové 
úpravy a další. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

V r. 2020 zadat zpracování plánu ÚSES a používat jej jako závazný. 

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost Není potřeba územní ani stavební povolení. Mapové podklady plánů ÚSES jednotlivých obcí (které 
existují) jsou k dispozici v papírové podobě. 

Realizace v 
období 

2019-2021 

Garant OŽP 

Spolupráce ORUP (dotace) 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

895 

Cizí zdroje 
(dotace) 

dotace z OPŽP ve výši 761 tis. Kč 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 134 761      

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace ev.č. EDS/SMVS: 115D315030642, reg.číslo MS2014+: 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_052/0010077 z 9. 10. 2019 
4. 12. 2019 bylo zadáno výběrové řízení přes E-ZAK s termínem podání nabídek do 10. 1. 2020. 

Žádné finanční čerpání v 2019 
Je zadáno zpracování plánu ÚSES a probíhá jeho zpracování. Na základě VŘ byl vybrán zhotovitel: Ing. 
Lubor Smejtek, Borovanská 3387/4, 143 00 Praha 4 – Modřeny, IČ 71526226 za cenu 895 000,- Kč vč. 
DPH (zhotovitel není plátcem DPH). Probíhá fáze I. dle uzavřené SOD, tj. analýza a revize podkladů a 
současného stavu, terénní šetření. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Projekt ukončen, zrealizován.  

Výstupní podklady byly předány na závěrečném jednání dne 30. 6. 2021: Plán ÚSES – textová část, 

grafická část, tabulková část z 06/2021 (2x); Problémová mapa – textová část, grafická část z 06/2021 

(2x); Datová část včetně GIS projektu – flash disk (2x) a Posouzení plánu ÚSES pro ORP Ostrov z 

06/2021 (1x). Podklady jsou uloženy v písemné formě na odboru ŽP a byly předány i odboru RÚP. Dále 

jsou zveřejněny na webových stránkách města Ostrov, na odboru ŽP.  



83 
 

Projekt byl spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního 

programu Životní prostředí. Celý projekt byl zrealizován a předfinancován ze zdrojů města Ostrov. Po 

ukončení projektu, jeho vyhodnocení a závěrečné kontrole byla proplacena dotace, a to v maximální výši 

85 % celkových způsobilých výdajů. Nezpůsobilé výdaje nebyly. 

Celkové výdaje: 895 000,00 Kč (podíl EU 760 750,00 Kč, podíl města 134 250,00 Kč); 

v roce 2021: 760 750,00 Kč (podíl EU 646 637,50 Kč, podíl města 114 112,50 Kč);  

v roce 2020: 134 250,00 Kč (podíl EU 114 112,50 Kč, podíl města 20 137,50 Kč). 

 

 

 

 
 
zpět na seznam projektů 

 
a3.4.7. Využití bazénové a dešťové vody na území města            
Obsah 
(popis) 
projektu 

Město Ostrov má na svém území koupaliště se 3 bazény a 1 bazén v ZŠ. V rámci technologie a provozu 
bazénu není použitá voda zpětně využívána. Ze zpevněných ploch není řešena akumulace dešťové vody. 
Srážková voda ze střech škol a školek je odváděna do kanalizace, přičemž by mohla být využita k zálivce 
zahrad a školních pozemků. 
Cílem projektu je zavést technologie šetrnější k životnímu prostředí, zdrojům a provozním nákladům, 
využívat odpadní vodu k dalším potřebám města. Srážková voda ze střech škol a školek by mohla být 
využita k zálivce zahrad a školních pozemků. Voda z bazénu ZŠ by mohla být využita k závlaze atletického 
stadionu. Voda z bazénků koupaliště by mohla být dále využívána či využita pro závlahy ploch zeleně na 
koupališti, zejména v letních měsících. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zpracovat analýzu potřeb a možností, bilanci zdrojů a ploch, 
zpracovat studii návrhu řešení a proveditelnosti 
zpracovat projektovou dokumentaci pro územní a stavební povolení 
zajistit stavební povolení 
zajistit majetko - právní vztahy 
realizovat záměr 

Majetkové 
nároky 

Na pozemcích v majetku města Ostrov 

Připravenost Zpracována PD k nádržím na dešťovou vodu u vybraných u příspěvkových organizací města Ostrov 

Realizace v 
období 

2019-2021-2024 

Garant OMIS 

Spolupráce OŽP 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

3 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

dotace z OP ŽP 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

    1 500 1500   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Na jímání dešťové vody na 5.ZŠ a EkoCentru je přiznána dotace, již  v realizaci termín dokončení 2020 . 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Realizováno zatím v rámci a3.4.4.Využití dešťových vod pro zahrady ZŠ a MŠ. 

 
 
 
 
 
 
 
 



84 
 

 
zpět na seznam projektů 

 
a3.4.8. Zvýšení atraktivity historické zeleně města                        
Obsah 
(popis) 
projektu 

Historická zeleň je cílem mnoha návštěvníků a místních obyvatel. Aby zachovala svou funkčnost a 
atraktivitu, vyžaduje vysoce odbornou péči o staré porosty, ale i doplňování nových výsadeb. I staré 
porosty je nutné přizpůsobit změnám klimatu, a to z dlouhodobého hlediska. Velká návštěvnost má pak 
potenciál pro posílení edukace v oblasti ochrany životního prostředí, sociální interakce a komunitní 
sounáležitosti.  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

• zpracování odborných plánů péče o historickou zeleň, 

• realizace pěstebních opatření stávajícího porostu, 

• nové výsadby pro doplnění funkce a atraktivity zeleně, 

• doplnění prvků veřejného prostoru pro edukaci a sociální interakci, doplnění mobiliáře, 

• rozvojová údržba nových výsadeb po dobu 36 měsíců, 

• prezentace, marketing, propojení na on-line prostředí 

Majetkové 
nároky 

nejsou – vše v majetku města 

Připravenost záměr 

Realizace v 
období 

2021 - 2024 

Garant OMIS 

Spolupráce OKSVS, ORÚP 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

5 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

dotace z OP ŽP 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 50 800 1 000 1 000 1 000 1 000  

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2021 byl zpracován Ing. Novákovou dendrologický posudek areálu Zámeckého parku a také plán 
nové výsadby, podle kterých se nyní řídíme. V roce 2021 proběhlo kácení a prořezávka dřevin s 
naléhavostí 0. V roce 2022 je v plánu pokračovat s úpravami dřevin dle naléhavosti a postupně dosazovat 
zeleň dle plánu výsadeb. 
Bude nutné řešit i rekonstrukce cestních sítí (OMIS). 
Atraktivnost Zámeckého parku byla zvýšena instalací nových cedulí Zámecká zastavení vč. německého 
překladu. V Zámeckém parku jsou instalovány 3 tabule z projektu Znovuoživené Krušnohoří. Do budoucna 
bychom chtěli označit zajímavé stromy a jejich příběhy z pohledu věku (OKSVS). 
 

 
 

zpět na seznam projektů 
 

a3.4.9. Výsadba a péče o aleje v městské a příměstské krajině      NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Aleje podél cest propojují město s okolní krajinou, pomáhají orientaci v prostoru, ale také přispívají 
k zachování genofondu starých odrůd ovocných stromů. Aleje v ulicích města zlepšují mikroklima, zvyšují 
estetickou hodnotu prostředí, vytvářejí příjemný stín. Předmětem projektu je komplexní odborné ošetřování 
již existujících alejových dřevin, snaha o zachování těchto dřevin na stanovištích, udržení či zlepšení jejich 
stavu, zajištění provozní bezpečnosti. Dále je předmětem projektu doplňování a obnova již existujících 
alejí, či jejích pozůstatků  a hledání vhodných lokalit pro výsadbu nových alejí, následná realizace a poté 
péče o vysazené dřeviny. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Určení dřevin k ošetření  
Hledání lokalit pro výsadbu nových alejí 
Zpracován projektu výsadeb 
Realizace výsadeb 
  

Majetkové 
nároky 

Pozemky v majetku města Ostrov 

Připravenost Připraven návrh ošetření aleje u hřbitovní zdi, doplnění stromořadí podél ulic na Mírovém náměstí. 
Vytipována lokalita pro výsadbu nové aleje na cyklostezce směrem do Květnové. 

file://///SERVERDATA/Mesto/Odbory/ORI/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Longlist%20a%20Akční%20plán/aktualizace%20Longlistu/SPRMO_Longlist_2020_09_24_celý%20MěÚ.docx%23Seznam
file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


85 
 

Realizace v 
období 

průběžně 

Garant OMIS 

Spolupráce ORÚP – v případě žádosti o dotaci 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

Dle aktuální potřeby a připravenosti, hrazeno z řádku zeleň 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  500 500 300 200 200 200 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

Množství výsadeb   Ks / strom     

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

V roce 2021 došlo ke komplexnímu odbornému ošetření alejí v ulicích Masarykova, Krušnohorská, Školní. 
došlo k výsadbě ovocné aleje v okolí stezky vedoucí z Ostrova do Květnové. Celkem bylo vysazeno 77 ks 
dřevin – jabloně, hrušně, višně a třešně. Při té příležitosti byly také odborně ošetřeny dřeviny, které jsou 
pozůstatky kdysi existující aleje, jež se výsadbou snažíme obnovit. 

  



86 
 

 

A3.5 PODNIKÁNÍ 
- Zlepšování podmínek pro rozvoj podnikání 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.5.1 Katalog investičních příležitostí 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Oživení katalogu investičních příležitostí (pozemky, budovy pro různé druhy využití) a zveřejnění na webu 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Vytvoření odkazu na webu města na investiční příležitosti (nabídka pozemků k rozličnému využití), 
průběžná aktualizace informací 
Nabídky na prodej lokality „Květnová“ byly podány a prodej je realizován. 
Lokalita U Nemocnice byla prodána. 
Proluka u č. p. 48 byla prodána. 

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OMM 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
 

      

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Všechny vytipované lokality pro výstavbu bytových i rodinných domů byly zveřejněny na úředních deskách 
i webu. Dvě lokality (Vančurova ul. a u sauny) byly již předány investorům k realizaci staveb. 
Lokality  Květnová, U Nemocnice a proluka  u č.p. 48 jsou v jednání. 
Nabídka je průběžně aktualizována, aktuálně nabízí pozemky pro bydlení, konkrétně celou lokalitu pro RD 
v Květnové a v ul. U Nemocnice 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Lokalita Květnová byla zveřejněna a byly podány cenové nabídky. Následně byl prodej schválen ZM. 

V roce 2022 bude finalizován prodej za cenu 14 816 550 Kč + DPH v zákonné výši. 

Lokalita U Nemocnice byla prodána za cenu 2 538 690 Kč  + DPH v zákonné výši. 

Proluka u č .p. 48 byla prodána za cenu1 450 000 Kč + DPH v zákonné výši. 

U lokality Horní Žďár proběhla jednání se zájemci. 

 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

a3.5.2 Podnikatelské fórum 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Setkání politické reprezentace města Ostrov se zástupci firem působících na území města Ostrov, 
každoročně se opakující akce s cílem aktualizovat možnosti podpory podnikání ze strany státu a obce.  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Neformální setkání podnikatelů, přispívajících organizací a vedení města.  

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OKSVS 

Spolupráce OHKKK, FÚ, Úřad práce, CzechInvest 

Charakter neinvestiční 

Celkové 3 tis. Kč 



87 
 

náklady 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

3 3 3 3 3 3 3 3 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2021 se podnikatelské fórum neuskutečnilo z důvodu omezení při ochraně proti COVID 19. 

Na rok 2022 jsou v plánu 2 podnikatelská fóra. 

 
zpět na seznam projektů 

 
a3.5.3. Revitalizace areálu bývalých technických služeb Krušnohorská čp.792 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Stávající areál v ulici Krušnohorská je v současné době dlouhodobě pronajat spol.Marius Pedersen, která 
vykonává technické služby pro město Ostrov na základě Smlouvy. Stavebnětechnický stav celého areálu 
je již dožilý. Dochází zde pouze k lokálním opravám. Je nutné postavit opěrnou zeď pod areál, protože 
svah není optimálně stabilní. Nutná je také výměna oken ve správní budově a nejsou zde opraveny 
veškeré soc. zázemí. Výsledkem studie by měl být výstup, který nám jasně určí nutnost oprav a možnosti 
využití v souladu s platným ÚP města Ostrov. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Studie,  
PD k SP (případně ÚR) a PD k realizaci díla  

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města 

Připravenost PD na opravu 1. a 2. NP nutná aktualizace PD vč. rozpočtu 
investiční záměr  

Realizace v 
období 

2021-2025 

Garant OMIS 

Spolupráce ORÚP pro případnou možnost získání dotace 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

30 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
 

1000 1 500 3 000 10 000 15 500  

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

PD zpracovaná 
Nutná aktualizace rozpočtu již zpracované dokumentace. Zrealizována pouze část. Nutno dopracovat 
přízemí kontrola areálu za účelem jeho užívání 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

OMIS _ Provedena oprav soc. zázemí z rozpočtu Mar.Peder. Ze strany města nutné na plynovém kotli, 

střeše a havarijní opravy vody, topení. Záměrem je vyhotovit studii celého areálu ke zištění možností jeho 

revitaliazce areálu a případné rozšíření sběrného dvora. 

 
 

file://///SERVERDATA/Mesto/Odbory/ORI/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Longlist%20a%20Akční%20plán/aktualizace%20Longlistu/SPRMO_Longlist_2020_09_24_celý%20MěÚ.docx%23Seznam


88 
 

 
zpět na seznam projektů 

 
a3.5.4. Revitalizace areálu pro drobné podnikání Jáchymovská 175    
Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je revitalizace a modernizace celého areálu pro drobné podnikání a skladování, 
možnost zřízení podnikatelského inkubátoru. Areál je v současné době využíván k provozování služeb, 
řemesel a drobného podnikání a jako skladovací prostory, nicméně technicky a provozně dosluhuje  Nový 
návrh by měl řešit revitalizaci celého areálu, ale i jeho další možné využití v souladu s platným územním 
plánem.  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Bude nutné vypracovat variantní studie pro budoucí možné využití a následně po stanovení priorit 
pokračovat v dalších nutných stupních PD. 
Studie 
Odkup soukromých pozemků 
Zpracování PD  

Majetkové 
nároky 

Jedná se o pozemky v majetku města Ostrov 
A i částečně o pozemky jiného vlastníka  

Připravenost investiční záměr 

Realizace v 
období 

2022-2023 -2026 

Garant OMIS 

Spolupráce ORUP (dotace) 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

140 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  300 2 200 35 000 35 000 35 000 35 000 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Je vyhotovená studie záměru a projednána v IK. Nyní se řeší odkup pozemků nebo směna pozemků do 

majetku města Ostrov  

 
 
 
zpět na seznam projektů 

 
a3.5.5. Konverze nebytových prostorů v čp. 706 – 712 (Brigádník)    
Obsah 
(popis) 
projektu 

V čp.706 – 712 se v 1. NP nachází obchodní zóna, tzv. obchodní dům Brigádník, který již svým provozním 
uspořádáním dlouhodobě nevyhovuje současným potřebám nájemců – provozovatelů obchodů a služeb. 
V 2. NP se nachází nebytové prostory – původní ředitelství obchodního domu, dnes jsou za zvýhodněné 
nájemné využívány několika NNO. Předmětem projektu je konverze (přeměna) těchto prostor na nové 
řešení splňující současné a budoucí provozně – technické podmínky: V 1. NP opět k podnikání (obchod, 
služby), v 2. NP bydlení. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

• zpracování architektonické studie řešení 

• zpracování studie proveditelnosti 

• řešení pronájmů (dočasné x trvalé) 

• zpracování stavebních dokumentací 

• realizace záměru 

Majetkové 
nároky 

nemovitosti jsou v majetku města, 
dlouhodobé pronájmy řešit v předstihu případně nabídnout jiná řešení pronájmů (dočasná pro nájemce v 1. 
NP), trvalá pro nájemce v 2. NP. 

Připravenost architektonická studie, PD 

Realizace v 
období 

2020 - 2025 

Garant OMIS 

Spolupráce ORUP (příp. dotace), OMM (nájemci) 

file://///SERVERDATA/Mesto/Odbory/ORI/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Longlist%20a%20Akční%20plán/aktualizace%20Longlistu/SPRMO_Longlist_2020_09_24_celý%20MěÚ.docx%23Seznam
file://///SERVERDATA/Mesto/Odbory/ORI/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Longlist%20a%20Akční%20plán/aktualizace%20Longlistu/SPRMO_Longlist_2020_09_24_celý%20MěÚ.docx%23Seznam


89 
 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

40 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 100 900 750 8 000 31 000 3 250  

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Dokončuje se architektonická studie. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

PD na opravu ležatých rozvodů v suterénu objektu za 300 tisíc. Cena díla 8 000 vč. DPH  

Zpracovaná PD – úpravy interiér OD Brigádník za 500 tis. Kč 

Zpracovaná PD – úpravy nebytových prostor na byty za 250 tis. Kč 

 
  



90 
 

 

B1.1 ŘÍZENÍ MĚSTA    
- Zajistit efektivní řízení města jako instituce 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.1.1. Komunikační strategie města Ostrova           ZREALIZOVÁNO 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Komunikační strategie je základním dokumentem pro řízení, nastavení postupů, kompetencí a 
odpovědností, vyhodnocování úspěšnosti komunikace města. Cílem je posilování důvěry a informovanost 
občanů 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

− zpracování zadání strategie a jeho projednání 

− výběr zpracovatele 

− analýza prostředí 

− návrh včetně implementace 

− akční plán 

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost Zpracována koncepce komunikace města Ostrova, která řeší věcný záměr strategie  
Realizace v 
období 

2019-2021 

Garant OKSVS 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

150 

Cizí zdroje 
(dotace) 

Dotace z MPSV z Operačního programu Zaměstnanost 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

0 0 130      

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Zpracována koncepce komunikace města Ostrova, která řeší věcný záměr strategie 
 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2021 byla v rámci projektu Efektivní a moderní Ostrov zpracována nová Komunikační strategie 

města Ostrov, která se stala základním dokumentem pro řízení, nastavení postupů, kompetencí a 

odpovědností a vyhodnocování úspěšnosti komunikace města navenek i uvnitř organizace. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.1.2. Koncepce marketingu a propagace města jako města pro bydlení, 
podnikání a cestovní ruch 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je zpracování koncepce marketingu a propagace města a jeho atraktivit – historických 
památek, expozic, přírodních lokalit, sportovišť, cyklostezek, kulturních akcí. Cílem je propagace města 
atraktivního pro bydlení, podnikání a cestovní ruch. 
Nová koncepce vyjde z dosavadních podkladů a zohlední mmj. zápis Krušnohorské krajiny na Seznam 
světového kulturního dědictví UNESCO. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

zpracování koncepce marketingu a propagace města a následná realizace propagace formou kampaní 
v tištěných médiích a na internetu, účast na veletrzích cestovního ruchu, využití nového loga města, 
distribuce propagačních předmětů města, reportáže na televizních kanálech (ČT, ZAK) 

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2018-2028 

Garant OKSVS 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 



91 
 

Celkové 
náklady 

1100 každý rok 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

650 1 100 0 1 100 1 100 1 100 1 100 1 100 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

průběžné plnění – opakování kampaní v médiích a na sociálních sítích, účast na veletrzích (prospektový 
servis + obsluha IC), využití nového loga města + top 7 aktivit pro marketing, propagace expozic 
v prostorách města, propagace kulturních akcí – čerpání – 633 tis. Kč (nejsou zahrnuty náklady za reklamu 
na internetu a soc. sítích – financováno z jiné položky) 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Koncepce byla zpracována na konci minulého volebního období. S tou se nyní pracuje po doplnění 7 

priorit Města Ostrov TOP 7, které vznikly na propagační komisi v roce 2019. Není třeba měnit rozsah ani 

nastavení plánu. Vše koresponduje s možnostmi úřadu a personálního obsazení. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.1.3. Nový vizuální styl vycházející z nového loga města        
ZREALIZOVÁNO 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je vytvoření jednotného vizuálního stylu města, jednotné vizuální identity prezentace 
města. Zpracováním grafického manuálu by pak byl ukotven způsob použití identity na různých výstupech, 
předmětech, způsobech prezentace města 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

vytvoření nového loga města (2019),  
použití při propagaci a prezentaci města 

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2019-2021 

Garant OKSVS 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

116 

Cizí zdroje 
(dotace) 

Dotace z MPSV z Operačního programu Zaměstnanost 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

50 0      149      

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Vytvořeno logo pro účely cestovního ruchu, použito u několika druhů propagačních předmětů, dokončen 
polep všech vozů města. 
Finanční čerpání 49 tis. Kč - logo včetně logomanuálu + 16 tis. polep vozů 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2021 byl v rámci projektu Efektivní a moderní Ostrov zpracován nový Brand manuál, který vychází 

z nového loga města. Jsou jím nastaveny požadavky a příklady pro dodržování jednotného vizuálního stylu 

města, jednotné vizuální identity prezentace města. V současné době probíhá jeho implementace do 

každodenní praxe úřadu.  

 
 
zpět na seznam projektů 



92 
 

 

b1.1.4. Podpora marketingových kampaní města jako města pro bydlení, 
podnikání a cestovní ruch 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je podpora marketingových kampaní města jako města pro bydlení, podnikání a 
cestovní ruch, cílem těchto kampaní je přilákání návštěvníků, ale i nových pracujících či obyvatel do města 
Ostrova 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

on-line reklama (web, sociální sítě),  
tištěná a elektronická média, eventy, outdoor,  
marketingové kampaně 

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost 0 

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OKSVS 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

cca 300 tis. Kč na každý rok 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

15 315 680 300 300 300 300 300 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Marketingové kampaně na sociálních sítích – čerpání 18 tis. Kč 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Marketingové kampaně probíhají pravidelně na Google, Seznam a FB. Nosičem info je web ostrov.cz a 

turistický web icostrov.cz. Kampaně jsou směřovány z oblastí cestovní ruch (propagace památek, 

cestovního ruchu, sportovních a kulturních aktivit ve městě – volnočasové aktivity ve městě). S tímto 

tématem kampaní se začalo od roku 2020 pracovat smysluplně, cíleně a intenzivně. Funkčnost lze 

pozorovat na vyšších návštěvnostech. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.1.5. Propagační předměty (tašky, tužky, suvenýry apod.) 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Pro účely prezentace města výroba různých propagačních předmětů a materiálů města, zaměřených na 
různé příležitosti 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Letáky, brožury, mapy, upomínkové předměty, suvenýry na prodej 

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OKSVS 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

300 každý rok 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

300 300 578 300 300 300 300 300 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 



93 
 

výsledku     
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Realizace letáků k propagaci expozic, Rudé věže smrti (UNESCO), omalovánek města, využití zásob 
původních propagačních materiálů a map, výroba upomínkových předmětů převážně s logem města – 
zatím chybí propagační předměty pro běžné turisty s dominantami města, příprava nových propagačních 
materiálů – čerpání – 590 tis.Kč – výroba propagačních předmětů na Olympiádu dětí a mládeže. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Materiály pro turisty byly doplněny dle chybějících a žádaných materiálů v letech 2021-2022. Vytvořila se 

souvislá řada brožur formátu DL a čtverec, některé byly realizovány z projektu TOP7. Nyní jsou obě 

informační centra plně zásobena tištěnými propagačními materiály a v 2. polovině roku 2022 se dodělá 

aktuální brožura Dům kultury, Stará radnice a J.C. F. Fischer. 

Dražší materiály budou nově symbolicky zpoplatněny.  

Sklad propagačních materiálů je nyní plně zásoben předměty, které jsou žádané jako ceny pro kluby, 

sportovní skupiny atd. Plně a smysluplně se zásobilo Informační centrum Na Zámku, turisté jsou nyní 

spokojeni s nabídkou. Zásoby průběžně doplňujeme.   

 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.1.6. Modernizace webových stránek města 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je zkvalitnění modernizace webových stránek – struktury a designu a jeho 
přizpůsobení současným požadavkům uživatelů. Cílem bude také základní informace o městě zveřejnit 
v německém, případně anglickém jazyce. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

analýza současného webu 
zpracování návrhu nové struktury a její připomínkování 
zpracování nového grafického řešení 
realizace 

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost Provedena UX analýza 

Realizace v 
období 

2. polovina 2020 

Garant OKSVS 

Spolupráce vedení města a všechny odbory MěÚ 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

400 tis. Kč 

Cizí zdroje 
(dotace) 

Dotace z MPSV z Operačního programu Zaměstnanost 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 200  500     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Provedena UX analýza 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2022 je jako jedna ze součástí projektu Efektivní a moderní Ostrov v plánu komplexní modernizace 

webových stránek města. Po schválení podmínek veřejné zakázky poskytovatelem projektu a radou města 

proběhne její vyhlášení. Vítězný uchazeč zpracuje nové webové stránky města v průběhu druhé poloviny 

roku 2022. 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.1.7 GIS online pro veřejnost 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Zpřístupnění dat veřejné správy prostřednictvím GIS dat na webu města 

Jednotlivé 
činnosti 

Geoportál, DTM KK, Misys  



94 
 

v rámci 
projektu 

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost ano 

Realizace v 
období 

2020 

Garant OKSVS 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

130 tis. Kč / rok. 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

130       42        42        42     

Provozní 
náklady/rok 

42 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Zprovoznění pasportu zeleně, údržby zeleně, dopravního značení a mobiliáře - zpřístupnění dat na 
geoportál města, náklady 130 tis. Kč  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Zpřístupnění dat veřejné správy prostřednictvím GIS dat na webu města je plně aktivní na stránkách města 

Ostrov – viz:  https://ostrov-nad-ohri.obce.gepro.cz/#/ . 

Projekt je udržován, roční poplatek na aktualizaci činí 41 140,- Kč. 

 

 
 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.1.8. Generel dopravy 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Současný dynamický rozvoj dopravy a nároků na řešení problematiky s tím spojené jsou impulsem pro 
zpracování generelu dopravy. Výstupem generelu bude strategický dokument města Ostrova v oblasti 
rozvoje městské dopravy. Rozdělen bude na analytickou a návrhovou část. V rámci analytické části bude 
uskutečněna řada dopravních průzkumů, rozbor stávajícího dopravně-bezpečnostního stavu a dotazníkové 
šetření, které bude mít za úkol zmapovat dopravní chování obyvatel města. Na základě těchto podkladů 
budou navržena řešení dopravních problémů s cílem dosažení bezpečnosti a plynulosti dopravy, řešení 
dopravy v klidu, snížení znečištění ovzduší, hluku, spotřeby energií, zlepšení účinnosti přepravy osob, 
zlepšení kvality městského prostředí ve prospěch občanů. Součástí dokumentu bude také návrh a plán 
rekonstrukcí, optimalizací a souvislých oprav dopravní infrastruktury města.  Časový horizont, pro který 
bude dokument zpracován, bude 10 let s výhledem na 20 let a s tím, že pro období 5 let bude navržena 
etapa realizace prioritních opatření. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

− definování rozsahu zadání 

− výběr zpracovatele 

− analýza prostředí 

− formulace dopravně – inženýrské strategie  

− návrh řešení včetně projednání 

− implementace a monitoring 

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost zpracovaný návrh zadání 

Realizace v 
období 

2020-2021 

Garant ORUP 

Spolupráce OMIS, ODS 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

1850 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  0 1 105     

https://ostrov-nad-ohri.obce.gepro.cz/#/


95 
 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

zpracovaný návrh zadání, bude vypsáno VŘ 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Zadáno vypracování generelu a jeho průběžné projednávání. Provedeno sčítání dopravy, dopravní 

průzkumy a modely. Uskutečněno pracovní jednání ZM.  

Dokončení v roce 2022. 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.1.9. Generel zeleně 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Generel městské zeleně bude koncepčním podkladem pro rozvoj a péči o městskou zeleň a bude mít za 
cíl napomoci ke zkvalitnění systému zeleně města. Cílem generelu zeleně je navrhnout ucelený systém 
veřejně přístupné zeleně města Ostrova a zajistit jeho koncepční řešení. Generel zmapuje a zhodnotí 
současný stav veřejně přístupné zeleně, kvalitu a funkční využití a navrhne opatření k jeho zlepšení (návrh 
na uspořádání cílového stavu, výběr vhodných druhů dřevin, návrh a postup péče (případně obnovy, 
nového založení apod.) apod.), včetně vazeb veřejně přístupné zeleně v zastavěném území sídel na zeleň 
v navazující volné krajině a včetně zohlednění synergie se zelení soukromou (veřejně nepřístupnou). 
Časový horizont, pro který bude dokument zpracován, bude 10 let s výhledem na 20 let a s tím, že pro 
období 5 let bude navržena etapa realizace prioritních opatření. Chybějící aktuální koncepce veřejné 
zeleně, s ohledem na historické označení města jako Ostrov, město zeleně, je vyhodnocena jako slabá 
stránka města Ostrova. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

− definování rozsahu zadání 

− výběr zpracovatele 

− analýza prostředí 

− formulace dopravně – inženýrské strategie  

− návrh řešení včetně projednání 

− implementace a monitoring 
Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost zpracován návrh zadání 

Realizace v 
období 

2020 - 2021 

Garant ORUP 

Spolupráce OMIS, OŽP 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

360 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  230 130     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

zpracován návrh zadání,  
ve VŘ vybrán zpracovatel 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Zadáno vypracování generelu a jeho projednávání. Proběhly podrobné průzkumy. Uskutečněno pracovní 

jednání ZM. Dokončení v roce 2022. 



96 
 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.1.10. Program regenerace MPZ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Aktuální platný program regenerace MPZ končí v r. 2020, pro další období nutno pořídit nový. Program 
definuje priority a způsoby oprav a zachování hodnot městské památkové zóny. Program naváže na 
stávající, dosud platný dokument 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

− definování rozsahu zadání 

− výběr zpracovatele 

− analýza prostředí 

− návrh řešení včetně projednání 

− implementace a monitoring  
Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2020 

Garant ORUP 

Spolupráce OMM (památková péče) 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

100 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  0 97     

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

hledá se dodavatel (zpracovatel) aktualizace programu, zatím neúspěšně. 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Byla podepsaná objednávka na zpracování aktualizace programu s firmou ATELIER SOUKUP OPL 

ŠVEHLA s.r.o. s termínem dokončení 9/2022. 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.1.11. Efektivní a moderní Ostrov                                                   NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Hlavním cílem projektu je zvýšení efektivity veřejné správy zaváděním chytrých řešení do procesů řízení, 
fungování a rozvoje města. Nástrojem k dosažení cíle jsou pokročilé technologie, inovace a inteligentní 
správa, což jsou základní předpoklady pro rozvoj inteligentních, kreativních, inovativních a udržitelných 
měst. 
Projekt zahrnuje pořízení nového SW pro automatizaci níže uvedených procesů města, tvorbu nového 
strategického dokumentu města zaměřeného na komunikaci s veřejností a podpoří zavedení nových 
nástrojů zlepšující komunikaci veřejné správy směrem k občanům. Realizací projektu zároveň dojde k 
zvyšování kvalifikace, znalostí a dovedností pracovníků úřadu v oblastech souvisejících s oborem jejich 
působnosti a zaškolením používání nového SW a nových komunikačních nástrojů. 
Dopadem hlavního cíle je zefektivnění chodu úřadu nastavením a zavedením procesů, zlepšení 
komunikace vně i uvnitř úřadu a zvýšení kvalifikace zaměstnanců úřadu. 
 
Změny, které budou realizací projektu dosaženy: 
- Zefektivnění procesů 
- Zvýšení objemu vykonané práce 
- Snížení administrativní zátěže 
- Zkvalitnění lidských zdrojů 
- Zvýšení kvalifikace pracovníků veřejné správy a celkově jejich profesionalizace 
- Zlepšení přístupu veřejnosti k zveřejňovaným informacím 
- Lepší orientace na webových stránkách 

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


97 
 

 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Klíčová aktivita 01 – SW pro radní a zastupitele města - 2021  
Klíčová aktivita 02 – Elektronická úřední deska - 2022  
Klíčová aktivita 03 – Elektronická finanční kontrola - 2021    
Klíčová aktivita 04 – Mobilní rozhlas - 2021    
Klíčová aktivita 05 – Komunikační strategie - 2021   
Klíčová aktivita 05 – Jednotný grafický manuál - 2021   
Klíčová aktivita 05 – Modernizace webových stránek - 2022  
Klíčová aktivita 06 – Vzdělávání úředníků – 2021-2022   

Majetkové 
nároky 

Nejsou  

Připravenost Projekt byl připraven k realizaci v roce 2020 

Realizace v 
období 

Realizace projektu proběhne v letech 2021-2022. 

Garant OKSVS 

Spolupráce ORÚP (dotace), OMIS, OFŠ 

Charakter Investiční  

Celkové 
náklady 

Celkové náklady, vč. přípravy, na projekt činí 4 771 tis. Kč. 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

0 0 1 385 2 496        

Provozní 
náklady/rok 

Provozní náklady budou vyhodnoceny před ukončením projektu. 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

K 31. 12. 2021 jsou splněny klíčové aktivity 01,03,04,05 – Komunikační strategie a  Jednotný grafický 
manuál a částečně i klíčová aktivita 06. 
V roce 2021 činily celkové náklady vynaložené na realizaci projektových aktivit celkem 1 385 tis. Kč. 
 
V roce 2022 budou dokončeny klíčové aktivity 02,06 a 05 – Modernizace webových stránek. Tím bude 
ukončen celý projekt.    
 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.1.12. Zvýšení kyberbezpečnosti MěÚ Ostrov                              NOVÉ 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Předmětem projektu je pořízení moderních technologií za účelem posílení ochrany proti kybernetickým 
útokům a rozšíření technologického centra za účelem připojení příspěvkových organizací. 
Cílem projektu je pořídit certifikační autoritu s 2faktorovým ověřováním uživatelů, správu a ověřování 
identit na základě cyklu zaměstnance, dohledový software a logování síťového provozu, bezpečnou wifi 
síť, zálohování a infrastrukturu. 
 
Projekt má dopad všechny zaměstnance úřadu. 
 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Obměna infrastruktury počítačové sítě – Firewall, Switche, RDS (VPN)  
Zvýšení bezpečnosti WIFI sítí úřadu 
Zavedení certifikační autority s možností vydávání vlastních čipových karet 
Implementace IDM (správa a ověřování identit) 
Pořízení dohledového software pro možnost kontroly činností v rámci počítačové sítě 
Aktualizace MS Office 2019 na Office 365 s možností vytvoření vlastního intranetu 
Zkvalitnění zálohování dat – zavedení retenčního (časově nesmazatelného) zálohování a navýšení objemu 
zálohovaných dat  
 

Majetkové 
nároky 

Nejsou 

Připravenost V současné době je zadána zakázka na dodávku studie proveditelnosti 

Realizace v 
období 

2023 - 2024 

Garant OKSVS 

Spolupráce ORÚP (dotace) 

Charakter Investiční  

Celkové 
náklady 

12 450 tis Kč 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán 
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

   450 6 000 6 000   

Provozní Bude známo ze studie proveditelnosti 

file://///Serverdata/orup/Rozvoj/Strateg_plány/SPRMO/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23Seznam


98 
 

náklady/rok 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    

Poznámka  

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.12. 2021 
včetně fin. 
čerpání 

Aktuální stav – výběrové řízení na vypracování studie proveditelnosti 

 
  



99 
 

 

B1.2 OBČANSKÁ A BEZPEČNÁ SPOLEČNOST 
- Rozvíjet podmínky pro občanský život, bezpečnost a pořádek ve městě 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.2.1. Vybudování památníku politickým vězňům 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Již v roce 2001 v průběhu přípravy rekonstrukce Mírového náměstí Konfederace politických vězňů ČR 
usilovala o umístění památníku politickým vězňům v prostoru zrekonstruovaného náměstí, který by 
připomínal také to, že na výstavbě města Ostrova v 50. letech 20. stol. se podíleli také političtí vězni. 
Nakonec v r. 2003 ZM schválilo záměr zřídit památník obětem násilí na Ostrovsku v kapli sv. Floriána, 
jehož součástí je i připomínka utrpení politických vězňů z 50. let. Samostatný památník, který by se 
věnoval vzpomínce utrpení politických vězňů však v Ostrově neexistuje. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

− zpracování věcného záměru a studie 

− představení záměru veřejnosti 

− řešení majetko – právních vtahů 

− projektová příprava 

− realizace 

Majetkové 
nároky 

část pozemku ve vlastnictví ČSOB  

Připravenost zpracovaná architektonická studie, realizace schválena v RM 

Realizace v 
období 

2019-2024 

Garant ORUP 

Spolupráce OMIS, OMM 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

11 000 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

60  305 300 6 000 4 000   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

v. roce 2019 došlo ke zpracování záměru a studie, představení veřejnosti a položení základního kamene 
památníku u příležitosti 30. výročí Sametové revoluce a znovunabyté svobody 
Zatím nedošlo k dohodě ohledně získání pozemků, kde má být památník realizován, do majetku města 
   

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2021 byly zahájeny práce na projektové dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí a 

stavebního povolení. V rámci inženýrské činnosti VaK Karlovy Vary, a.s. nesouhlasil s navrženým řešením 

– požaduje provedení přeložky a ochranu vodovodního zařízení v místech opěrných stěn. Projektová 

dokumentace bude upravena tak, že bude rozdělena na dvě etapy a bude doplněn projekt přeložky 

vodovodu. Změna projektu bude provedena v roce 2022. 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.2.2. Nová požární stanice JSDH Ostrov 
Obsah 
(popis) 
projektu 

vybudování nové moderní kapacitní požární stanice JSDH Ostrov v areálu IZS, Jáchymovská ulice  
Jedná se o podélný jednopodlažní nepodsklepený objekt, ukončený čtyřpodlažní věží. Vnitřní prostory 
objektu jsou uzpůsobeny pro výkon služby hasičů zařazených v jednotce sboru dobrovolných hasičů obce 
(krizový štáb a zázemí jednotky) a pro požární techniku a věcné prostředky a vybavení požární ochrany 
(garáže a technické zázemí). Součástí jsou také příslušné obslužné komunikace, zpevněné plochy a 
inženýrské sítě uvnitř areálu navazující na komunikace a inž. sítě budované v 1. etapě. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

v 2016-17 zasíťováno, vybudovaná komunikace   

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města 

Připravenost PD zpracovaná 



100 
 

Realizace v 
období 

2022-2024 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

61 000 vč. DPH 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 1000 0 5000 50000 5000   

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

zpracovaná PD, 
 rozpočet na akci je 70 mil., prozatím odloženo,  
aktualizace rozpočtu, cena snížena o cca 15 mil. Předloženo do IK 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Na základě vyhlášeného VŘ na stavební práce byl v 06/2021 vybrán zhotovitel stavby. Z důvodu 

výrazného zdražování cen materiálů potřebných k realizaci vybraný zhotovitel v 08/2021 odstoupit od 

uzavření SOD a město pro odmítnutí uzavření SOD zrušilo VZ. S ohledem na vývoj cen na trhu s materiály 

nebyla nová VZ na stavební práce vyhlášena 

 
 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.2.3. Nové sídlo Městské policie na Hlavní ul.     ZREALIZOVÁNO 
Obsah 
(popis) 
projektu 

vybudování nového sídla Městské policie na Hlavní ul., rekonstrukce stávajících nebytových prostor 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

v majetku města 

Připravenost PD zpracovaná 

Realizace v 
období 

2020 

Garant OMIS 

Spolupráce Měst. policie 

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

7275 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

275 7000       

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

PD zpracovaná, probíhá realizace, do 09/2020 
Stavba dokončena 07/2020. 
Zrealizováno 

 
 
 



101 
 

zpět na seznam projektů 
 

b1.2.4. Prevence kriminality a sociálně patologických jevů 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Prevence v rámci fungování MP Ostrov + Projekt domovník, APK, Kyberšikana, Kamerový systém + 
vlastní preventivní činnost bez podpory KÚ a MVČR  
Prevence sociálně patologických jevů pro žáky ZŠ ORP Ostrov a seniory (OSVZ).  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

Prevence v katastru města a v bytových domech města.  
Vyhledávání, realizace a financování vhodných aktivit pro děti, mládež a seniory v rámci prevence sociálně 
patologických jevů (OSVZ).  

Majetkové 
nároky 

Zázemí pro zaměstnance plus vybavení a umístění kamerových bodů v katastru města  

Připravenost Veškeré projekty jsou v běhu a funkční 

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant MěstPol a OSVZ 

Spolupráce PČR 

Charakter Neinvestiční a investiční 

Celkové 
náklady 

11829  

Cizí zdroje 
(dotace) 

Dotace MVČR a Karlovarského kraje  

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

671 1500 2158 (60*) 1500 (60*) 1500 (60*) 1500 (60*) 1500 (60*) 1500 (60*) 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Vynaložené prostředky na prevenci 1500 tis. Z toho dotace 1201 tis. (MěstPol). 
 
V roce 2020 byla ze strany OSVZ realizována a financována zážitková divadla v rámci prevence sociálně 
patologických jevů pro žáky ZŠ ORP Ostrov a seniory (OSVZ).  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Vynaložené prostředky na prevenci 2158 tis. Z toho dotace 1447 tis. (MěstPol). 
 
V roce 2021 byla ze strany OSVZ realizována a financována zážitková divadla v rámci prevence sociálně 
patologických jevů pro žáky ZŠ ORP Ostrov a seniory (OZVZ). 

*OSVZ 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.2.5 Občan roku - organizování akce 
Obsah 
(popis) 
projektu 

každoroční akce – ocenění významných osobností města v různých oblastech, organizace slavnostního 
předávání ocenění (věcný dar+ pamětní list)  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

každoroční akce – ocenění významných osobností města v různých oblastech, organizace slavnostního 
předávání ocenění (věcný dar+ pamětní list), komunikace s nominovanými a nominujícími, příprava 
podkladů pro jednání RM a ZM – rozhoduje o udělení ocenění  

Majetkové 
nároky 

ne 

Připravenost opakující se činnost – shromáždění podkladů pro RM a ZM – rozhodnutí o držiteli ocenění – organizace 
předání ocenění, zajištění daru a pamětních listů 

Realizace v 
období 

každoročně od r. 1997  

Garant OKSVS 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

35 každý rok 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

35 35 31 35 35 35 35 35 

Provozní 
náklady/rok 

 



102 
 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

V minulém roce byla příprava předání ocenění realizována spolu s přípravou udílení Městské ceny Ď – 
náklady plánované – 35 tis., čerpání – 35 tis. TZ v Ostrovském měsíčníku  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V roce 2020 proběhlo udílení ocenění v klášterním kostele Zvěstování Panny Marie (celkové náklady       

11 861,69 Kč – spojeno s koncertem v rámci hudebního festivalu J.C.F. Fischera), v roce 2021 ve Dvoraně 

zámku (celkové náklady 30 928,90 Kč). V letech 2021  a 2022 je udílení ocenění Občan města roku 

spojeno s udílením ocenění Sportovec roku, akce je vždy doplněna slavnostním koncertem. 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.2.6. Setkání pamětníků 
Obsah 
(popis) 
projektu 

tradiční městská akce – každoroční setkání obyvatel Ostrova - seniorů, kteří zde žijí nebo žili od roku 
1945, součástí je vždy kulturní vystoupení a občerstvení  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

organizace setkání pamětníků ve spolupráci se Spolkem přátel města, aktualizace seznamů pro pozvánky, 
zajištění kulturního vystoupení a občerstvení, TZ v Ostrovském měsíčníku  

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost každoročně opakující se činnost – organizace setkání, zaslání pozvánek 

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OKSVS 

Spolupráce Spolek přátel města Ostrova 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

20  tis.  každý rok 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

20 20 15 20 20 20 20 20 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Setkání probíhalo v předchozích ročnících v DK Ostrov, z důvodu rekonstrukce v r. 2019 organizováno ve 
Dvoraně zámku – úspěšný průběh, čerpání – 19 tis. Kč.  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Setkání pamětníků bylo v roce 2020 z důvodu koronavirové pandemie zrušeno, proběhlo  v říjnu 2021 opět 

ve Dvoraně zámku, celkové náklady 14 827,08 Kč. Akce je vždy spojena s hudebním vystoupením. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.2.7. Finanční podpora města pro zájmové spolky 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Podpora činnosti místních spolků  

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 

Vyplácení dotací v rámci pravidel pro přidělování dotací na podporu sportovních, kulturních a zájmových 
aktivit  



103 
 

projektu 

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost ano 

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OKSVS 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

840 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

950 839 914      

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

v r. 2019 vyčerpáno 950 tis. Kč 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V r. 2021 čerpáno 914 tis. Kč 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.2.8. Obnova náhrobků historických osobností Ostrova    
ZREALIZOVÁNO 

Obsah 
(popis) 
projektu 

Jména někdejších významných ostrovských osobností, starostů a duchovních pastýřů, zůstala v Ostrově 
na starých hrobech, zemřelým obyvatelům ostrovské farnosti je věnován na hřbitově památník. Tyto hroby 
postupně chátrají. Stav hřbitova podstatně poznamenala druhá světová válka a následný odsun 
německých obyvatel. Většinou se k hrobům svých rodin nevraceli, nemohli je ani udržovat příslušnými 
poplatky hřbitovní správě, jen výjimečně prostřednictvím zdejších známých. Z většiny hrobů zůstaly jen 
kamenné obrubníky, hrobky se rozpadaly a stejně jako náhrobní kameny ztratily často nápisy a ozdobné 
prvky, plastiky zchátraly. Řada velkých hrobek u severní části hřbitovní zdi byla úplně odstraněna a 
zasypána. Původní část hřbitova zarostla a zpustla. 
Předmětem projektu je renovace 9 hrobů významných osobností Ostrova. Tyto hroby budou přestavěny, 
vyrovnány, vyčištěny a budou jim obnoveny nápisy. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

technická příprava 
podání žádosti o dotaci 
realizace 

Majetkové 
nároky 

nejsou 

Připravenost zpracovaná technická řešení renovací, podaná žádost o dotaci 

Realizace v 
období 

2020-2021 

Garant OMIS 

Spolupráce OKSVS (propagace), ORUP (dotace) 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

370 

Cizí zdroje 
(dotace) 

Dotace z Česko – Německého fondu budoucnosti ve výši 135 000 Kč 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  370      

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  



104 
 

Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

zpracovaná technická řešení renovací, podaná žádost o dotaci 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

V rámci projektu byla provedena renovace 9 hrobů významných osobností Ostrova. Tyto hroby byly 

přestavěny, vyrovnány, vyčištěny a byly u nich obnoveny nápisy. Součástí projektu bylo navržení a výroba 

propagačních materiálů. Celkové náklady projektu činily 318 tis. Kč.  

 
 

B1.3 ČISTOTA MĚSTA 
- Zajistit efektivní nakládání s odpady a udržovat čisté město 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.3.1. Podpora kompostování bioodpadů           ZREALIZOVÁNO 
Obsah 
(popis) 
projektu 

pořízení kompostérů na bioodpad (2. vlna), Svoz a likvidace bioodpadů z města a místních částí 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

pořízení kompostérů a předání uživatelům 

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

950  

Cizí zdroje 
(dotace) 

na pořízení kompostérů získána dotace 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

850        

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Kompostéry na bioodpad (2. vlna) – v r. 2019 PROJEKT ZREALIZOVÁN za 850 tis. Kč 

 
 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.3.2. Podpora třídění odpadů na území města 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Vybudování nových stání na separovaný odpad a zpevňování ploch pod stávajícími kontejnery. 
Enviromentální výchova dětí. 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

realizace dle potřeb 

Majetkové 
nároky 

na pozemcích města 

Připravenost  

Realizace v 2020- 2026 



105 
 

období 

Garant OMIS 

Spolupráce OŽP 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

3410 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

323 250 87 1 000 1 000 250 250 250 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

v r. 2019 byla vybudována nová stání na separovaný odpad a zpevňování ploch pod stávajícími 
kontejnery. 
r.2020 opět vybudována další nová státní na separovaný odpad a zpevňování ploch pod stávajícími 
kontejnery. Enviromentální výchova DH Nerudova a Kfely r.2020  

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

r. 2021 nová stání (nahrazena původní) při revitalizaci 9. etapy. Jedno realizováno v rámci stavby, druhé 

v ceně 65 tis.Kč. 

DH Kfely – přidána cedule s environmentální výchovou (dodal Eko-Kom)-22 tis.. 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.3.3. Úklid skládek v katastru města a likvidace ekologických havárií 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Úklid skládek v katastru města a likvidace ekologických havárií a péče o vzhled města 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

realizace úklidu dle konkrétních potřeb 

Majetkové 
nároky 

 

Připravenost  

Realizace v 
období 

2019-2028 

Garant OMIS 

Spolupráce 
 

Charakter neinvestiční 

Celkové 
náklady 

300 každý rok, dle aktuální potřeby  

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

270 350 257 300 300 300 300 300 

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

Téměř veškeré finanční prostředky byly vyčerpány úklid černých skládek v extravilánu města. 
Využito na úklid letitých černých skládek, předpoklad, že nadále budeme uklízet černé skládky 

Aktuální stav 

a plnění 

projektu 

k 31.12.2021 

včetně fin. 

čerpání 

Téměř veškeré finanční prostředky byly vyčerpány úklid černých skládek v extravilánu města, konkrétní v r. 
2021 velká na Jižní jámě. 
Předpoklad, že nadále budeme uklízet černé skládky, ať již nově vzniklé nebo nově objevené letité. 

 



106 
 

 
 
zpět na seznam projektů 
 

b1.3.4. Rozšíření a zkvalitnění útulku pro psy             ZREALIZOVÁNO 
Obsah 
(popis) 
projektu 

Rozšíření a zkvalitnění útulku pro psy 

Jednotlivé 
činnosti 
v rámci 
projektu 

příprava a realizace stavby 

Majetkové 
nároky 

v majetku města 

Připravenost PD zpracovaná 

Realizace v 
období 

2020 

Garant OMIS 

Spolupráce  

Charakter investiční 

Celkové 
náklady 

4300 

Cizí zdroje 
(dotace) 

 

Plán  
v tis. Kč 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 4300       

Provozní 
náklady/rok 

 

Indikátory 
výsledku 

Název indikátoru Jednotka Počáteční stav Plánovaná hodnota 

    
Poznámka  
Aktuální stav 
a plnění 
projektu 
k 31.10.2020 
včetně fin. 
čerpání 

zpracovaná PD, v realizaci 
Zrealizováno 2020 

 
 
  



107 
 

 

Souhrnný přehled zrealizovaných projektů 
 

č.proj. název 

a1.2.1. ZŠ Myslbekova - výstavba druhé tělocvičny                          

a1.2.2. ZŠ Masarykova - Rekonstrukce a vybavení učebny přírodních věd a technických a 
řemeslných oborů včetně bezbariérovosti      

a1.2.3. ZŠ Májová - vybudování učeben - dílny, včetně vybavení a bezbariérovosti                                                                                                         

a1.2.4. ZŠ Myslbekova - přístavba objektu, vybudování odborných učeben (kuchyňka, dílny) 
včetně vybavení a bezbariérovosti            

a2.1.6. Vybudování víceúčelového hřiště pro veřejnost v lokalitě u zimního stadionu                                                                                                    

a2.1.7. Plán rozvoje sportu                                                           

a2.2.10. Vybudování veřejného WC na Mírovém náměstí                   

a2.2.11. Propagace TOP 7 zajímavostí a turistických cílů v Ostrově   

a2.2.16 Renovace drobných památek na území města a místních částí                                                                                          

a3.1.2. Štúrova, Palackého, Májová - rekonstrukce ulic a řešení parkování   

a3.1.3. Jáchymovská ulice - řešení dopravy v klidu a cyklostezka       

a3.2.4. Družební čp.1323-1324 - zateplení                                        

a3.2.11. Rekonstrukce plochy po tržnici u Mírového náměstí                       

a3.4.3. Finanční podpora (půjčky) města na změnu způsobu vytápění na ekologická paliva                                                                                      

a3.4.6. Plán ÚSES pro ORP Ostrov                                                    

b1.1.1. Komunikační strategie města Ostrova                                 

b1.1.3. Nový vizuální styl vycházející z nového loga města             

b1.2.3. Nové sídlo Městské policie na Hlavní ul.                                 

b1.2.8. Obnova náhrobků historických osobností Ostrov                                

b1.3.1. Podpora kompostování bioodpadů                                          

b1.3.4. Rozšíření a zkvalitnění útulku pro psy                                     

  

Souhrnný přehled vyřazených projektů 
č.proj. název 

a1.1.4. Nákup a využití čp. 1239, Lidická (BPO) pro potřeby města             

a3.2.10. Rekonstrukce čp. 48, Staré náměstí                                             

  

file:///C:/Users/kkobi/Desktop/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23a1_1_4
file:///C:/Users/kkobi/Desktop/Nový%20SPRMO/Plnění%20a%20aktualizace_nový%20SPRMO/za%20rok%202021/za%20rok%202021_podklady%20od%20odborů/SPRMO_Katalog%20projektů_celek%20MěÚ.docx%23a3_2_10


108 
 

Souhrnný přehled nových projektů 
 

č.proj. název 

a1.1.9. Příprava pozemků pro rozvoj bydlení                                                

a1.1.10. Odpočinkové zóny v místních částech                                                  

a1.2.7. Konektivita základních škol                                                                      

a1.2.8. Rekonstrukce páteřních rozvodů vody a kanalizace ZŠ Májová                                                

a1.2.9. Rekonstrukce páteřních rozvodů vody a topení ZŠ Masarykova         

a1.2.10. Úprava atria ZŠ Masarykova na venkovní učebnu                               

a1.2.11. Úpravy zahrad MŠ pro hry dětí a environmentální výuku                     

a1.3.7. Podpora integrace uprchlíků z války na Ukrajině                                   

a1.3.8. Motivační systém podpory ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov                                                                                       

a2.2.18. Expozice Zámecká zahrada v proměnách času                                     

a2.2.19. Expozice ve Dvoraně ostrovského zámku                                              

a3.1.17. Rekonstrukce Družební ulice                                                                  

a3.1.18. Rekonstrukce Horské ulice                                                                     

a3.1.19. Rekonstrukce Kollárovy ulice                                                                                                             

a3.1.20. Rekonstrukce Lidické ulice (úsek mezi Masarykovou a Komenského)                                                                                 

a3.1.21. Rekonstrukce ulice Odborů – řešení dopravy v klidu                              

a3.1.22. Průmyslová zóna – rozšíření a rekonstrukce místní komunikace           

a3.1.23. Rekonstrukce Tylovy ulice                                                                      

a3.2.14. Energetické úspory objektů v majetku města, včetně FVE                    

a3.2.15. Oprava Pohledové zdi                                                                            

a3.2.16. Městská knihovna – sanace sklepa pod Bílým dvorem a sanace vlhkosti zdiva objektu                                                                                           

a3.2.17. Havarijní opravy balkonů u domů v majetku města                                

a3.2.18. Stará radnice Ostrov – bezbariérový přístup                                          

a3.3.4 Podpora elektromobility                                                                         

a3.3.5. Rekonstrukce a vybudování nové komunikace ve Vykmanově             

a3.3.6. Nová okružní křižovatka Jáchymovská (silnice I/25) – Vykmanovská ulice 

a3.4.9. Výsadba a péče o aleje v městské a příměstské krajině                         

b1.1.11. Efektivní a moderní Ostrov                                                                                                   

b1.1.12. Zvýšení kyberbezpečnosti MěÚ Ostrov                                                          

  
  



109 
 

 
 

Akční plán na rok 2022 – seznam projektů pro rok 2022 
 

č.proj. název 

A1.1 
 

KVALITA ŽIVOTA VE MĚSTĚ 
Rozvíjet služby zkvalitňující život obyvatel města 

a1.1.1. Zainvestování lokality pro bydlení mezi novým a starým Ostrovem 

a1.1.2. Vymístění garáží z centra města a lokalit pro bydlení a hledání možností pro nové garáže 

a1.1.3. Rekonstrukce bytů v majetku města 

a1.1.5. Program regenerace veřejných prostranství panelového sídliště Družební - Jungmannova - 
Kollárova - Jáchymovská 

a1.1.6. Finanční podpora města na opravy a modernizace bytových domů 

a1.1.7. Finanční podpora města fyzickým osobám na bytovou výstavbu   

a1.1.8. Územní studie veřejných prostranství                                            
a1.1.9. Příprava pozemků pro rozvoj bydlení                                                    

a1.1.10. Odpočinkové zóny v místních částech                                                  

A1.2 VZDĚLÁVÁNÍ 
Zlepšit podmínky pro školní a předškolní vzdělávání a pro mimoškolní činnost 

a1.2.5. Optimalizace provozu ZUŠ a rozšíření o nový sál 

a1.2.6. Rozšíření kapacity školní družiny ZŠ Májová, ZŠ Myslbekova, ZŠ Masarykova 

a1.2.7. Konektivita základních škol                                                                     

A1.3 SOCIÁLNÍ SLUŽBY    
Rozvíjet sociální služby napomáhající začleňování specifických cílových skupin 

a1.3.1. Finanční podpora města na podporu a rozvoj sociálních služeb 

a1.3.2. Finanční podpora města na podporu zdravotních, humanitárních služeb a služeb prevence 

a1.3.3. Komunitní plánování sociálních služeb 

a1.3.4. Tísňová tlačítka pro seniory 

a1.3.5. Denní stacionář/sociálně terapeutické dílny 

a1.3.6. Podpora seniorů 

a1.3.7. Podpora integrace uprchlíků z války na Ukrajině                                   

a1.3.8. Motivační systém podpory ambulantní lékařské péče ve městě Ostrov                                                                                      

A2.1 KULTURA, SPORT, VOLNÝ ČAS 
Zkvalitňování podmínek pro kulturu, sport a využívání volného času 

a2.1.1. Rekonstrukce koupaliště - rekonstrukce bazénů a zázemí 

a2.1.2. Využití areálu bývalých kasáren pro volný čas 

a2.1.3. Sportovní hala - rekonstrukce a rozšíření stávající sportovní haly ul. Studentská 

a2.1.4. Cyklotrasy a cyklostezky 

a2.1.5 Dostavba atletického areálu 

a2.1.8. Finanční podpora města na sport a reprezentaci města 

a2.1.9. Finanční podpora města na kulturu a zájmové aktivity 

a2.1.10 Kulturní akce regionálního významu 

a2.1.11. Nová zahrádkářská osada lokalita nad Paposem 

A2.2 CESTOVNÍ RUCH 
Zkvalitňování podmínek pro rozvoj cestovního ruchu 

a2.2.1. Podpora spolupráce s partnerskými městy v ČR i zahraničí 

a2.2.2. Podpora návštěvnosti památky UNESCO Rudá věž smrti a dalších památek UNESCO v 
ORP Ostrov 

a2.2.3. Standardizovaný orientační a informační systém pro obyvatele a návštěvníky města 

a2.2.4. Využití moderních technologií v oblasti ochrany, zachování a propagace přírodního a 
kulturního dědictví města 

a2.2.6. Rekonstrukce Loveckého zámečku u Mořičova jako významného dokladu barokní krajiny 
v okolí Ostrova 

a2.2.7.  Vznik nových a modernizace stávajících městských expozic 

a2.2.8. Cyklotrasa Ostrovské rybníky - Královská cesta - Sadov - Karlovy Vary 

a2.2.12. Pravidelné pořádání historických sympozií 

a2.2.13. Publikační činnost 



110 
 

a2.2.14. Finanční podpora města na obnovu objektů v historickém jádru města - příspěvek na 
fasády 

a2.2.15 Expozice sbírky historického porcelánu                                                

a2.2.17 Veverka – maskot města a jeho použití v prezentaci města                 

a2.2.18. Expozice Zámecká zahrada v proměnách času                                     

a2.2.19. Expozice ve Dvoraně ostrovského zámku                                              

A3.1 DOPRAVA 
- Investice do komunikací a infrastruktury pro hromadnou i individuální dopravu 

a3.1.4 9. etapa (za poštou) - řešení parkování a obnovy zeleně 

a3.1.5. Šafaříkova ul. - revitalizace vnitrobloku 

a3.1.6. Rekonstrukce Myslbekova, úsek Mánesova - Komenského 

a3.1.10. Zvýšení bezpečnosti dopravy - přechody pro chodce Jáchymovská ul. 

a3.1.12. Souvislé opravy komunikací 

a3.1.13. Souvislé opravy chodníků 

a3.1.14. Finanční příspěvek města na autobusové spoje MHD 

a3.1.15. Senior expres 

a3.1.17. Rekonstrukce Družební ulice                                                                  

a3.1.19. Rekonstrukce Kollárovy ulice                                                                                                             

a3.1.21. Rekonstrukce ulice Odborů – řešení dopravy v klidu                              

a3.1.23. Rekonstrukce Tylovy ulice                                                                      

A3.2 MĚSTSKÉ NEMOVITOSTI    
- Investice do městských nemovitostí a prostranství 

a3.2.1.1 Dům kultury 

a3.2.1.2 Dům kultury – obnova původních interiérů ve stylu Sorely                   

a3.2.6. Čp.1202 - zateplení 

a3.2.8. Rekonstrukce čp. 225 Myslivna na byty 

a3.2.12. Rekonstrukce zpevněných ploch na Malém náměstí 

a3.2.13. Obnova kulturních památek v MPZ 

a3.2.14. Energetické úspory objektů v majetku města, včetně FVE                    

a3.2.15. Oprava Pohledové zdi                                                                            

a3.2.16. Městská knihovna – sanace sklepa pod Bílým dvorem a sanace vlhkosti zdiva objektu                                                                                          
NOVÉ 

a3.2.17. Havarijní opravy balkonů u domů v majetku města                                

a3.2.18. Stará radnice Ostrov – bezbariérový přístup                                          

A3.3 NOVÁ DOPRAVNÍ A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA    
- Rozvoj sítí, technické a dopravní infrastruktury 

a3.3.1. Metropolitní síť - modernizace technologií 

a3.3.2. Vybudování kanalizace v místních částech 

a3.3.4 Podpora elektromobility                                                                         

a3.3.5. Rekonstrukce a vybudování nové komunikace ve Vykmanově             

a3.3.6. Nová okružní křižovatka Jáchymovská (silnice I/25) – Vykmanovská ulice 

A3.4 
 

ŽIVOTNÍ PROSTĚDÍ    
- Zkvalitňování životního prostředí ve městě 

a3.4.1. Revitalizace zeleně na Hlavní ulici 

a3.4.2. Program finanční podpory na změnu způsobu vytápění ve městě Ostrov 

a3.4.4. Využití dešťových vod pro zahrady ZŠ a MŠ 

a3.4.5. Borecké rybníky - údržba a oprava nádrží 

a3.4.7. Využití bazénové a dešťové vody na území města                         
a3.4.8. Zvýšení atraktivity historické zeleně města                                          

a3.4.9. Výsadba a péče o aleje v městské a příměstské krajině                        

A3.5 PODNIKÁNÍ    
- Zlepšování podmínek pro rozvoj podnikání 

a3.5.2 Podnikatelské fórum 

a3.5.3. Revitalizace areálu bývalých technických služeb Krušnohorská čp.792 

a3.5.4 Revitalizace areálu pro drobné podnikání Jáchymovská čp.175                 
a3.5.5 Konverze nebytových prostorů v čp. 706 – 712 (Brigádník)              
B1.1 ŘÍZENÍ MĚSTA    

- Zajistit efektivní řízení města jako instituce 



111 
 

b1.1.2. Koncepce marketingu a propagace města jako města pro bydlení, podnikání a cestovní 
ruch 

b1.1.4. Podpora marketingových kampaní města jako města pro bydlení, podnikání a cestovní 
ruch 

b1.1.5. Propagační předměty (tašky, tužky, suvenýry apod.)  

b1.1.6. Modernizace webových stránek města  

b1.1.7. GIS online pro veřejnost 

b1.1.8. Generel dopravy 

b1.1.9. Generel zeleně 

b1.1.10. Program regenerace MPZ 

b1.1.11. Efektivní a moderní Ostrov                                                                                                   

b1.1.12. Zvýšení kyberbezpečnosti MěÚ Ostrov                                                        

B1.2 OBČANSKÁ A BEZPEČNÁ SPOLEČNOST 
- Rozvíjet podmínky pro občanský život, bezpečnost a pořádek ve městě 

b1.2.1. Vybudování památníku politickým vězňům 

b1.2.2. Nová požární stanice JSDH Ostrov 

b1.2.4. Prevence kriminality a sociálně patologických jevů 

b1.2.5. Občan roku - organizování akce 

b1.2.6. Setkání pamětníků 

b1.2.7. Finanční podpora města pro zájmové spolky 

B1.3 ČISTOTA MĚSTA 
- Zajistit efektivní nakládání s odpady a udržovat čisté město 

b1.3.2. Podpora třídění odpadů na území města 

b1.3.3. Úklid skládek v katastru města a likvidace ekologických havárií 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovali: Ing. A.Fürbachová, Ing. Jana Blehová, Mgr. Luboš Pastor, ORUP, ve spolupráci s odbory 
MěÚ Ostrov 
(období duben 2022) 
 
 
 
Projednáno a schváleno Radou města usn.č. 369/2022 dne 23.05.2022 
Projednáno a schváleno Zastupitelstvem města usn.č. 138/2022 dne 13.06.2022  
 


